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Jan Paweł u w Denver Święto Wojsku Polskiego

Bronić najsłabszych
Papież Jan Paweł II odprawił 

w niedzielę wieczorem czasu 
warszawskiego mszę dla pół mi­
liona wiernych w parku Cherry 
Creek na przedmieściach Denver 
w amerykańskim stanie Kolorado. 
200 tys. uczestników tej mszy to 
młodzi ludzie, przybyli ze wszy­
stkich stron Stanów Zjednoczo­
nych.

Papież oświadczył, że następny 
Światowy Dzień Młodzieży będzie 
obchodzony , w 1995 roku na Fili­
pinach. Przemawiając w języku 
tagalskim do delegacji Filipińczy­

Spirala koiMacii
Dla „Dziennika41 z Moskwy

Na rosyjskiej scenie politycznej 
ponownie zaczyna się robić go­
rąco. Prezydent Borys Jelcyn pu­
blicznie powiedział, że sierpień 
należy jeszcze wykorzystać do 
„przygotowania artyleryjskiego”, 
a jesienią przejść do rozstrzyga­
jącego rozwiązania. Takie fronto­
we słownictwo nie wróży niczego 
dobrego i brzmi niezręcznie w u- 
stach prezydenta, który w każ­
dych okolicznościach powinien 
zachowywać obiektywizm 1 dzia­
łać uspokajająco.

Celnicy 
na celowniku

Premier Hanna Suchocka, któ­
ra przebywała w sobotę w woj. 
gorzowskim, uznała, że współ­
działanie między społecznościami 
czterech polskich województw 
nadgranicznych i tzw. nowych 
landów niemieckich przynieść 
może ożywienie gospodarcze te­
mu regionowi Europy i przyczy­
nić się do budowy systemu wza­
jemnego bezpieczeństwa. Zapo­
wiedziała też reformę Głównego 
Urzędu Ceł.

Pani premier, krytykując dzia­
łalność Głównego Urzędu Ceł, za­
powiedziała, że rząd zamierza 
przystąpić do „gruntownej refor­
my Urzędu Celnego: dofinanso­
wali go, przebudować strukturę 
wewnętrzną, rozstać się z ludź­
mi, którzy nad służbę państwu 
przedłożyli korzyści osobiste” — 
stwierdziła.

Penetracja 
Bieszczad

68 policjantów. członkowie 
Straży Bieszczadzkiego Parku 
Narodowego i Wodnego Ochot­
niczego Pogotowia Ratunkowego 
penetrowali bieszczadzkie lasy i 
akweny. Celem akcji by­
ła poprawa bezpieczeństwa i po­
rządku w Bieszczadach oraz u- 
jęcie osób, ukrywających się 
przed wymiarem sprawiedliwo­
ści — poinformował 14 bm. ko­
misarz Wiesław Dybas, rzecznik 
prasowy Komendy Wojewódzkiej 
Policji w Krośnie.

Zatrzymano 2 osoby poszuki­
wane listami gończymi; 45 osób 
ukarano mandatami za niszcze­
nie przyrody; zlikwidowano 13 
melin. 

ków Ojciec Święty wyraził na­
dzieję, że filipińska młodzież zacz- 
nie się już wkrótce przygotowy­
wać do tego wielkiego spotkania. 
Poprzedni Światowy Dzień Mło­
dzieży obchodzono w Częstocho­
wie w 1991 roku.

Papież mówił także o potrze­
bie obrony katolickiej rodziny, a 
zwłaszcza obrony najsłabszych — 
nie narodzonych, starych, cho­
rych, upośledzonych, młodzieży, 
imigrantów. Wezwał młodzież, a- 
by idąc śladami apostołów ponio­

Jelcyn uważa, że główną prze­
szkodą w przeprowadzeniu reform 
i w wyprowadzeniu państwa z 
kryzysu, jest utrzymująca się 
dwuwładza — prezydenta i rzą­
du z jednej strony i parlamentu 
— z drugiej. Dlatego konieczne 
jest przyjęcie nowej konstytucji 
w wydaniu prezydenckim oraz 
obowiązkowe przeprowadzenie 
wyborów do nowego parlamentu 
w okresie nadchodzącej jesieni.

Obowiązująca konstytucja nie 
daje jednak prezydentowi pełno­
mocnictw do przedterminowe- 
go rozwiązania parlamentu i za­
rządzenia nowych wyborów. Pre­
zydent i jego otoczenie wpadli 
więc na pomysł, że na podstawie 
dekretu powoła on Radę Federa­
cji, która będzie się składać z 
dwóch przedstawicieli każdej re­
publiki, kraju i obwodu, tj. ze 176 
osób. Jeden delegat będzie re- 

(Dokończenie na str. 2)

Korupcja i szastanie pieniędzmi

Demaskowanie ONZ
W Organizacji Narodów Zjed­

noczonych i jej wyspecjalizowa­
nych agendach panuje korupcja.
szastanie pieniędzmi podatników 
i bałagan — twierdzi ekipa dzien­
nikarska. która bliżej badała 
praktyki międzynarodwych u- 
rzędników. Ekipa z londyńskiej 
gazety „The Sunday Times” o- 
cenia, że wielu urzędników ONZ 
dosłownie nic nie robi, a cała 
Organizacja marnuje około 270 
milionów funtów szterlingów ro­
cznie (równowartość ponad 7 bi­
lionów złotych).

Nadużycia ONZ wiążą się z 
„mówieniem o biednych za dnia 
i życiem jak bogacze po pracy” 
— według oceny Dennisa Good-

Bezradność sekcji antynarkotycznej

Trzy „złote strzały**
(INF. WŁ.), Na pierwszy rzut 

oka nie różnią się niczym od 
zwykłych przechodniów. Porząd­
nie ubrani, spokojni, są często 
przeciwieństwem postaci narko­
mana z naszych wyobrażeń. Ten 
swoisty „image” pozwala im unik­
nąć kłopotów z dostaniem się do 
toalet publicznych, bram i pod­
wórek Śródmieścia — a tutaj spo­

sła wiarę katolicką do wszystkich 
zakątków świata.

Homilia Ojca Świętego wywo­
łała entuzjazm zgromadzonych. 5 
tys. kapłanów udzielało komunii. 
Ewangelię odczytano w językach 
arabskim, włoskim, tagalskim, 
polskim, suahili i wietnamskim.

*

Wyjątkowo silne upały panu­
jące w Denver sprawiły, że pod­
czas pobytu Jana Pawła II służby 
medyczne musiały udzielić pomo­
cy ponad 6 tys. osób. W większo­
ści przypadków chodziło o od­
wodnienie.

W sobotę Jan Paweł II odpra­
wiając mszę na stadionie sporto­
wym w Denver potępił pedofilię 
uprawianą przez niektórych księ­
ży i wezwał wiernych, by w mał­
żeństwie przestrzegali wstrzemięź­
liwości jako jednego ze sposobów 
regulacji urodzeń.

Uroczystości Wniebowzięcia na Jasnej Górze

Prymas o erotyzmie
Około 200 tys. wiernych z kra­

ju i zagranicy uczestniczyło wczo­
raj w Sanktuarium Maryjnym 
na Jasnej Górze w Częstochowie 
w obchodach święta Wniebowzię­
cia Najświętszej Maryi Panny. 
W wygłoszonej homilii prymas 
Polski kard. Józef Glemp wystą­
pił przeciwko pornografii i „po­
wszechnej propagandzie seksu”.

mana, byłego delegata amery­
kańskiego. Organizacja apeluje o 
milionowe dotacje i dary, a jej
wyżsi funkcjonariusze cieszą się 
pensjami i przywilejami, które 
byłyby nie do pomyślenia dla 
większości zatrudnionych w sek­
torze prywatnym — pisze „The 
Sunday Times”.

ONZ powstała w 1945 roku i 
zatrudniała na początku 1500 u- 
rzędników; obecnie liczy ponad 
51600, a ponadto płaci 9600 kon­
sultantom. Organizacja utrzymu­
je się z obowiązkowych składek 
poszczególnych krajów członkow­
skich, w tym 1 Polski, a także i 
dobrowolnych wpłat bogatszych 

(Dokończenie na str. 2) 

kojnie mogą wstrzyknąć sobie w 
tyły kolejną dawkę.

„Narkomani? Przychodzili tu 
często” — opowiada portier bu­
dynku Polskiej Akademii Umie­
jętności przy ul. Sławkowskiej 
17. — „Stałe miejsce sobie zrobi­
li. Szli najpierw do bufetu, zama­
wiali herbatę, a potem pojedynczo 
zmywali się do łazienki. Wieczo­

Siła stabilizująca
z;.

" \ A*

Po raz pierwszy od czasów II Rzeczypospolitej obchody żołnier­
skiego święta odbyły się pod Kopcem Niepodległości Im. Józefa Pił­
sudskiego w Krakowie.

Prymas wyraził zdecydowany 
sprzeciw przeciwko możliwości 
prawnej legalizacji „zboczeń”, a 
także przeciwko szkolnemu pod­
ręcznikowi, który — zdańiem pry­
masa — zamiast uczyć pełnej mi­
łości, uczy technik seksualnych. 
„Powszechna propaganda seksu, 
to nie tylko źródło dochodu dla 
wielu cynicznych przedsiębior­
ców, ale to także paraliżowanie 
prawdziwej demokracji, onie­
śmielanie uczciwych ludzi do za­
brania głosu w sprawie morąl- 
nego kształtu społeczeństwa” — 
stwierdził.

„Zboczenia mają uzyskać o- 
piekę prawa i zamiast leczenia 
mają stanowić czynnik rozkładu 
społecznego. (...) Erotyzm dzisiej­
szy stanowi część kultury śmier­
ci. Tak jak dymy i ścieki rzuca­
ne bezpośrednio w przyrodę po­

Dobry interes — pytanie dla kogo

Emerytury bez łaski
Od pewnego esami czytelników 

gazet bulwersują całostronicowe 
ogłoszenia reklamujące emerytu­
rę za... 5 dolarów. Dziennikarka 
PAP, która poszła tym śladem 

rem sprzątaczki znajdowały igły, 
strzykawki, czasem krew na ścia­
nie. Oczywiście bały się tego ru­
szyć gołymi rękami. Wiadomo, 
zaraza jakaś się trafi...”.

Zwalczaniem narkomanii i 
przestępstw z nią związanych zaj­
muje się w Krakowie specjalna 
sekcja antynarkotyczna przy Ko- 

(Dokończenie na str. 3)

Fot. JADWIGA RUBIS

wodują zatrucie środowiska, po­
dobnie erotyzm podrzucany o- 
czom i uszom młodego człowie­
ka wywołuje zamglenie psychi­
czne" — powiedział kard. Glemp.

Prymas podkreślił właściwe po­
dejmowanie tematu życia eroty­
cznego przez ,.liczne ruchy ro­
dzinne, młodzieżowe, wydziały na 
uczelniach, uczciwe publikacje” 
choć stwierdził, że w tej dziedzi­
nie ogromna jest bierność prze- 
ciętaego katolika, Zapowiedział, 
że przyszłoroczny synod plenarny 
podejmie zagadnienia małżeń­
stwa, rodziny i wychowania.

Prymas nawiązał do odbywają­
cego się w Denver z udziałem Oj­
ca Świętego, Światowego Dnia 
Młodzieży, podkreślając bliskość 
duchową tamtego Święta z obcho­
dami na Jasnej Górze.

dowiedziała się, że pod hasłem 
„Emerytury bez łaski” rozpoczął 
działalność Polski Fundusz Eme­
rytalny „Kapitał Rodzinny”, któ­
ry oferuje dożywotnie uzupełnia­
jące świadczenia emerytalne.

Inicjatorzy tego przedsięwzię­
cia twierdzą, że zapewniają e- 
merytury wszystkim, którzy zde­
cydują się wpłacać na konto Fun­
duszu składkę w minimalnej wy­
sokości 5 USD miesięcznie lub 
równowartość tej kwoty. Przy­
szła emerytura ma być tym wyż­
sza, im dłuższy jest okres oszczę­
dzania i im większa jest płacona 
co miesiąc składka. Wymagany 
minimalny okres składkowy po­
trzebny do nabycia praw emery­
talnych wynosi 5 lat, z tym, że 
świadczenia przysługują dopiero: 
po osiągnięciu przez kobiety wie­
ku 60 lat, a przez mężczyzn 65. 
Emerytury wypłacane są w pier­
wszej kolejności z odsetek na­
liczanych od wkładów, a po ich

W przeddzień Święta Wojska 
Polskiego zwierzchnik Sił Zbroj­
nych prezydent Lech Wałęsa spo­
tkał się w sobotę w Belwederze 
z kadrą dowódczą wojska oraz 
odwiedził żołnierzy 1 Pułku 
Zmechanizowanego w Wesołej 
k. Warszawy. W uroczystościach 
związanych z żołnierskim świę­
tem wzięła też udział premier 
Hanna Suchocka, która gościła w 
IV Brygadzie Saperów w Gorzo­
wie Wlkp.

Przemawiając na spotkaniu w 
Belwederze prezydent Wałęsa 
powiedział m. in. „Polacy widzą 
w armii siłę stabilizującą pań­
stwo, ochraniającą je i dającą 
poczucie bezpieczeństwa.” Mó­
wiąc o Bitwie Warszawskiej, bę­
dącej podstawą święta WP, 
zwierzchnik Sił Zbrojnych stwier­
dził, że „była ona największym 
zwycięstwem żołnierza polskiego 
w XX wieku.” Podczas wizyty 
w 1 Pułku Zmechanizowanym w 
Wesołej k. Warszawy prezydent 
zwracając się do żołnierzy powie-
dział m. in., że „Decyzje w spra­
wach obronności i sił zbrojnych 
nie mogą się zmieniać z roku na 
rok, zależeć od partykularnych, 
doraźnych interesów i rozgrywek 
partyjnych.”

Życzenia żołnierzom z okazji 
ich święta złożyła premier Han­
na Suchocka, która gościła w so«

(Dokończenie na str. 2)

„...w miarę 
możliwości../*
Tadżykistan nie dopuści do dzia­

łań zbrojnych ze swego teryto­
rium przeciw Afganistanowi, na­
tomiast Afganistan w miarę 
swych możliwości poczyni wysił­
ki dla zapobiegania naruszeniom 
granicy z Tadżykistanem ze swe­
go terytorium. Takie sformuło­
wanie zostało zawarte w specjal­
nym komunikacie ministrów 
spraw zagranicznych Tadżyki­
stanu 1 Afganistanu, jakie opubli­
kowały w niedzielę tadżyckie 
środki przekazu.

wyczerpaniu ze środków wła­
snych Funduszu.

Wkłady są waloryzowane w 
stosunku do zmieniającego się w 
okresie gromadzenia wkładu kur­
su dolara. Ponadto wydłużenie o- 
kresu oszczędzania o każdy rok 
powyżej 5 lat powoduje zwięk­
szenie raty emerytury o wielo­
krotności płaconej składki mie­
sięcznej. Np. wysokość emerytu- 

(Dokończenie na str. 3)
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wyborczy
O WOJSKO POWINNO BYC 

APOLITYCZNE. Premier Hanna 
Suchocka podczas spotkania z 
dziennikarzami w Gorzowie 
przypomniała, że wojsko w toku 
rozpoczynającej się kampanii 
wyborczej powinno być apolity­
czne. „Wystosowałam odpowied­
nie pisma do ministra obrony na­
rodowej, uznając, że wojsko po­
winno być apolityczne” — po­
wiedziała pani premier. „W na­
szej konstytucji tego nie ma, ale 
są konstytucje na świecie, i na­
sze przedwojenne również, któ­
re mówiły, że wojskowi są apo­
lityczni, nie mogą piastować 
mandatów parlamentarnych” — 
dodała.

<9 KOMPUTER TYMIŃSKIE­
GO. Lider Partii X Stanisław 
Tymiński zaprezentował podczas 
konferencji prasowej część za­
wartości swojej tajemniczej czar­
nej teczki. Wyjął z niej podręcz­
ny komputer, w którym zawar­
ty jest program Partii X, oparty 
— jak stwierdził — na danych 
z Banku Światowego. Po dwóch 
minutach operacji na kompute­
rze pokazał stłoczonym przed 
stołem prezydialnym dziennika­
rzom wykres, który ilustrował 
„gwałtowny upadek polskiej go­
spodarki w 1994 r.”.

Partia X jest jedyną szansą 
1 dla Polski — oświadczył na kon­
ferencji prasowej jej lider Sta­
nisław Tymiński. „Jesteśmy go­
dni zaufania” — dodał. Tymiń­
ski na pytanie o program Par­
tii X stwierdził, że nie jest w 
stanie go przedstawić w odpo­
wiedzi na jedno pytanie i doma­
ga się półgodzinnego programu 
telewizyjnego dla zaprezentowa­
nia swoich racji.

9 PRACA DLA BEZROBOT­
NYCH. Metodom przeciwdziała­
nia bezrobociu poświęcona była 
niedzielna konferencja programo­
wa Unii Demokratycznej w War­
szawie. Zdaniem członków tej 
partii, skuteczność walki z bez­
robociem jest uzależniona od po­
łączenia rozwoju gospodarczego 
z aktywną polityką prowadzoną 
na rynku pracy m. in. przez 
rząd, samorządy lokalne oraz 
pracodawców. W swoim progra­
mie walki z bezrobociem Unia 
opowiada się za kompleksowymi 
działaniami mającymi na celu 
tworzenie warunków do powsta­
wania nowych miejsc pracy, m. 
in. przez wprowadzenie ulg in­
westycyjnych dla przedsiębior­
ców, którzy przyczyniają się do 
zwiększenia zatrudnienia. Kolej­
nym istotnym elementem prze­
ciwdziałania bezrobociu jest wg 
UD zmiana sposobu kształcenia 
zawodowego ukierunkowana na 
zwiększenie liczby szkół o sze­
rokim profilu nauczania i 
zmniejszeniu liczby placówek 
edukacyjnych wąsko wyspecjali­
zowanych. Proponuje się też 
przedłużenie czasu kształcenia, 
tak aby młodzież rozpoczynała 
życie zawodowe po ukończeniu 
18 roku życia.

9 WALKA O POLSKĘ. Wal­
kę wyborczą o „Polskę, która 
nie będzie miała nic wspólnego 
z PRL-owską przeszłością” zapo­
wiedział w przemówieniu na nie­
dzielnej Konwencji Wyborczej
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Porozumienia Centrum — Zje­
dnoczenie Polskie, lider PC Ja­
rosław Kaczyński. Konwencja 
PC-ZP zgromadziła blisko 750 
kandydatów na posłów i senato­
rów oraz sympatyków PC, Chrze­
ścijańsko - Demokratycznego 
Stronnictwa Pracy, Ruchu Trze­
ciej Rzeczypospolitej, Klubów 
Służby Niepodległości, Porozu­
mienia Regionalnego Ruchu dla 
Rzeczypospolitej. Przywódca RTR 
Jan Parys skrytykował Belweder 
i Unię Demokratyczną „za gru­
bą kreskę i okrągły stół”. Wyra­
ził żal, że nie doszło do przed­
wyborczego zjednoczenia centro- 
prawicy, oświadczając, iż „nie 
zapomni, że są tacy politycy, któ­
rzy woleli sojusz wyborczy z 
PAX niż ze Zjednoczeniem Pol­
skim”. Wiceprezes PC Adam Gla- 
piński oskarżył UD i KLD oraz 
„wspierający ich od pewnego 
czasu Belweder” o niekompeten­
cję i niefachowość, stwierdzając 
m. in., że „prowadzona przez 
ostatnie cztery lata, z krótką, 
kilkumiesięczną przerwą, polity­
ka gospodarcza prowadzi do rui­
ny Polski”.
• NIE TYLKO INTERESY 

WSI. 14 bm. w płockim Domu 
Technika, podczas przedwybor­
czego spotkania z kandydatami 
na posłów i senatorów z listy 
PSL woj. płockiego, Adam Stru­
zik, b. senator powiedział, że je­
go partia broni nie tylko inte­
resów wsi, lecz i całego społe­
czeństwa. Biorący udział w spo­
tkaniu prezes PSL, Waldemar 
Pawlak, skrytykował przełożenie 
przez rząd terminu obowiązko­
wego banderolowania importo­
wanych do Polski papierosów i 
wyrobów alkoholowych. „Decy­
zja taka, to sygnał dla grup 
przemytniczych, który może spo­
wodować większy przepływ to­
warów i określone straty” — do­
dał.
• „OJCOWIZNA” OSTRZEGA. 

Polskie Forum Ludowo-Chrześci- 
jańskie „Ojcowizna” nie bierze 
udziału w wyborach do Sejmu 
i Senatu RP, ani przez udział 
własnych kandydatów, ani też 
przez popieranie komitetów wy­
borczych lub osób. W związku z 
kradzieżą, z siedziby partii jej 
programów (kilkanaście tys. 
egzemplarzy) z kolorowym sym­
bolem partii, sygnowanym mo­
im nazwiskiem, ostrzegam, że 
komitety wyborcze lub osoby, 
które będą posługiwały się po­
wyższym programem w czasie 
kampanii wyborczej, naruszą do­
bra partii i moje osobiste — gło­
si oświadczenie, podpisane przez 
prezesa „Ojcowizny” Romana 
Bartoszcze.

O NIE POPEŁNIAĆ 
GŁUPSTW. „Jesteśmy przekona­
ni, że wystarczy, abyśmy sami 
nie popełniali głupstw, aby nasz 
elektorat był w obecnych wybo­
rach znacznie większy niż po­
przednio. Na to dzielnie pracu­
ją od paru lat kolejne ekipy 
rządowe i im jesteśmy najbar­
dziej wdzięczni za nasze sukcesy 
polityczne. Chcielibyśmy zdobyć 
szerszy elektorat, ale do niektó­
rych grup wyborców nie będzie­
my się odwoływali, mimo że jest 
nam przykro, iż mamy wśród 
nich tak małe poparcie. W gru­
pie robotników niewykwalifiko­
wanych mamy np. dwa razy 
mniejsze poparcie niż 'średnio w 
kraju. Musielibyśmy jednak do­
cierać do tych ludzi używając 
uproszczonych haseł, grając na 
emocjach, a na to nie chcemy 
sobie pozwolić. Wbrew temu, co 
nam przypisywano, nie jesteśmy 
ugrupowaniem populistycznym. 
Staramy się docierać do ludzi w 
sposób racjonalny. Te ugrupowa­
nia polityczne, które wygrają 
wybory dzięki łatwym obietni­
com, przygotowują swoją samo­
bójczą śmierć, ponieważ trzeba 
myśleć nie tylko o wyborach 19 
września, ale i o wszystkich ko­
lejnych, które stworzą okazję do 
rozliczenia polityków z przedwy­
borczych obietnic” — stwierdził 
Włodzimierz Cimoszewicz (SLD) 
w wywiadzie dla „Rzeczpospoli­
tej”.

Alfabet szczęścia
W sobotnim diagramie ukryliśmy hasło w kategorii: rzecz. 

Dla ułatwienia dziś odsłaniamy kolejną literę:

7 —- A (jak Anna)
Kto pierwszy odgadnie o jaką rzecz chodzi otrzyma w nagro­

dę 1 min. zł, ufundowany przez redakcję „Dziennika Polskie­
go”. Czekamy na rozwiązania pod numerem telefonu: 22-28-98 
w Krakowie, między godz. 15.30—16.30.

Baj szanse szczęściu!
Poniedziałek 1B.VI II .1993

194

532310
Te liczby skreśl na karde 

konkursowej!
Kupon wytnij i zachowaj!

Powyżej widzisz kupon i kilkoma liczbami. Sprawdź czy liczby te 
znajdują się również w diagramie na odwrocie Twojej karty kon­
kursowej. Jeżeli tak — zakreśl je. Gdy zakreślisz wszystkie liczby 
widniejące w jednym wierszu — wygrałeś wymienioną obok na­
grodę. Zgłoś się wówczas po jej odbiór przynosząc kartę i wszyst­
kie, wydrukowane dotąd kupony do biura konkursu mieszczącego 
się w pokoju nr 20 na II piętrze przy ul. Wiślnej 2 w Krakowie 
(czynne w godz. 9—18). Zgodnie z regulaminem musisz uczynić to 
najpóźniej do godziny 18 następnego dnia (jeżeli nagroda padła 
w sobotę — do 18 w najbliższy poniedziałek). Wcześniej możesz upe­
wnić się, czy rzeczywiście wygrałeś, telefonując pod numer 22-19-45.

CZECHY

Spór o węgiel
Jak poinformował praski 

dziennik „Ruda Pravo”, kopal­
nie zagłębia ostrawsko-karwiń- 
skiego sprzedadzą w br. do 
Austrii półtora miliona ton 
węgla kamiennego. Łącznie te­
goroczny eksport czeskiego wę­
gla miał wynieść 1,6 min ton, 
ale uzyskane nowe ' kontakty 
pozwolą zwiększyć tę ilość do 
2,3 min ton — oświadczył 
przedstawicielowi gazety dy­
rektor handlowy spółki „Ostrav- 
sko-Karvinske Doły” (OKD) Mi- 
loslav Szajtr. Przedstawił na­
stępnie powody zaktywizowa­
nia starań przedsiębiorstwa o 
zagraniczne rynki zbytu: „W 
wyniku rozszerzenia licencji na 
import polskiego węgla przez 
Republikę Czeską nasza pro­
dukcja gromadzi się na hał­
dach. Ponadto o ile wielu od­
biorców krajowych nam nie 
płaci, to z zagranicy otrzymu­
jemy gotówkę”. „Rude Praro” 
dodaje, iż QKD podpisały z 
austriackim, koncernem hutni­
czym VOEST-Alpine kontrakt 
na dostawy węgla do roku 
1996, z tego 1,4 min tón w ro­
ku bieżącym.

Spirala konfrontacji
(Dokończenie ze str. 1) 

prezentował władze wykonawcze, 
a drugi — władze przedstawiciel­
skie. Rada ta zdaniem prezyden­
ta, będzie mieć uprawnienia naj­
wyższego organu władzy (czegoś 
równoległego do parlamentu), bę­
dzie organem legislatywnym, z po­
mocą którego można „rozwiązać 
wiele problemów”. Rozumie się, 
że chodzi głównie o przyjęcie no­
wej konstytucji i przeprowadze­
nie przedterminowych wyborów.

Na te oświadczenia parlamen­
tarzyści zareagowali nadzwyczaj 
spokojnie. Wbrew oczekiwaniom 
ludzi z ekipy prezydenta na se­
sji Rady Najwyższej nie prze­
prowadzono w tej sprawie prak­
tycznie żadnej debaty. A prze­
wodniczący Rady Najwyższej Ru- 
słan Chasbułatow powiedział, że 
w Rosji o żadnej dwuwładzy mó­
wić nie trzeba, bo parlament in­
tensywnie zajmuje się ustawo­
dawstwem i do spraw prezyden- 
cko-rządowych się nie miesza.

Powyższa publikacja „Rudego 
Prava” sygnalizuje mniej dra­
matyczną niż dotąd ocenę 
problemu polskiej konkurencji 
przez przedstawicieli czeskie­
go górnictwa. Nieco wcześniej 
to samo „Rude Pravo” przyto­
czyło opinię asystenta dyr. 
Szajtra, Vlastislava Valtra, iż 
„tani polski węgiel położył 
spółkę OKD na łopatki”. Na 
hałdach w zagłębiu ostraws- 
kim zgromadziło się już ponad 
milion ton wydobytego surow­
ca, zaś praktykowany przez 
Polskę dumping grozi wybu­
chem społecznych niepokojów 
wśród czeskich górników — 
twierdził Valtr. Według niego, 
polski węgiel jest w porówna­
niu z czeskim tańszy o 130 ko­
ron (4,3 dolara) za tonę. W tym 
miejscu należy zwrócić uwagę, 
iż w Czeskich środkach maso­
wego przekazu pokutują różne 
mity na temat polskiego gór­
nictwa — pisze się m. in. o cał­
kowitym zwolnieniu kopalń ze 
świadczeń na rzecz budżetu 

’ państwa.'

STANISŁAW DMITREWSKI

Można natomiast mówić o dua- 
liźmie władzy, gdyż prezydent 
wbrew prawu rozbudował swoje 
struktury w centrum i w terenie 
równoległe do organów rządowo- 
-administracyjnych, co w kon­
sekwencji prowadzi do nakłada­
nia się decyzji, paraliżuje pracę. 
Zaznaczył też, że żadne wybory je- 
sienią tego roku nie są przewi­
dywane, a robota nad nową kon­
stytucją idzie w ustalonym ryt­
mie, tj. w Komisji Konstytucyj­
nej Rady Najwyższej.

Takie i podobne oświadczenia 
oraz konkretne decyzje, np. par­
lamentu o odrzuceniu dekretu o 
prywatyzacji, czy prezydenta, któ­
ry zapowiedział niepodpisanie bu­
dżetu i poprawek do ustawy o 
środkach masowego przekazu, nie 
wiodą do stabilizacji i koncentra­
cji sił na okiełznaniu inflacji, 
powstrzymaniu spadku produkcji 
i zapobieżeniu ubożeniu mas.

Czym ta nowa spirala konfron­
tacji jest spowodowana? Poglą­
dów na ten temat jest wiele, 
często wzajemnie się wykluczają­
cych. Przytoczę jedną, za todość 
charakterystyczną i nie pozba­
wioną sensu, opinię. Filozof i so­
cjolog prof. Andriej Andriejew u- 
waża, że Rosja traci swoje oblicze 
i miejsce w świecie. Południowi 
Koreańczycy już uznają ją za 
trzeciorzędne państwo. Do takie­
go stanu doprowadzili ją polity­
czni amatorzy, wczorajsi młodsi 
pracownicy naukowi, „mikrofo­
nowi bojownicy”, którzy przyszli 
do władzy. Nie mają oni szans w 
nowych, uczciwych wyborach. 
Dlatego walczą o zachowanie twa­
rzy.

EUGENIUSZ JABŁOŃSKI

PROGNOZA POGODY
Wcsorajsza niedziela, 15 sierpnia była wyjątkowo upalna ponieważ 

do Polski napływa powietrze zwrotnikowe znad południowej Europy. 
O godz. 15.00 najwyższą temperaturę aż 33 st. zanotowano w Opolu, 
Wieluniu, 32 w Krakowie, Nowym Sączu, Raciborzu, Wrocławiu, Legni­
cy, Lesznie, Słubicach, Kaliszu, Łodzi i Gorzowie Wielkopolskim, 30 
w Warszawie i Tarnowie, 31 w Kołobrzegu, 29 w Świnoujściu, 27 w 
Zakopanem, 25 na Helu i w Olsztynie, 24 w Suwałkach i 15 na Kas­
prowym Wierchu.

Przez Polskę od zachodu powoli przemieszczać się będzie płytka 
zatoka niżowa z chłodnym frontem atmosferycznym. Krakowskie 
Biuro Prognoz IMGW przewiduje, że dziś będzie nadal upalnie, wie­
czorem i w nocy wzrost zachmurzenia i miejscami zwłaszcza w pół­
nocnej części rejonu przelotne opady i burze. Temperatura maksy­
malna dniem od 29 do 34 st. (i), minimalna w nocy od 15 do 18 st. W 
Tatrach w dzień 17, w nocy 13 st. Wiatr umiarkowany, chwilami sil­
niejszy, porywisty, przeważnie południowo-zachodni.

Prognoza orientacyjna na następną dobę: miejscami przelotne opa­
dy deszczu 1 burze. Od północnego zachodu za frontem atmosferycz­
nym napływać będzie chłodniejsza już masa powietrza.

Ciśnienie atmosferyczne w Krakowie z 15 bm. godz. 15: 995,0 hPa 
tj. 746,3 mm, wahania ciśnienia.

Słońce wzeszło dziś w Krakowie o godz. 5.31, a zajdzie o 19.57. Dzień 
jest już krótszy o 1 godzinę 57 minut 1 ma 14 godzin 26 minut. (k)

CAŁKOWITA ZAWARTOŚĆ OZONU w atmosferze w rejonie Pol­
ski południowo-wschodniej wynosiła wczoraj poniżej 300 Dobsonów 
(norma wieloletnia dla sierpnia 320 D).

UWAGA, KIEROWCY I PRZECHODNIE! Widzialność i warunki 
drogowe dobre. Sytuacja biometeorologiczna rano korzystna, w ciągu 
dnia wystąpi obciążenie termiczne organizmu. Nasilą się objawy 
zmęczenia, obniżonej reaktywności oraz pogorszenie samopoczucia.

Drugi ultrasonograf
(INF. WŁ.) Jesienią ubiegłego 

roku — staraniem dr Mariana 
Skolarza 1 działaczy chicagowskiej 
Polonii — do nowotarskiego szpi­
tala trafił pierwszy wielofunkcyj­
ny aparat USG. Był on darem 
szpitala sióstr Zmartwychwstanek 
w Chicago. Teraz dr Skolarz „wy­
chodził” i wyekspediował do Pol­
ski drugie tego typu urządzenie.

Ultrasonograf jest już w No­
wym Targu, a trzy głowice i in­
ne „przystawki” umożliwiają je­
go szerokie zastosowanie w pedia­
trii, chirurgii, ginekologii, kardio­
logii. Dwa takie urządzenia w 
nowotarskiej lecznicy to, jak o- 
ceniają tutejsi lekarze, milowy 
krok, gdy chodzi o diagnostykę. 
Mogąc obserwować np. pracę u- 
kładu krążenia, ratuje się pacjen­
tów dawniej skazanych n'a śmierć 
w ciężkich przypadkach zakrze- 
picy. Kwestią czasu jest rozwi­
nięcie — możliwej dzięki takim 
ultrasonografom— profilaktyki 
chorób tarczycy, szerzących się,

Demaskowanie ONZ
(Dokończenie ze str. I) 

krajów, głównie USA. Dwuletni 
budżet w latach 1989—1991 się­
gał prawie 15 miliardów dola­
rów.

Spośród nadużyć, które wytro­
piła gazeta „The Sunday Times”, 
wymienić można zwłaszcza takie: 
39 wyższych rangą urzędników 
w Nowym Jorku, Genewie i w 
Wiedniu pozostaje na liście płac, 
choć nie ma żadnego przydziału 
obowiązków. Część z nich siedzi 
w domu na pensjach sięgających

Siło stabilizująca
(Dokończenie ze str. 1) 

botę w IV Brygadzie Saperów w 
Gorzowie. Na spotkaniu z dzien­
nikarzami pani premier przypo­
mniała, że wojsko w toku roz­
poczynającej się kampanii wy­
borczej powinno być apolityczne.

Obchody żołnierskiego święta 
odbywały się w całym kraju. Po 
raz pierwszy od czasów II Rze­
czypospolitej uroczystości odby­
ły się pod Kopcem Niepodległo­
ści im. Józefa Piłsudskiego w 
Krakowie.

*
Wczoraj biskup połowy WP 

gen. bryg. Sławoj Leszek Głodź 
odprawił mszę w katedrze polo- 
wej w Warszawie, podczas któ­
rej udzielił sakramentu bierzmo­
wania grupie żołnierzy. We mszy 
uczestniczyli zwierzchnik Sił 
Zbrojnych, prezydent Lech Wałę­
sa, marszałkowie obu izb parla­
mentu August Chełkowski i Wie­
sław Chrzanowski, premier Han­
na Suchocka, członkowie rządu 
oraz generalicja WP.

☆
„Tak jak król Salomon (...) 

obejmując rządy w państwie, 
prosił Boga nie o długie życie 
czy bogactwo, ale o mądrość i 

niestety, w podgórskim rejonie. 
Nowy aparat USG dla szpitala 
to wydatek sięgający kilkudzie­
sięciu tysięcy dolarów. Nowotar­
skiej lecznicy jeszcze długo nie 
byłoby na to stać. USG z chica­
gowskiego szpitala jest sprzętem 
używanym, ale w pełni spraw­
nym.

Dla ZOZ obsługującego wyjąt­
kowo rozległy, bo zamieszkany 
przez ok. 130 tys. osób teren, oba 
ultrasonografy są darem wprost 
nieocenionym.

Nowotarska lecznica wzboga­
ciła się także o dwa defibrylatory 
(urządzenia konieczne przy reani­
macji do przywracania czynności 
serca) i aparat do automatyczne­
go pomiaru ciśnienia krwi.

— Dr Skolarz to jedyny lekarz 
tak życzliwie nas wspomagający 
— mówią jego koledzy po fachu 
— choć nie jedyny, który wyszedł 
z tego szpitala, czy z tego mia- 
sta. (asz)

100 tys. dolarów rocznie bez ża­
dnego podatku.

Miliony płaci się za „konsul­
tacje” emerytowanym urzędni­
kom ONZ, którzy pobierają o- 
gromne ONZ-owskie emerytury. 
Według gazety, sam sekretarz 
generalny miał powiedzieć, że 
„połowa z tysięcy urzędników w 
Genewie (to jest europejskim 
biurze ONZ, w dawnej siedzibie 
Ligi Narodów) nie robi nic”. Ta­
ka była także opinia wielu dzien­
nikarzy akredytowanych przy 
ONZ w Genewie.

bojażń Bożą, tak i my powinniś­
my budowanie państwa oprzeć 
na tych właśnie fundamentach” 
— powiedział bp Głodź. Dodał, 
że mądry król ze Starego Testa­
mentu budował kraj otwarty na 
sąsiadów, silny handlem, nauką, 
kulturą, ale jednocześnie „nie za­
pominał o silnej nowoczesnej 
armii po to, aby zapewnić trwa­
ły pokój". „A jednak wiemy z 
kart Biblii, że ten mądry wład­
ca ostatecznie przegrał, gdy stra­
cił mądrość, gdy pojawiła się py­
cha" — podkreślił biskup poło­
wy.

☆
— Właściwy sens święta Wojska 

Polskiego widzę w tym, że tak 
jak dzień 8 maja jest rocznicą 
zwycięstwa nie nad Niemcami, 
lecz nad faszyzmem, tak i wspo­
mnienie Bitwy Warszawskiej 15 
sierpnia 1920 r. powinno się ko­
jarzyć nie z pokonaniem Rosjan, 
Białorusinów czy Ukraińców, 
lecz ze zwycięstwem nad komu­
nizmem, obroną przed nim Euro­
py, z zachowaniem wartości uni­
wersalnych, ważnych dla wszy­
stkich narodów — powiedział mi­
nister obrony narodowej Janusz 
Onyszkiewicz.
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18. decydująca bitwa w dziejach świata

„Cud nad Wisłą*4
Bitwa Warszawska, która ro­

zegrała się 15 sierpnia 1920 r., 
stanowiła przełom w trwającej 
od grudnia 1918 r., choć nigdy 
formalnie nie wypowiedzianej, 
wojnie polsko-sowieckiej. Do te­
go czasu sytuacja na froncie 
zmieniała się: najpierw górą by­
li Polacy, potem przewagę mia­
ła Armia Czerwona. Zmagania 
nad Wisłą w sierpniu 1920 r. 
wpłynęły w zasadniczy sposób 
na przejęcie inicjatywy przez 
wojska polskie.

Walki o Warszawę rozpoczęły 
się na początku sierpnia 1920 r., 
gdy trwała ofensywa Armii Czer­
wonej, która 1. tego miesiąca 
zdobyła Brześć nad Bugiem. W 
tydzień później wojska frontu 
zachodniego pod dowództwem 
komandarma Michaiła Tucha- 
czewskiego osiągnęły pas: Prza- 
synsz — Małkinia — Sokołów — 
Terespol, okrążając Warszawę od 
północy i wschodu, a w 4 dni 
później przesunęły się na linię 
Mława — Ciechanów — Wysz­
ków — Łuków. 12 sierpnia za­
czął się tworzyć w Białymstoku 
Tymczasowy Komitet Rewolu­
cyjny Polski, tzw. Polrewkom, 
w którego skład wchodzili m. 
in. Feliks Dzierżyński, Julian 
Marchlewski, Feliks Kon i Jó­
zef Unszlicht.

Natarcie wojsk Tuchaczew- 
skiego nie słabło i 13 sierpnia 
podeszły one na północy pod 
Sierpc, na południu do rubieży 
Garwolin — Kock — Kłodawa, 
a na odcinku środkowym wyszły 
na przedpola Warszawy. Naj­
krwawsze walki rozegrały się 
pod Radzyminem następnego 
dnia, gdzie Armia Czerwona zdo­
łała wedrzeć się w pozycje o-

Trzy „
(Dokończenie ze str. 1) 

mendzie Wojewódzkiej Policji. 
Sprawdzają miejsca, w których 
podejrzewa się nielegalna pro­
dukcję „towaru”, łapią handlarzy, 
likwidują uprawę maku. Już w 
tym roku udało im się zamknąć 10 
manufaktur produkujących mie­
szankę morfinowo-heroinową, 
czyli tzw. „kompot”. W związku 
z tym 14 osób zostało postawio­
nych w stan oskarżenia, a jedna 
przebywa w areszcie tymczaso­
wym.

— „Notujemy ostatnio szczegól­
nie burzliwy rozwój przestępstw 
narkotycznych” — poinformowa­
ła nas pódkomendant Zofia Paw­
łowska, z-ca rzecznika prasowego 
KWP. — „Jednak obowiązująca 
ustawa o zapobieganiu narkoma­
nii wiąże im ręce. Posiadanie i 
branie narkotyków nie jest karal­
ne, produkcja i handel tak, ale 
są one o wiele trudniejsze do u-

Emerytury bez łaski
(Dokończenie ze str. 1) 

ry po 10 latach oszczędzania wy­
nosi . dziesięciokrotność wpłaty 
miesięcznej dla mężczyzn i 6,5- 
-krotność dla kobiet.

Prezesem „Kapitału Rodzinne­
go” jest Lesław. ’ Podkański. Ma 
37 lat, żonaty, dwoje dzieci, wy­
kształcenie wyższe techniczne. Do 
niedawna wiceminister współpra­
cy gospodarczej z zagranicą w 
rządzie Hanny Suchockiej.

Prezes Podkański wyjaśnił 
dziennikarce PAP, że różnica 
między wskaźnikami dla obu 
płci wynika z „analizy, w której 
oparto się na średnim okresie 
wykorzystywania funduszy ubez­
pieczeniowych przez kobiety i 
mężczyzn”. Zaznaczył, że wg sta­
tystyk średnia życia kobiet jest 
dłuższa niż mężczyzn, a Fundusz 
ma na celu zapewnienie obu gru­
pom równego prawa do wartości 
finansowej pobieranych świad­
czeń.

Podkański stwierdził, że ini­
cjatywa powstania Polskiego Fun­
duszu Emerytalnego wychodzi 
naprzeciw potrzebom emerytów 
którzy są niezadowoleni z niewy­
dolności obecnego systemu ubez­
pieczeń społecznych. „Zdajemy 
sobie sprawę, że wejście na ten 
rynek jest i pozostanie bardzo 
trudne. Uwarunkowane jest to 
m. in. faktem, że w ostatnich la­

TOWAR TYGODNIA SUPEROKAZJA 
OD 16 DO 22 SIERPNIA

Olej słonecznikowy

3 I — 50.400

Piwo Kapitan 

0,5 I but.—14.900

Kawa Pedros mielona

250 g —18.800

Brzoskwinie 
puszka 
850 g —14.700

Wafelki 
„Gofretki" 
50 g — 3.200

Gulasz drobiowy 
z żołądków 
830 g — 25.800

SUPERMARKET MX, KRAKÓW, ul. CENTRALNA 41 a

bronne sił polskich. Tam też zgi­
nął, niosąc posługę religijną żoł­
nierzom i dodając im otuchy na 
polu walki, ich kapelan ks. Igna­
cy Skorupka.

W obliczu wyjątkowo drama­
tycznej sytuacji ludność Warsza­
wy zaczęła budować umocnienia 
wokół miasta, z samej zaś stoli­
cy ewakuowano szereg instytu­
cji rządowych i placówek dyplo­
matycznych, pozostało tylko kil­
ka poselstw i nuncjusz apostol­
ski abp Achille Ratti, przyszły 
papież Pius XI.

15 sierpnia doszło do rozstrzy­
gającej bitwy na przedpolach 
Warszawy, w której dzięki mo­
bilizacji całego społeczeństwa i 
osiągniętej dzięki wielkiemu wy­
siłkowi zbrojnemu przewagi te­
chnicznej i operacyjnej Wojska 
Polskiego nieprzyjaciel został 
ostatecznie rozbity. Rozpoczął się 
odwrót, de facto pogrom Armii 
Czerwonej, porównywalny z co­
faniem się wojsk sowieckich w 
pierwszym okresie wojny z 
Niemcami (1941). Z 4 armii po- 
lowych Tuchaczewskiego tylko 
jedna w jakim takim stanie zdo­
łała uciec znad Wisły, drugą roz­
bito całkowicie, trzecia w prak­
tyce się rozpierzchła, czwartej 
udało się przebić do Prus Wscho­
dnich.

Uderzeniem polskim, które na­
stępnego dnia ruszyło znad Wie­
prza, dowodził wódz naczelny Jó­
zef Piłsudski, realizując własny 
plan obrony Warszawy i kontr­
ofensywy (ustalony jeszcze 8 
sierpnia). W natarciu brały też 
udział siły broniące dotychczas 
stolicy i znad Wkry 5. armia pod 
dowództwem gen. Władysława 
Sikorskiego. Inni polscy dowód­

ziole strzały”
dowodnienia. Głód narkotyczny 
staje się też przyczyną innego ro­
dzaju przestępstw — od kradzie­
ży kieszonkowych i włamań po 
prostytucję”.

Jak się zresztą okazuje nawet 
ci, których przyłapano na gorą­
cym uczynku posiadania czy 
sprzedaży narkotyków uchodzą 
często bezkarnie. Jeżeli produ­
cent czy tzw. „dealer” są uzależ­
nieni od środków odurzających, 
uznaje się ich za osoby chore 
i kieruje na leczenie, które z ko­
lei zgodnie z ustawą jest dobro­
wolne. Wychodzą więc znowu na 
ulicę i błędne koło się zamyka. 
Proceder „dealerów” można uznać 
za szczególnie perfidny. Aby po­
większyć obrót wciągają w na­
łóg młodych, „ciekawych nowych 
przeżyć” ludzi, rozdając im dział­
ki za darmo. Później mają za­
pewnionych coraz bardziej nie­
nasyconych klientów...

tach powstawały różnego rodza­
ju inicjatywy i jednocześnie szyb­
ko znikały z mapy gospodarczej, 
podważając w ten sposób wia­
rygodność podobnych instytucji i 
psując rynek” — powiedział Pod­
kański.

Pytany o gwarancje wiarygod­
ności Polskiego Funduszu Eme­
rytalnego Podkański zaznaczył, 
że Fundusz jest spółdzielnią, któ­
rej każdy członek ma prawo de­
cydować o rozwiązaniach gospo­
darczych prowadzonych przez 
zarząd i radę nadzorczą firmy. 
„Każdy członek Funduszu musi 
uzyskać przynajmniej jeden u- 
dział, ale też może wykupić do­
wolną ich ilość i wtedy jego głos 
staje się głosem decydującym. 
Waga siły głosu zależy więc od 
decyzji indywidualnej udziałow­
ca” — dodał prezes.

Prezes chyba się jednak po­
mylił, gdyż w statucie PFE dzien­
nikarka PAP wyczytała, że każ­
dy członek ma jeden głos na Wal­
nym Zgromadzeniu bez względu 
na ilość posiadanych udziałów.

A co na to Zakład Ubezpieczeń 
Społecznych? Prezes ZUS Lech 
Milewicz pytany o opinię d Pol­
skim Funduszu Emerytalnym 
„Kapitał Rodzinny” stwierdził, że 
zna tę inicjatywę wyłącznie z 
doniesień prasowych i broszurki 
informacyjnej i według niego 

cy, zasłużeni podczas bitwy o 
Warszawę i w całej wojnie z 
bolszewikami, to generałowie Jó­
zef Haller, Józef Rozwadowski i 
Edward Smigły-Rydz.

Jedną z przyczyn tak gwałto­
wnego zwrotu w bitwie o War­
szawę były, niezależnie od wy­
siłku zbrojnego, taktyki i po­
święcenia Polaków, błędy woj­
skowe popełnione przez dowódz­
two sowieckie. Tuchaczewski np. 
zamierzał zdobyć stolicę Polski 
manewrem oskrzydlającym, co 
rozciągnęło nadmiernie jego si­
ły i kosztowało wiele czasu. Nie 
otrzymał też niezbędnego wspar­
cia ze strony Armii Konnej Sie­
miona Budionnego, który naj­
pierw chciał za wszelką cenę 
zdobyć Lwów, a gdy to się nie u- 
dało, skierować się na północ, gdy 
oddziały Tuchaczewskiego ucie­
kały już w panice spod Warsza­
wy.

Wojna polsko-bolszewicka za­
kończyła się podpisaniem w Miń­
sku 15 października 1920 r. ró- 
zejmu, oficjalnie zaś kres jej po­
łożył traktat polsko-sowiecki pod­
pisany w Rydze 10 marca 1921 r.

Bitwa Warszawska odegrała 
wielką rolę w powstrzymaniu co 
najmniej na 20 lat komunizmu 
w jego marszu na Zachód i przy­
czyniła się w ogromnym stopniu 
do opadnięcia fali rewolucyjnej 
w ówczesnej Europie. Współcze­
śni, a zwłaszcza następne poko­
lenia nazwały ją „Cudem nad 
Wisłą”, osiągniętym — jak mó­
wiono — dzięki Bożej pomocy 
dla narodu polskiego. A brytyj­
ski lord d’Algernon określił ją 
w kilka lat później jako 18. de­
cydująca bitwa w dziejach świa­
ta.

W roku bieżącym trzy osoby 
to tragiczny bilans śmierci wy­
wołanych przedawkowaniem (w 
żargonie tzw. „złoty strzał”). Nie 
liczy się jednak tych, których o- 
ficjalnie stwierdzoną przyczyną 
zgonu była niewydolność nerek 
czy uszkodzenie centralnego u- 
kładu nerwowego — typowe e- 
fekty zaaplikowania sobie „zło­
tego strzału”. Tymczasem hand­
larze uprawiają swój rentowny 
proceder na wydzielonym nie­
pisaną umową obsizarze Starego 
Miasta zwanym przez wtajemni­
czonych „bajzlem”. Sekcja anty­
narkotyczna jest na tyle dobrze 
zorientowana aby dokładnie znać 
szczegóły takich transakcji. Cóż 
jednak mogą zrobić, jeżeli efek­
tywną pracę uniemożliwiają im 
zbyt liberalne przepisy? Jest to 
już problem do przemyślenia dla 
nowego parlamentu.

(MK)

„jest to najnormalniejsze ubez­
pieczenie kapitałowe zawierane 
na podstawie przepisów prawa 
cywilnego”. Dodał, że „każdemu 
wolno wyjść z taką inicjatywą 
i on nie może jej ocenić ani po­
zytywnie, ani negatywnie, jako 
prezes' instytucji realizującej zu­
pełnie inne zadania”. „Ubezpie­
czenia społeczne są jednym, z 
podstawowych elementów poli­
tyki socjalnej państwa, a takie 
przedsięwzięcia jak PFE są zna­
ne od lat jako dobrowolna forma 
oszczędzania pieniędzy”. Cytując 
Biblię Milewicz dodał: „Po owo­
cach poznacie”.

Odpust
W święto Wniebowzięci* Naj­

świętszej Maryi Panny tysiące 
mieszkańców Podhala, Spiszą, O- 
rawy, Gorców 1 Pienin pielgrzy­
mowało do Ludźmierza koło No­
wego Targu, gdzie w Sanktua­
rium Maryjnym odbywa się do­
roczny Odpust Podhalański —w 
tym roku związany z 30-leciem 
koronacji figury Matki Boskiej 
Ludźmierskiej.

Uroczysta sumę pontyfikalną 
celebrował metropolita krakow­
ski, kardynał Franciszek Machar­
ski. Wśród tysięcy uczestników 
odpustu podhalańskiego znalazła 
się 70-osobęwa pielgrzymka gó­
rali z USA oraz liczna grupa 
pielgrzymów ze Słowacji.

Parafia w Ludźmierzu została 
założona w 1234 r„ z ok. 1400 r, 
pochodzi figura Matki Boskiej 
Ludźmierskiej, którą górale na­
zywają Królową lub Gaździną 
Podhala. Kościelne protokoły wi­
zytacyjne zaświadczają, iż Ludź­
mierz był centrum pielgrzymko­
wym na Podhalu już w połowie 
XVII wieku.

GODZINY
• TV W BELWEDERZE. 

Prezydent Lech Wałęsa przy­
jął 14 bm. w późnych godzi­
nach wieczornych przewodni­
czącego Krajowej Rady Ra­
diofonii i Telewizji Marka 
Markiewicza oraz przewodni­
czącego Komitetu ds. Radia 
i Telewizji Janusza Zaorskie­
go — poinformowało Biuro 
Prasowe Prezydenta. Prezy­
dent wysłuchał relacji z dzia­
łalności Krajowej Rady oraz 
informacji o zmianach w pu­
blicznym radiu i telewizji. Zgo­
dzono się co do konieczności 
ścisłej współpracy pomiędzy 
Krajową Radą i kierownic­
twem Radiokomitetu, które 
wspólnie z Ministerstwem Fi­
nansów powinny do końca bie­
żącego roku dokonać zapowia­
danych przekształceń.
• BEZ RADYKALNYCH 

ZMIAN. Powołany 10 bm. przez 
premier Hannę Suchocką na 
stanowisko dyrektora Biura 
Prasowego Rządu Krzysztof 
Nowak stwierdził, że nie będzie 
dokonywał żadnych radykal­
nych zmian w funkcjonowaniu 
Biura, aby nie zakłócić jego 
pracy. Nowak powiedział, że 
obecnie największym proble­
mem rządowych służb infor­
macyjnych jest trudność w 
tworzeniu informacji czytel­
nych dla każdego odbiorcy.
• ENERGIA SZTUKI. Or­

ganizowany już po raz drugi 
festiwal „Energia sztuki — 
Żarnowiec ’93 zainauguro­
wano we wsi Czymanówopod 
Żarnowcem, na terenach za­
niechanej budowy elektrowni 
jądrowej. W występach uczest­
niczy ponad 60 zespołów z 
kraju i zagranicy. Są to zespo­
ły rockowe, jazzowe, grające 
blues i muzykę klasyczną, a 
także teatry alternatywne i 
grupy poetyckie. Gwiazdą fe­
stiwalu jęst brytyjska ' grupa 
Jesus Jones.
• ZAKOŃCZYŁ MISJĘ. Spe­

cjalny wysłannik Komisji Praw 
Człowieka ONZ Tadeusz Ma­
zowiecki powrócił w sobotę z 
czwartej misji w b. Jugosławii. 
Przebywał w Sarajewie, Za­

Koniec strajku w „Befie"

Burzenie
(INF. WŁ.) Strajkująca prawie 

od czterech miesięcy załoga biel­
skiej „Befy” w obecności media­
torów Lecha Wałęsy podpisała 
porozumienie z wojewodą biel­
skim. Rada pracownicza „Befy” 
w ciągu półtora miesiąca po pod­
jęciu pracy przez załogę, ogłosi 
konkurs na dyrektora przedsię­
biorstwa, natomiast wojewoda 
najpóźniej jutro przedstawi me­
diatorom powody, które skłoniły 
go do odwołania poprzedniego 
dyrektora tego zakładu Jana Wie­
lopolskiego. 

grzebiu i Krajinie, gdzie od­
wiedził polskie jednostki wcho­
dzące w skład sił pokojowych 
ONZ. Sytuacja w Sarajewie 
pogorszyła się dramatycznie — 
powiedział dziennikarzom na 
lotnisku „Okęcie”.
• PAMIĘĆ OJCA KOLBE­

GO. Na terenie b. niemieckie­
go obozu zagłady Auschwitz- 
-Birkenau w Oświęcimiu-Brze- 
zince uczczono w 52. roczni­
cę śmierci, pamięć świętego 
o. Maksymiliana Kolbego. Po­
lową mszę odprawił ordyna­
riusz diecezji bielsko-żywiec- 
kiej bp Tadeusz Rakoczy. Zło­
żono kwiaty pod Ścianą Śmier­
ci przy Bloku XI.
• SYTUACJA W PORCELA­

NIE. Sytuacja w Porcelanie 
Wałbrzych S.A. ponownie się 
skomplikowała W odpowiedzi 
na propozycję właścicieli więk­
szościowego pakietu akcji 
podpisania w niedzielę wyne­
gocjowanego wcześniej porozu­
mienia, Komisja Zakładowa 
NSZZ „Solidarność” stwier­
dziła, że przystąpienie do ne­
gocjacji i podpisanie porozu­
mień, kończących spór zbioro­
wy, musi być poprzedzone wy­
płatą nagrody z zysku za okres 
od stycznia do sierpnia 1992 r.
• LUDOWE ŚWIĘTO. Pol­

skie Stronnictwo Ludowe za­
inaugurowało 14 bm. obchody 
73. rocznicy Czynu Chłopskie­
go, będące kontynuacją mię­
dzywojennej tradycji ruchu 

ludowego i upamiętniające ma­
sowy udział chłopów w odpar­
ciu przez Wojsko Polskie na­
wały bolszewickiej 15 sierpnia 
1920 r. Przed 73 laty na cze­
le Rządu Ocalenia Narodowe­
go stał przywódca ruchu ludo­
wego Wincenty Witos. W sobo­
tę w Warszawie, pod jego pom­
nikiem na Placu Trzech Krzy­
ży oraz pod jego epitafium 
w Archikatedrze7 św. Jana 
Chrzciciela złożyli wieńce lu­
dowcy z warszawskiej organi­
zacji PSL, na czele której stoi 
Wincenty Stawarz — wnuk 
Wincentego Witosa. Wieniec 
złożono także przed sarkofa­
giem Prymasa Tysiąclecia 
Stefana Wyszyńskiego.
• TATUAŻ PO POLSKU. 

Na korzystanie z usług salo­
nu tatuażu częściej decydują 
się mężczyźni niż kobiety. Pa­
nowie preferują tatuaże na ra­
mionach, panie chętniej zdo­
bią sobie łopatki oraz... poślad­
ki. „Klienci częściej wybiera­
ją wzory z katalogu, choć zda­
rzają się również tacy, któ­
rzy przynoszą własne projekty. 
Dotychczas najciekawszym 
zleceniem była różyczka wy­
tatuowana na wzgórku łono­
wym” — powiedział właści­
ciel jednego z katowickich stu­
diów tatuażu.

barykad
Wojewoda zobowiązał się wo­

bec strajkujących nie stosować 
środków dyscyplinarnych, a tak­
że zwrócić się do prokuratury 
wojewódzkiej o umorzenie postę­
powania przeciwko strajkującym. 
Oba zakłady „Befa” i „Inter-Be- 
fa” mają być połączone w jeden 
podmiot gospodarczy z wyłącze­
niem ze spółki wspólnika zagra­
nicznego Edwarda Stefki, a na­
stępnie zostać wspólnie sprywa­
tyzowane z udziałem obu załóg.

(Z.B.)
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Z yWbo&isju żalem zawiadamiamy, it w dniu M sierpnia 1993 roku 
odszedł od naa nagle w wieku 61 lat, nam najdroższy Mąi, Brat 

1 Stryj

JÓZEF ADAMEK

Odprowadzenie Zmarłego nastąpi we wtorek 17 sierpnia o godz. 
11.46 z kaplicy na cmentarzu w Grębałowie.

Pogrążeni w smutku
Zona, bracia z zonami, kasia, monika 

BRATANKOWIE i RODZINA
Psceśmy o nieskładanie kondolencji.

KUPNO

KUPIĘ mieszkanie w Krakowie lub 
w Nowej Hucie. Dzwonić od godz. 
18.00, tel. 43-76-95. KK-855

AKCJE Yiatull, tel. 66-87-73.

SPRZEDAŻ
Dnia 51.06.1993 roku odszedł od nas na zawsze ukochany Wujek 

i Przyjaciel

ś. tp.

mgr inż. JÓZEF ADAMEK

Pogrzeb odbędzie się 17 sierpnia 1993 roku o 1,1.45 w Grębałowie.
Zegnamy Cię i dziękujemy za Twoje dobre serce

ANIA, PAWEŁ i WOJTUŚ

tp.

mgr JAN PRZYBOROWSKI
Eajukochańszy Mąż, Ojciec, Teść i Dziadek.

KOMPUTER Macintosh Classic, 
nowy okazyjnie. 48-15-77 w. 414 
wieczorem. sg-2S258

URZĄDZENIA, meble anackbaru. 
22-74-55. jg-28944

STOISKO typu „Szczęki” sprzedam. 
55-17-32. sg-29279

PARKIET dębowy sprzedam. 
33-29-67. sg-29300

OKAZYJNIE sprzedam nowy ro­
wer górski, 11-43-12. (5767)

BIZNES
Opatrzony Świętymi Sakramentami, zmarł w Krakowie dnia 11 

sierpnia 1993 r., w wieku 80 lat.
Msza Święta żałobna przy Zmarłym odprawiona zostanie w śro­

dę, dnia 18 sierpnia o godzinie 10.00, w kaplicy na cmentarzu Ra­
kowickim, po czym nastąpi odprowadzenie Zmarłego na miejsce 
wiecznego spoczynku, o czym zawiadamiają pogrążeni w głębokim 
smutku

MASZYNY, kompletny zakład kra­
wiecki sprzedam. Inne propozycje. 
55-38-66, wewn. 217. (5823)

Zakład instalacyjny 
posiadający wykwalifikowanych i z 

doświadczeniem pracowników

ZONA, SYN, SYNOWA, 
WNUK i RODZINA

WYKONA INSTALACJE 

wod-kan-gaz-c.o. 
oraz remonty inst. ć.o.,

WOJEWODA NOWOSĄDECKI 
' ogłasza ’

KONKURS NA STANOWISKO DYREKTORA 
MUZEUM — ORAWSKI PARK ETNOGRAFICZNY 

w Zubrzycy Górnej
Warunki przystąpienia do konkursu:

k wykształcenie wyższe specjalistyczne,
■ 5-letnl staż pracy,
* dobry stan zdrowia.

Pożądana jest znajomość przez kandydata problematyki muzealnictwa i 
Zagadnień regionu.

tel. 55-38-66 w. 336, po godz. 17. 
.. g-10U

z-COLUMBUS-
PRZEJAZDY AUTOKAROWE

PARYŻ, NANCY 
STRASBOURG

RZYM, NEAPOL 
MARSYLIA, LYON, 

SZWAJCARIA, NIEMCY, 
LONDYN, BENELUX 

WYCIECZKI DO USA

Kandydaci do konkursu powinni złożyć następujące dokumenty:

« zgłoszenie do konkursu,
x kwestionariusz osobowy i 2 fotografie, 
m odpis dyplomu ukończenia studiów wyższych, 
m odpisy świadectw pracy stwierdzających wymagany staż pracy;
x życiorys z opisem dotychczasowej działalności i osiągnięć zawodowych,
x opinię z ostanlch 3 lat pracy, 
x świadectwo zdrowia.

Zgłoszenia do konkursu naleć/ składać w Wydziale Spraw Obywatelskich 
Urzędu Wojewódzkiego w Nowym Sączu, uL Jagiellońska 33, w ciągu 30 dni od 
daty ukazania się ogłoszenia.

O terminie przeprowadzenia konkursu kandydaci zostaną powiadomieni 
Indywidualnie.

Kraków — Dom Turysty 
ul. Zyblikiewicza 2

ZAPRASZA:
AUTOKAROWE WYCIECZKI OBJAZDOWE

PARYŻ i zamki nad Loarą (7 dni) 
WIEDEŃ (5 dni) hotel w Wiedniu 
HISZPANIA (14-17 dni) 
LOURDES (8 dni) 
Wenecją-Padwa-Wiedeń (5 dni)

BENELUX 8 dni
LAZUROWE WYBRZEŻE (8 dni)
WŁOCHY (12 dni)
Szwajcaria-Aostria-Nieacy (8 dni)
MEKSYK—tramping (25 dni!)

”PRZYĆHODNlAl 
„ASKLEPIOS" 

Kraków, ul Krupnicza 3/5, 
( \ ;
> LEKARZE specjaliści;
• STOMATOLOGIA za- 

j chowawcza, protetyka;;: 
• MEDYCYNA naturalna, 

f akupunktura, ziołolecz- 
i nictwo.
s
14 i 21.08 bezpłatne porady 

w zakresie * 
I medycyny naturalnej. |

WYCIECZKI SZKOLNE ★ WYCIECZKI NA ZAMÓWIENIE 
ATRAKCYJNE CENY* OPIEKA BEZPŁATNIE!

WCZASY ZAGRANICZNE: 
WŁOCHY * HISZPANIA ★ SŁOWACJA * BUŁGARIA 

WĘGRY—HAJDUSZOBOSZLO
SUPEROFERTAII!

w BALATON—FONYOD—komfortowe domki z kuchnią 
(8,15,22 dńi) cena od 1.290.000

w-PONADTO—Kursy języka angielskiego w Londynie, od 3.390.000 
w BILETY AUTOKAROWE—cała Europa!

SOLTUR—TWÓJ PARTNER W PODRÓŻY!!!
Przedsiębiorstwo Związkowe SOLTUR, Kraków, pi. Szczepański 5 

teł. 22-75-11 w. 861, 21-96-16, fax 21-42-81
................. ........................... ....... ..... ■ ......................... 'KlJ

OKAZJA!
Wczasy lecznicze w słynnych 

Pieszczanach w Słowacji.
Atrakcyjna wycieczka do Włoch 
na trasie: Bratysława - Wiedeń 
- Florencja - Rzym - Watykan 
- Neapol - Capri - Wenecja.

Ceny konkurencyjne.
Uwaga biura turystyczne!

Posiadamy tanią bazę w Bra­
tysławie i Pieszczanach (noclegi 
4- wyżywienie).

Zgłoszenia: Fundacja Rozwo­
ju Spółdzielczości Uczniowskiej 
ul. Karmelicka 32, teł. 33-53-68.

sg 29272

RADA NADZORCZA
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej w Krakowie
poszukuje kandydata na stanowisko

C PREZESA ZARZĄDU)
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony środowiska I Gospodarki Wodnej 

w Krakowie.

STAWIANE WYMAGANIA:

• wykształcenia wyższe —- ekonomiczne, praw­
nicze lub techniczne;

• praktyka zawodowa, w tym minimum 3 lata na 
stanowisku kierowniczym;

• zdolności organizacyjne;
• dyspozycyjność w pracy;
• wiek preferowany 35 — 45 lat;
• dobry stan zdrowia;
• wskazana znajomość zagadnień z zakresu 

ochrony środowiska i przynajmniej jednego 
języka zachodniego.

DOKUMENTY;

■ list motywacyjny ■ curriculum vitae 
■ referencje ■ odpis dyplomu 

prosimy składać pod adresem:
Kraków, 

ul. Kordylewskiego *11, 
I piętro, pokój 120, - 

w terminie 
do 6 września 1993 r.

a
Ow

USŁUGI

ADAPTACUAstrychów, ścianki działowe, 
sufity poduriesane, awche tynki tanio, 
36-74-34. 6340
ALARMY—11-51-44. 3698

ANTYWŁAMANIOWE zamki, tapicerki, 
12-07-88, Boxdom. 4453

ANTENY S.F.Telkom-Telmorteiewizyjne, 
satelitarne—sprzedaż, montaż.48-68-83. 

5043
ANTENY, 48-30-42. 5264

ANTYWŁAMANIOWE zabezpieczenia, 
zamki, tapiceiki, drzwi harmonijkowe (no­
we dodatkowe). „ROMEX-)LIŃSKI", 
36-84-15. D-449/R
ANTYWŁAMANIOWE zamki Gerda-Ty- 
tan, tapicerki, drzwi harmonijkowe, drzwi 
nowe. „MILEK', 37-53-35, D-450/R

ANTENY, montaż, naprawy. 47-85-26. 
____  jg-28585

ANTYWŁANIAN10WE zabezpieczenia 
drzwi. 22-13-17. • D-378/R
ANTEWY, 56-37-15." sg-29205

ANTYWŁAMANIOWE zabezpieczenia, 
tapicerki drzwi. 56-44-35. D-443/R
ANTENY— naprawa, montaż. 44-53-92. 

sg-28765
ANTYWŁAMANIOWE zabezpieczenia, 
tapicerka drzwi, 36-83-23. 0-379/R
ANTENY,. 12-39-18.sg-28148
ANTYWŁAMANIOWE zabezpieczanie 
drzwi, zamki, wyciszanie. „Tempo", 
22-54-30,M-189
ANTENY —Złotek. 33-88-30. M-210

ANTYWŁAMANIOWE zabezpieczenia, 
zamki, tapicerowanie drzwi. 55-12-44.

R-303/0
ANTYWŁAMANIOWE zamki, tapicerki 
„Tytan". 47-65-08. KK-711

ANTYWŁAMANIOWE, dziesięcioletnie 
doświadczenie. Tapicerka, zamki — Ma- 
łzyński. 44-62-95. 5593
BIEGŁY — wycena nieruchomości. 
37-08-17.sg-28155

BOAZERIA—pawlacze, szafy.43-54-39. 
__________ _______________ jg-28933 

BUDOWY, remonty, tynki. Malowanie e- 
iewacji, dachów. 34-55-96 (19-21).

jg-28843
BOAZERIA, szafy. 44-60-90. C-2643

CYKLINOWANIE, 11-38-10. 5128
CYKLINOWANIE. 37-54-71. 5258
CYKLINOWANJE, tel. 43-13-10. 5482

CZYSZCZENIE WAP-em „DYWANSER-
VICE", Danek, 33-01 -39. 3742

CZYSZCZENIE dywanów, tapicerki
Wap-em. 66-33-09. 4159
CZYSZCZENIE dywanów, tapicerki Kar- 
cherem. 34-33-73. 5151
CYKLINOWANIE, lakierowania nieszko­
dliwe, rachunki — Wójcik. Tel. 34-25-97.

4347
CYKLINOWANIE, układanie. Klara, 
37-85-97. 4470

CYKLINOWANIE. 55-20-99. 4633

CYKLINOWANIE, lakierowania 
37-04-55, 4732

CYKLINOWANIE. 47-02-08. 4868
CYKLINOWANIE bezpyłowe. 34-53-13. 

jg-28881
CYKLINOWANIE, lakierowanie, układa­
nie. Kruszak, 48-58-38, 47-40-43.

jg-28593

CZYSZCZENIE dywanów WAP-em. 
11-67-36. ' sg-28613
CYKLINIARKI wypożyczam. 12-40-33 
W. 138.  sg-28705
CYKLINOWANIE, lakierowanie. 
55-64-87.  a-70/93/u
CZYSZCZENIE dywanów, tapicerki. 
48-33-09. jg-27657
CYKLINOWANIE — układanie. 66-08- 
-63. R-1S1
CZYSZCZENIE tapicerki, wykładzin, sa­
mochodów DYWANWAP. 37-17-84.

5368
CZYSZCZENIE dywanów, 21-00-89. 
67-63-49. 5572
DACHY—malowanie: 36-25-66. 4792 

DOMOFONY. 12-05-81. jg-28820
DOMOFONY 78-34-74. M-281
DEZYNSEKCJA—48-35-96.

mg-27780

ELEKTROINSTALACJE 21-27-79.
D-328/R

„ELWID" — Daima 63, naprawy RTV, 
yjdeo. 55-16-77. R-195/D
ELEKTRYCZNE. 47-02-50, KK-831
ELEKTROINSTALACJE. 67-65-51.

jg-28937 
FIRMA handlowa poszukuje taniego 
transportu, najlepiej Star z przyczepą do 
rozwożenia towarów. Możliwość stałej 
współpracy. (012) 67-00-39, do 15.

________sg-28163 
FACHOWOŚĆ! Etektroinstafacje, pomia­
ry, remonty. 55-92-05.______ sg-28160
FACHOWE usługi tepicerskle. Teł. 
34-44-10. 4677

HYDRAULIK «— nowa instalacje. 
48-83-83.sg-29238
KIOSKI wykonuję.21-O7-21,wewn.255.

jg-28832
LODÓWKI, zamrażarki 47-51-22.

sg-28737

LODĆWKI-chłodnls. 21-95-30.
1070

MALOWANIE, tapetowania. 47-62-61. 
 623/gB 

■ MALOWANIE, tapetowania, remonty, 
sprzątanie gratis! 22-20-67. Jg-28877

MALOWANIE, tapetowanie. 48-56-91.
sg-28692

MALOWANIE, tapetowanie, remonty, 
sprzątanie. 66-61-54, Pluszkiewicz.

R-216/N
MALOWANIE, tapetowanie. 21-39-75. 

D-51

MALOWANIE, tapetowanie, remonty 
„Pigment*. 55-16-00 wewn. 186.

KK-781
NAPRAWA telewizorów, magnetowi­
dów. 56-37-15. sg-29205

NAPRAWA pralek, lodówek. 55-66-33.
a-125/93/u

NAPRAWA pieców łazienkowych. 
21-09-97,21-32-29. jg-28889

NAPRAWA telewizorów. 66-86-60.
sg-2862C

NAPRAWA prątek. 21-27-79.
D-327/R

NAPRAWA pralek, lodówek, zamrażarek. 
Mazowiecka 41,33-30-68 (9-17).
___________________________ C-2613
NAPRAWAl Piece łazienkowe wszystkie 
typy —gwarancja! 56-52-05. a-92/93/u
NAGROBKI granitowe. 34-06-05.

jg-28539
NAPRAWY pieców łazienkowych.
34-41-00/202. C-2601

• srebrzyste — 115.000 mz
• kolorowe — 160.000 mz

M ontaż — 20.000 szt. 
Pomiar, dojazd — bezpłatny.

Produkcja t gwarancja. 4 
KRAKŻAL,tef. 11-63-66(9-18) 

KRAKÓW, ul. Anieli Krzywa ń 14 
fo-70/a

tv-srt
EdeX:

BODOWYr REMONT^
fachowo, solidnie

33-84-81

NAPRAWA pralek, lodówek. 12-89-56.
R-278

NAPRAWA pralek oraz sprzętu A.G.D. 
Słowackiego 19,34-46-68. jg-27676
NAPRAWA telewizorów. Tel 66-94-44.

4729

NAPRAWA pralek, lodówek. 55-29-30.
5341

NAPRAWA piecyków gazowych.
21-08-03. 5385
ODGROMY, tel. 21-73-42. 3402
OKAZJAI Piece łazienkowe PG-6, mon­
taż. Gwarancja. 1,800.000.56-52-05.

a-93/93/u
OBSZYWANIE wykładzin, dywanów, 
chodników. 66-06-97. M-220
PRODUKCJA, montaż boazerii. Królów- 
ka 74, tel. 288-83. sg-28625
PARKIETY — układanie, cyklinowanie. 
21-62-54. jg-28554
PRZEPROWADZKI, transport kas pan­
cernych, fortepianów. Sarego 8,21 -64-02, 
21 -56-60 (11-17). Jg-28523
PODŁOGI, boazerie podbiciowe, handel- 
usługi.Tal. 55-26-19 wew. 2 lub 3.

. 5499
PRZEPROWADZKI. 36-61-63. 4933
REKLAMY, Tel. 36-12-73,33-87-35.

ak-28102
REKLAMA—-44-07-69. 575/gB
REKLAMY oraz montaż. 44-30-67.

C-2579
STO LARSTWO — usługi. 21 -08-08513

SZKLARZE—21-85-48. 4391

SEDA — niekonwencjonalne wykończe­
nia wnętrz, tapety natryskowe, malowanie. 
47-40-43. jg-28594
'SZKLARZ. 11 -16-10. sg-28759,

SZKLARZ całodobowy. 44-77-82.
R-268

TRANSPORT 1,5 Ł 47-24-90, 
C-2683

TRANSPORT. 48-26-74. C-2680
TRANSPORT + dźwig + koparko-spy-* 
charka. 66-00-88 w. 470. jg-28381
TRANSPORT, 2 Ł 
48-70-98,48-15-34.

kraj, zagranica. 
jg-28911

TRANSPORT, 
67-51-15.

Star + przyczepa, 12 t 
jg-28484

TRANSPORT Fordem Transitem—tanio.
22-98-85. jg-106/F/yill
TRANSPORT 
11-96-96.

aamozawytadowczy. 
D-167

TRANSPORT, 3 tony, zagranica. Mazda.
43-04-26, ________________ C-2624

TRANSPORT ośmiotonowy. 43-09-23.
sg-28647

TRANSPORT 12-71-31. sg-28621
TRANSPORT Staram. 66-14-82.

sg-28608
TANI transport 1,11.34-02-10.

 Jg-28358
TANI transport, 1 tona. ,,Marax’', 
43-60-73. _____________D-39O/R
TRANSPORT—tanio! 55-18-86.

a-80/93/z
TRANSPORT 2 Ł 36-71-60. jg-27297
TRANSPORT krajowy i zagraniczny. 
22-46-05. 4078
TRANSPORT 2500/km. 21-55-63.

4148
TRANSPORT Mercedesem, 25 nf, kraj.
zagranica. 56-56-86. 5469

TRANSPORT mebli, przeprowadzki. Tel. 
22-00-74, po 18.______________ 5522
TRANSPORT 1.5 tony; 3,5 tony 50 %
Stawki. 56-39-12. 5588

USŁUGI hydrauliczną, naprawa piecy­
ków. 36-83-23. jg-28804.
UKŁADANIE parkietów. 21-62-54. ’

sg-29228
UKŁADANIE, cyklinowanie. 12-92-68.

3172

UKŁADANIE, cyklinowanie parkietów, 
tel.44-25-41. 4625
UKŁADANIE, cyklinowanie parkietów, 
tel. 33-03-30. 5525
WIDEOF1LMOWANIE. 47-34-24. 5285
WIDEOFILMOWANIE S-VHS, 
12-18-34.2288
WOD.-kan.-gaz, przeróbki, 55-67-50.

4698

WIDEOFILMOWANIE 48-47-53.
g-2650

WIDEOFILMOWANIE. 43-25-32.
jg-28585

WIDEOFILMOWANIE. 43-23-18.
KK-772

Wl D EO FI LM OWANIE — 47-44-30.
KK-799

WIDEOFILMOWANIE—44-59-53.
C-2510

WIDEOFILMOWANIE —36-74-93.
jg-26323

WIDOFILMOWANIE uroczystości. 
67-63-49.• jg-28437
WYSPRZĄTAMY, wymyjemy, wyczyści­
my, każdy rodzaj oferty. 34-30-85 
(18.00-20.00, zlecenia). 5549 

ZAKŁAD stolarski przyjmie zlecenia na 
wykonanie stolarki budowlanej, Tel. grze­
cznościowy 55-94-38, od 17. 5599
2ALUZJE — produkcja, 66-99-28. 4998' 

2ALUZJE poziomą, pionowa markizy, 
47-05-47. 5093
ŻALUZJE, 55-32-51. 5117
ŻALUZJE, 55-16-97. 5118

ŻALUZJE—43-39-62. C-2547
ŻALUZJE —55-74-74. D-4794
ŻALUZJE —44-34-96, 596/gB
ŻALUZJE—gwarancja. 43-52-96.

C-2594
ŻALUZJE 56-44-35. D-444/R~

ŻALUZJE przeciwsłoneczne pionowe, 
poziome, montaż—gwarancja. 33-04-55.

mg-24164 
ŻALUZJE. 56-52-68. jg -28913

POŻYCZKI
ń: . ■ ■ ■ ■ ■' • k- ; Ł '~-~Ł '■ ■ «

ABY pożyczyć pieniądze pod zastaw 
wszystkiego — specjalność nieruchomo­
ści „Lombard", Diuga 5,22-15-54.
______________________ ag-24442 
ABSOLUTNIE najniższe oprocentowa­
nie. Lombard, Królewska 65a, 36-80-55. 
_____________________ 4826 
BAST — najkorzystniejsze pożyczki, ko­
mis, skup, sprzedaż złota, srebra, RTV, 
samochodów, innych. Kazimierza W!k. 
117,36-86-00,._______________ 4616

BŁYSKAWICZNE pożyczki skup złota, 
srebra, Lombard ul. Prądnicka 65 
34-49-47. 2429
BŁYSKAWICZNE pożyczki', lokaty" 
21-59-99.___________ jg-28418

KORZYSTNY lombard, Kalwaryjska 18, 
naprzeciw „Korony". 56-51-50.
__________________________ jg-28375 
LOMBARD Safader pożycza pieniądze 
dla i od ludności. Korzystne oprocentowa­
nie. Prowadzimy skup, sprzedaż i komis 
wszystkiego. Polecamy tanie zfoto, sprzęt 
RTV i wyroby skórzane. Ul. Karmelicka 15, 
tel. 22-33-26. ______ g-2654

LOMBARD — Rynek Gł. ul. Jana 13, 
pożyczamy pod zastaw. Skup-sprzedaż- 
komis, 22-14-95. 5001

NATYCHMIASTOWE pożyczki. Lom­
bard, Grottgera 6,34-22-12, jg-28435 
NATYCHMIASTOWE pożyczki. Lom­
bard, os. Teatralne 10 (budynek kina 
„Świt"). ________ jg-27640

UDZIELANIE pożyczek, najniższe opro­
centowanie, skup elektroniki, samocho­
dów. Lombard, Kościuszki 17,21 -80-59. 

______________ g-2599
UDZIELANIE pożyczek, niskie oprocen­
towanie. Lombard, Szeroka 29,21 -19-37.

D-355/R

ROŻNE

towarzyska „Beata". 
11-00-68. jg-28414
„CZUŁE Serca" zaprasza. 56-13-41.

_____________sg-28667
CAMMA wykona solidnie I estetycznie 
bruki z kostki brukowej i kamienia natural- 
nego. 12-35-26. 5177
ELITĄ gabinet masażu dla panów. Tel.‘ 
22-65-62,_______________ 4239

„ESTER" — całodobowa. 43-68-40.
_ _____________________ 613/gB 
„FANY"—agencja. 55-81-89.

■_________________ jg-28825
GARAŻ do wy najęcia—Dąbie. 55-34-85. 
,  jg-28886
MASAŻEdla panów + superniespodzian- 
ka. 21-22-79,______________ D-385/R
MASAŻE (ewa, wodny itp.) dla panów. 
Kostna, Grodzka 42, 21 -71 -60.
. ___________ sg-2/F/VII
POSIADAM plac na autokomis w cent­
rum Krakowa — oczekuję współpracy, 
zgłoszenia Kościuszki 47. 536O
SUPERMASAŻE. 36-80-55. jg-28465
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Dla „Dziennika” z Moskwy

Kłopoty z... urodzajem
W Rosji zapowiada się wy­

jątkowo urodzajny rok. I nie 
tylko zapowiada. Potwierdzają 
to trwające żniwa. Na połud­
niu kraju są one już na ukoń­
czeniu, na północy — jeszcze 
się nie zaczęły, lub znajdują 
się dopiero w stadium począt­
kowym.

Choć zboże powinno poto­
kiem spływać do elewatorów, 
bo pochodzi ono spod kombaj­
nów i powinno być dobrze do­
suszone, to rolnicy prawie we 
wszystkich regionach powstrzy­
mują się od dostaw. Główna 
przyczyna tej dziwnej sytuacji 
tkwi w tym, że do tej pory 
przedstawiciele władz nie do­
szli do porozumienia z organi­
zacjami rolniczymi, co do cen 
skupu ziarna. Państwo ceny 
podwyższyło, ale zdaniem rol­
ników — tych zespołowych i 
tych indywidualnych — w sto­
pniu niedostatecznym. Nowe ce­
ny nie pokrywają nawet stale 
rosnących cen środków produk­
cji i cen na towary powszech­
nego użytku. A przecież, argu­

„Towarzysze" broni z SS
Około tysiąca byłych żoł­

nierzy dywizji SS Galizien — 
wzięło udział w sobotę w kon­
gresie weteranów tej dywizji 
we Lwowie. Przybyło ponad 200 
weteranów z Kanady, Stanów 
Zjednoczonych i innych krajów 
zachodnich, a także kilkuset 
mieszkających na Ukrainie. W 
najbliższych dniach uczestnicy 
kongresu wezmą udział w cere­
moniach związanych z 50. rocz­
nicą uformowania dywizji. Od­
wiedzą także groby, w których 
spoczywają ich koledzy.

Dywizja SS Galizien została 
utworzona przez Niemców po 
klęsce pod Stalingradem. Przez 
jej szeregi przewinęło się po­

WĘGRY

„Elite“ zamiast mortadeli
Wielu nowobogackich nad 

Dunajem jeszcze kilka lat te­
mu, w państwie komunistycz­
nym głoszącym egalitaryzm, z 
trudem wiązało koniec z koń­
cem. Teraz jeżdżą bardzo dro­
gimi autami, ale często nie wie­
dzą jak się zachować. Do nich 
adresowany jest miesięcznik. 
„Elitę”, który propaguje savoir- 
-vivre „wyższych sfer”.

Już cena pisma jest dla elity 
— 345 forintów (przy średniej 
pensji na Węgrzech ok. 17 tys. 
ft). Ale wydane jest pięknie i 
reklamuje nie punkty sprzeda­
ży taniej odzieży, ale najlepsze 
na świecie kosmetyki, samocho­
dy, egzotyczne wakacje i salo­
ny z wytwornymi kreacjami. 
Eva Koertvelyes, wydająca „E- 
lite”, jest zdania, że 40 lat ko­
munizmu oduczyło ludzi takich 

mentują oni, rolnik zbiera plo­
ny tylko raz w roku, a żyć mu­
si przez dwanaście miesięcy.

Niedawno, 12 sierpnia,, przez 
cały kraj przeszła fala rolni­
czych protestów. Pracownicy 
pól i ferm, którzy są najsłabiej 
i najniżej opłacaną grupą za­
wodową ludności, domagali się 
ustalenia parytetu cen na pro­
dukty rolne w porównaniu do 
cen produktów przemysłowych 
oraz zapewnienia stabilnego 
finansowania rolnictwa. Dziś 
bowiem bardzo często zdarza 
się tak, że nawet na pieniądze 
za zboże, mleko czy żywiec — 
i tak niskie — wieś musi cze­
kać miesiącami.

Sporo płodów przepada, bo 
nie ma ich kto zebrać, nie ma 
czym wywieźć i nie ma gdzie 
sprzedać. Pola, szczególnie zie­
mniaczane i warzywne stano­
wią też łakomy kąsek dła zło­
dziei. W Kraju Krasnojarskim 
zrozpaczeni rolnicy ogłosili boj­
kot dostaw mleka do miast.

EUGENIUSZ JABŁOŃSKI 

nad 13 tys. ludzi. Znaczna część 
żołnierzy SS Galizien zginęła w 
walce z armią radziecką. Inni 
— obawiając się wydania ucie- 
kli po zakończeniu wojny do 
Kanady, Stanów Zjednoczo­
nych. Jeszcze inni walczyli po 
wojnie w szeregach Ukraińskiej 
Powstańczej Armii, m. in. na 
terenie Polski.

Podczas kongresu we Lwo­
wie jego uczestnicy starali się 
zapomnieć o związkach z SS. 
Na zjeździe dominowała teza, 
że walka u boku hitlerowskich 
Niemiec miała na celu przede 
wszystkim zrzucenie bolszewic­
kiego jarzma.

praktycznych umiejętności, jak 
odpowiednie ubranie się na ele­
ganckie przyjęcie, właściwe ro­
zumienie zaproszeń i odpowia­
danie na nie, dobieranie pre­
zentów.

Węgierscy nowobogaccy, któ­
rzy jeszcze niedawno jedli na 
śniadanie chleb z mortadelą, 
zwaną tu elegancko „paryska”, 
później gulasz i wynieśli tra­
dycyjne przekonanie, że wódkę 
pije się rano a wino wieczorem, 
mogą czuć się niekiedy nie­
swojo w towarzystwie ludzi z 
Zachodu, z którymi chcą robić 
interesy. Podobnie jak wszyscy 
nuworysze świata ostentacyjnie 
i pretensjonalnie wydają szyb­
ko zarobione pieniądze. Prawi­
dłowej kolejności przeznacze­
nia ich na różne cele dopiero 
się uczą.

ROSJA

Konkurent w handlu bronię
Chyba nikt nie wyobrażał so­

bie, że może dojść do takiej sy­
tuacji, kiedy Rosja będzie dostar­
czała broń państwom NATO. O- 
kazuje się jednak, że jest to mo­
żliwe. Należąca do NATO Turcja 
zakupiła u Rosjan za 75 milio­
nów dolarów wojskowe helikop­
tery i inny sprzęt wojenny. Za­
chodni producenci sprzętu wo­
jennego byli z tego powodu bar­
dzo niezadowoleni.

Fakt jednak pozostaje faktem 
— rozpad Związku Radzieckiego 
spowodował, że na światowym 
rynku handlu bronią wyrósł Za­
chodowi nagle poważny konku­
rent — rosyjski przemysł zbro­
jeniowy, który sprzedaje swoje 
wyroby, gdzie tylko się da, rów­
nież państwom należącym daw­
niej do wrogiego obozu. Niemal 
każde państwo na świecie może 
otrzymać rosyjskie samoloty bo­
jowe czy rakiety, jeżeli zapłaci 
w twardej walucie. I to po ce­
nach dumpingowych, przy czym 
ten rosyjski „towar wojenny” jest’ 
jak twierdzą eksperci, dość do­

Truskawki po polsku
Produkcja i eksport norwes­

kich truskawek są całkowicie 
zależne od taniej siły roboczej, a 
szczególnie Polaków, którzy od 
lat pracują na norweskich plan­
tacjach, twierdzą norwescy rol­
nicy. „

Jak pisze dziennik „Dagens 
Naeringsliv”, „Norwescy produ­
cenci truskawek chcieliby eks­
portować więcej, ale mają pro­
blemy z norweską siłą roboczą,

Dla „Dziennika"

Don Kichote na diecie
Upalny dzień. Żar leje się z 

nieba. Białe wysokościowce Ve- 
dado wyglądają jak na prześwie­
tlonym filmie. Ulica dwudziesta 
trzecia, główna ulica tej dziel­
nicy, pnie się od morza w górę, 
dochodzi do budynku państwo­
wego radia i telewizji, mija ki­
no Yara i dawny hotel Hilton, 
obecnie „Habana Librę”. Wypo­
lerowane płyty chodnika odbija­
ją promienie słoneczne i spra­
wiają wrażenie śliskości. Idąc da­
lej dochodzimy do niewielkiego 
parku po lewej stronie, gdzie 
trudno nie zauważyć charaktery­
stycznej, dużej rzeźby z brązu. 
Przedstawia ona ascetycznego, 
przeraźliwie chudego Don Ki­
chota na swej szkapinie.

— Poznajesz tego gościa? — 
pyta mój znajomy — to nasz 
Don Kichote w okresie nadzwy­
czajnym.

Natychmiast ściąga brwi, kła­
dzie palec na ustach i tylko oczy 
mu się śmieją. Tu nigdy nie wia­
domo, czy jakiś mimochodem 
rzucony komentarz nie dotrze do 
czujnych uszu compańeros z 
wszechobecnej bezpieki. 

bry. Rosyjski konkurent budzi 
tym większe obawy zachodnich 
producentów sprzętu wojennego, 
że rosyjska oferta trafiła na mo­
cno skurczony rynek. Zakończe­
nie konfliktu między Wschodem i 
Zachodem spowodowało, że w sa­
mym tylko roku 1991 światowe 
obroty w handlu bronią pięciu 
największych eksporterów sprzę­
tu wojennego, wśród których USA 
jest na pierwszym miejscu, 
zmniejszyły się o 44 procent.

Michaił Gorbaczow planował 
jeszcze przestawienie olbrzymie­
go rosyjskiego przemysłu zbro­
jeniowego na produkcję cywilną. 
Kosztowałoby to jednak co naj­
mniej 150 miliardów dolarów, 
które nie wiadomo skąd wziąć. W 
dzisiejszej Rosji jest 400 zakładów 
przemysłu zbrojeniowego i woj­
skowych laboratoriów. Z produk­
cji broni bezpośrednio lub po­
średnio żyje 35 milionów Rosjan. 
Dzisiejsze władze Rosji myślą ra­
czej o rozwoju handlu bronią niż 
przestawieniu przemysłu zbro­
jeniowego na produkcję cywilną, 

która jest tak droga, że eksport 
staje się nieopłacalny”.

Norweskie ministerstwo pracy 
wydało w tym roku 8000 poz­
woleń na prace przy zbieraniu 
truskawek polskim obywatelom 
jednak nie zamierza pomimo 
nacisków rolników zwiększyć tej 
kwoty preferując bezrobotną 
młodzież norweską. Poza tym 
wszystko wskazuje na to, że se­
zon 1993 może być ostatnim dla

z Hawany (2)

Wieczorem, po zajęciach ktoś 
rzuca hasło: — Idziemy do ,Cop- 
pelii. Tej propozycji odrzucić nie 
można. Coppelia to słynna na 
Kubie wytwórnia lodów, a tak­
że duża lodziarnia pod gołym 
niebem przy dwudziestej trzeciej 
ulicy, jedno z ulubionych miejsc 
spotkań hawańczyków. Bajeczne 
kubańskie lody mają to do sie­
bie, że już niewielka ich porcja 
po prostu zwala z nóg polskie­
go konsumenta, nie przyzwycza­
jonego. do takiej ilości „cukru w 
cukrze”. Na Kubie, nawet w kry­
zysie wszystko jest przesłodzone.

Kolejki to stały, element ulicz­
nego krajobrazu. Życie toczy się 
w kolejkach.' Idziemy się więc 
zakolejkować, co oznacza, że ma­
my przynajmniej godzinę spokoj­
nego czekania, by w tym czasie 
pogawędzić.

Ktoś podchodzi i pyta z uśmie­
chem, czy jesteśmy ostatni w 
kolejce do lodów czy do autobu­
su. Faktycznie. Znajdujemy się 
mniej więcej w połowie drogi 
między Coppelią, a przystankiem.

Wreszcie docieramy do źródła 
słodyczy. I tu przeżywam rozcza­
rowanie: 

zwłaszcza, że zamówienia Armii 
Czerwonej zmniejszyły się — w 
ubiegłym roku spadły o co naj­
mniej 70 procent. Tymczasem 
broń — obok gazu ziemnego i ro­
py naftowej — jest dla Rosji 
prawdziwym źródłem dewiz. A 
dewiz tych wstrząsana politycz­
nymi i gospodarczymi kryzysa­
mi Rosja pilnie potrzebuje. Nie 
zapewni ich przemysł cywilny, 
który się załamał i jego produk­
ty ńie są zdolne konkurować na 
rynku światowym. A rosyjski 
sprzęt wojenny skutecznie kon­
kuruje. Rosyjska oferta sięga od 
bardzo nowoczesnych samolotów 
bojowych typu MIG-29 czy 31 
po czołgi, rakiety, broń i amuni­
cję. Za cenę jednego amerykań­
skiego samolotu typu F-18 moż­
na dostać dwa samoloty bojowe 
typu MIG-20. Czołgi z Rosji są 
o dwie trzecie tańsze niż czołgi a- 
merykańskie. Niezdatne do służ­
by wojskowej rosyjskie odrzu­
towce można w USA kupić już za 
25 do 50 tysięcy dolarów.

EDWARD DYLAWERSKI 

poszukujących pracy z Polski. 
Wchodząca w tycie jesienią br. 
umowa o Europejskim Obszarze 
Ekonomicznym sprawi, że na 
plantacjach truskawek będą mo­
gli pracować obywatele kra­
jów, które umowę podpisały. Już 
teraz lokalne biura pośrednic­
twa pracy zgłaszają setki podań 
przychodzących m. in. z Niemiec, 
Grecji i Francji.

ZBIGNIEW KUCZYŃSKI

— Jak to, a mango? Nie ma 
lodów z mango? To były moje 
ulubione. Tylko śmietankowe i 
nic więcej?

Przyjaciele patrzą na mnie ze 
współczuciem.

— Dziewczyno, teraz jest pe- 
riodo especial, Trzeba było przy­
jechać na Kubę kilka lat temu. 
Przynajmniej lodów nie brako­
wało.

— Wtedy też już był periodp 
especial — odzywa się jakiś star­
szy pan przed nami. — Tutaj 
stale jest periodo especial!

— Proszę pani — zwraca się 
do mnie i zniża głos — kiedyś 
w Hawanie, to były lody! W 
trzydziestu smakach! Wszystkie 
owoce tropikalne, mięta, czekola­
da, wanilia, co tylko by pani 
chciała. Tu były trzy wielkie ku­
chnie: kreolska, francuska i chiń­
ska, a na każdym rogu można 
było kupić przekąski, sandwicze, 
sałatki, wszystko czego dusza za­
pragnie. Przyszedł socjalizm, to 
dobrze. Ale gdzie się podziały sa­
łatki? A jaka była u nas kawa! 
— rozmarzył się.

KINGA SWIĘCH

GODZINY
Bi SERBOWIE WYCOFALI 

SIĘ ZE WZGÓRZ IGMAN I 
BJELASZNICA. Serbowie wy­
cofali się ze strategicznych 
wzgórz otaczających Saraje­
wo — stwierdził w sobotę wie­
czorem dowódca sił pokojo­
wych ONZ w Bośni gen. Fran­
cis Briąuemont. Jego zdaniem 
po skontrolowaniu listy wojsk 
i sprzętu wycofanego z tych 
wzgórz „wydaje się, że rejon 
ten jest wolny od serbskich 
żołnierzy”.

Trwają nieporozumienia 
między lekarzami ONZ a bry­
tyjskimi w sprawie list cho­
rych i rannych osób przewi­
dzianych do ewakuacji z Sara­
jewa. Poprawiła się nieco sy­
tuacja zaopatrzeniowa Saraje­
wa. Do miasta wjechał kon­
wój z pomocą humanitarną, 
który skorzystał z drogi utwo­
rzonej przez żołnierzy ONZ 
za zgodą Serbów.

Ponownie zaostrzyła się 
sytuacja w Mostarze, gdzie wy­
buchły zacięte walki między 
siłami chorwackimi i muzuł­
mańskimi. Starcia muzułmań­
sko-chorwackie odnotowano 
również w środkowej Bośni.

Bi IZETBEGOVIC ZA PO­
DZIAŁEM BOŚNI. Muzuł­
mański prezydent Bośni Alija 
Izetbegović- opowiedział się za 
podziałem kraju w imię intere­
sów pokoju — podało w sobo­
tę wieczorem sarajewskie ra­
dio. W wywiadzie udzielonym 
z Genewy, Izetbegović oświad­
czył, że podział Bośni zapro­
ponowany przez walczących z 
muzułmanami bośniackich 
Serbów i Chorwatów powinien 
zostać tymczasowo zaakcepto­
wany.

FUNKCJONARIUSZ ONZ 
ZABITY W CENTRALNEJ' 
BOŚNI. Funkcjonariusz ONZ 
zginął w centralnej Bośni. Zo­
stał zastrzelony prowadząc 
wyróżnię oznakowany pojazd 
Wysokiego Komisarza ONZ 
ds. Uchodźców w Viteziu — 
stwierdzili w wydanym o- 
świadczeniu przedstawiciele 
Wysokiego Komisarza ONZ 
ds. Uchodźców.

® GRUZIN ZLINCZOWA­
NY ZA RZUCENIE GRANA­
TU. Rozwścieczony tłum zlin­
czował Gruzina Georgija Zau- 
taszwilego, który rzucił gra­
natem w grupę sąsiadów. Spór 
dotyczył podziału ziemi w ra­
mach realizowanej obecnie w 
Gruzji reformy rolnej. Kiedy 
wyczerpano już wszelkie ar­
gumenty słowne, zdenerwo­
wany do najwyższego stopnia 
Zautaszwili zdecydował się 
użyć granatu, w który zaopa­
trzył się wcześniej — na wszel­
ki wypadek. W wyniku eks­
plozji rannych zostało siedem 
osób.

LOKALE

CENTRUM — garsoniera — os. Stru­
sia — dwupokojowe — Prądnik 
Czerw. — czteropokojowe, sprzeda 
pośrednictwo, PI. Matejki 8, 22-85-92.

DO WYNAJĘCIA lokal 40 m kw., 
siła, hurtownia, sklep, ciche rze­
miosło. Tel. 12-49-86. jg-28945

GARSONIERA, telefon, Śródmie­
ście do wynajęcia. Czynsz kwartal­
ny. Tel.: 11-81-47. jg-28942

DO WYNAJĘCIA pomieszczenia: 
biura, usługi, 55-14-68. (5789)

KUPIĘ M-4 Kurdwanów, Wola Du- 
chacka. 55-28-72. (5800)

POSZUKUJĘ do wynajęcia miesz­
kania w centrum około 50 m kw., 
telefon, umeblowane. 22-37-48.

(5814)

ATRAKCYJNE pomieszczenia ma- 
gazynowo-naprawcze (hala) 280 m 
kw, oraz biurowe w centrum do wy­
najęcia. 33-91-33. sg-46/F/VIII

NIERUCHOMOŚCI

SPRZEDAM działki 9-arowe 2—3 
mln/ar. Tel. 78-24-54 po 19.00.

jg-28956

DOM -w stanie surowym okazyj­
nie sprzedam. 11-34-50.

jg-28987

SPRZEDAM rozpoczęta budowę. 
43-10-08. ’ jg-29000

SPRZEDAM działkę rekreacyjną, 
10 km od centrum Krakowa. 
66-53-47. sg-29202

POSZUKUJĘ domu do wynajęcia. 
12-68-60. (5812)

MOTORYZACYJNE

POLONEZ 91 sprzedam. 56-29-69. 
jg-29605

GOLF HI. 1993 sprzeda „Lombard” 
Kraków, Kościuszki 17. tel. 21-80-59, 
21-66-02 w. 232. jg-28957

SPRZEDAM Peugeot 405, 1991.
67-36-66. sg-29284

FORD Transit sprzedam, 66-46-11.
jg-28964

BLACHARSTWO-lakiernictwo, tel. 
48-23-37, KK-848 

BEZPOŚREDNI importer oferuje 
gaśnice samochodowe. Tel. 33-24-34. 

(5820)

FIAT Uno 45S sprzedam. 12-44-07.
(5817)

SPRZEDAM Ładę-Niyę, teł. 33-1S-40.
(5706)

SPRZEDAM Renault Medalion
Combi, 55-14-68. (5791)

PRZEDPŁATĘ kupię (0-197) 234-96, 
7.30 do 15.30. t-27132

OGŁOSZENIA

PRACA

FIRMA zatrudni suwnicowych z u- 
prawnieniami S-l, niewykluczeni 
emeryci. Informacje tel. 44-96-66 
w. 104, 164 w godz. 10—14.

Jg-115/F/VIH

AGENCJA towarzyska zatrudni 
panie. Tel. grzecznościowy: 
21-26-26. jg-29601

PRZEDSIĘBIORSTWO prywatne 
pilnie zatrudni malarzy. Tel. 
55-16-78, (7.00—15.00).
_________________________ jg-122/F

FIRMA zatrudni szwaczki do szy­
cia koszul. 56-28-00 w. 27.

sg-48/F/Vin

PRACA — 150 tys. 66-55-75.
sg-41/F/VHI

BMT przyjmie panie w wieku 19— 
30 lat, tel. 47-74-54, (5681)

MŁODYCH, przedsiębiorczych, po­
szukujących ciekawej pracy i du­
żych zarobków zaprasza WEST 
MARKETING, ul. Krowoderska 5, 
tel. 22-38-58. (5739)
MURARZY-tynkarzy zatrudnię.
Floriańska 53. (5815)

MURARZY, tynkarzy, cieśli — za­
trudni firma, tel. 33-97-56.

(57121)

PRZYJMĘ malarzy-piaskarzy. Tel. 
48-76-34. (5665)

PRZEDSIĘBIORSTWO prywatne za­
trudni murarzy-tynkarzy, cieśli 
(chętnie całe brygady). 55-55-87.

(5702)

ZATRUDNIMY specjalistów — psy- 
chotroników. Oferty ze zdjęciem 
5796 Kraków Wiślna 2. (5796)

FIRMA niemiecka zatrudni stola- 
rza-cieślę. Tel. Ruda Śląska 422-456 
lub od 23.08.93 Dtlsseldorf, tel. 
211-5570286, fax — 211-5570622.

ZATRUDNIĘ spawaczy-monterów,
43-24-65. C-2754

FIRMA Marketingowa zatrudni ok. 
20 osób w charakterze dystrybuto­
rów towaru — wysokie zarobki, 
■wymagany samochód osobowy, tel. 
48-94-89 (8.00—15.00). C-2742

RÓŻNE

EKSPRESOWE wykonywanie i na­
prawa protez zębowych. Spokojna 
18, 33-78-10. jg-28994

„FANY” — agencja. 55-81-89.
sg-29250

AMANDA — to mile spędzony czas, 
34-20-28 (16.00—3.00). (5721)

WRÓŻKA os. Kazimierzowskie 33/40 
przyjmuje codziennie w godz. 10— 
16 z wyjątkiem sobót 1 niedziel.

(5797)

USŁUGI

NAPRAWA telewizorów koloro­
wych. 33-51-17, 56-30-75.

sg-29260
MALOWANIE - tapetowanie. 
56-14-87. sg29262

EMALIOWANIE wanien. 44-28-27.
sg-29101

ABC — Telenaprawa Neptun, He­
lios. 33-51-17. sg-29260

CYKLINOWANIE — 56-55-13.

RTV SERYICE, montaż TY-SAT. — 
56-30-09, 78-54-55. Kalwaryjska 77.

CZYSZCZENIE piwnic — wywóz 
gruzu, tel. 22-24-26. (5729)

FLIZOWANTE — hydraulika, tel. 
37-31-92 po 10. (5639)

HYDRAULIK, 48-51-76. (5710)

WOD.-KAN.-GAZ przeróbki, tel.
33-57-72. (4700)

MALOWANIE, flizowanie, boazeria, 
cyklinowanie, 22-47-59. (5807) 

REMONTY, budowy, adaptacje — 
projektowanie i wykonawstwo — 
wykona firma. Porady techniczne, 
kosztorysy ofertowe — bezpłatne. 
Tel. 33-97-56, po 18. Tel. 22-89-73. 

(5713)

MAŁE oczyszczalnie ścieków, szam­
ba, podłączenia wod.-kan. Tel. 
22-24-26. (5728)

ELEKTROINSTALACJE. 44-35-88.
C-2724

DOMY od podstaw, tynki, Flizy, 
wod.-kan.-gaz.-c.o. 48-20-22 w. 220. 

C-2755

INFORMACJA
O HANDLU, PRODUKCJI

ORAZ USŁUGACH 
BIEŻĄCA INFORMACJA 
O OGŁOSZENIACH

PRASOWYCH-
— 85-52-87 —
ZU3S5SZ KRAKÓW
— 55-43-35 —

TELEFONICZNA AGENCJA 
INFORMACYJNA

CD PONIEDZIAŁKU DO PIĄTKU W GO OZ. 1 — 18
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Nowo otwarta

a?- - 

założenia

KSIĘGARNIA 
KARTOGRAFICZNA

STOISKO FIRMOWE 

oferuje do sprzedaży hurtowej i detalicznej, 
od poniedziałku do piątku, w godz. 10.00— 11.00 

9 MAPY 
— turystyczne, 
— samochodowe, 
— przeglądowe, 
— administracyjne;

© PLANY MIAST • MAPY ŚCIENNE • MAPY 

PLASTYCZNE • MAPY KONTUROWE (szkolne).

• ATLASY
— geograficzne,
— samochodowe,
— szkolne;

Zap eszamy — Kraków, ul. Grzegórzecka 10 

(naprzecfwkoHaii Targowej), tel 21-41-21 wewn, 49. 
k ' fax 21-14-32, f!x 322379 OPGKPŁ J

TELEFONY KOMÓRKOWE c™™™ 
w nieoprocentowanych ratach

450 minut gratis

® centralki ^008308110

DYSTRYBUCJA: 

wmico
Kraków, al. Focha 25, tel. 22-34-38 w godz 9—16

COMPUTER SYSTEM

JjgWESTERN DIGITAL GoldStar

TEAC

Lotus
Oferujamy ponadto specjalistyczna oprogramowania dla małych I duiych firm 

KRAKÓW ul. J.Lea 114, <0 35-73-33, 37-23-58 

Zapraszamy od 800 do 16°°

i PARADISE. 
WMn DMM C«pnM<

PROFESJONALNY SPRZĘT
Bss K?®®? jSgPjlhsr S PROFESJONALNE SZKOLENIE 

W gT® bimB B PROFESJONALNY SERWIS

SEIKOSHA |SE8 KE&SJ3’]

Microsoft

ALR-
DYSKI MONITORY

KARTY GRAFICZNE NAPĘDY DRUKARKI

oprogramowanie;
(autoryzov/any dealer)^

KOMPUTERY:^^

UJ NOUJGJ SIEDZIBIE

NAJWICKSZfl
; • _. ■ ~__ 1 ■

Ul KRiłKOUlie

ARTYKUŁY: 
& SZKO LN E 
SgtUZOWE

— ASTRA PRZEMYŚL 
PRUSZKÓW 
WZWP WROCŁAW 
KLUCZE
ZENITH — CZĘSTOCHOWA

CENY FABRYCZNE!
(rabaty do 4%, ponad 3.000 artykułów).

KRAKÓW, UL. ZABŁOCIE 22, |

TEL./FAX (0-12) 56-56-98, 56-38-52 w. 12. 3

SKŁAD BLACHY
poleca blachy powlekane, 

ocynkowane, 
wszystkie kolory, grubości 

i długo ści.
CENY:
powlekane 85 +140tysm2 trapez, 
ocynkowane 40 -5- 75 tysm2 trapez.

UL. WIELICKA 287
/zapraszamy do naszych\

BIUR OGŁOSZEŃ

€IESEE>
\ KRAKÓW, ul, WIELOPOLE iy

■■' J\r.;"====.BASH^11la 

bezpośredni importer

k FIRANY
A ZASŁONY
▲ KARNISZE

i inne detale 
. prod. zachodniej 

k USŁUGI w zakresie 
szycia firan i zasłon

ul. św. TOMASZA 27
(od ul. Szpitalnej w strony Plant)

®225576

FACHOWY MONTAŻ, GWARANCJA, SERWIS, atrakcyjne ceny hurtowe i detaliczne.

X* KRAKÓW, ul. WIŚLNA 2 y

/ZAPRASZAMY DO NASZYCH^ 
BIUR OGŁOSZEŃ

COOK
<2* 341133 

ul. Składowa 24
S-M7

Kraków
ul. Rzemieślnicza 1 
tel/fax (012) 67-11-50

Katowice
ul. Kolejowa 57 
tel/fax (032) 523-059

ATRAKCYJNE CENY!
Opony Hurt — Detal 

Zapraszamy 8.00 -17.00

Dębica S.A.
Olsztyn S.A.

li

.. ." i r..
Jedyny ekologiczny 
i o stałych parametrach 

olej
opałowy 

EKOTERM
a także inne paliwa 

(również z transportem), 
do nabycia w firmowej hurtowni 

Petrochemii Płock 
,,ARGE” 

Kraków,ul. Centralna 53, 
tel.: 44-11-86, 44-93-51, 

44-37-22 wew: 318,369,397.
■■FŁnK’N7A’JII

Agencja Turystyczna 
„JAN-POL" 

Kraków, Mały Rynek 3 
teł. 21-59-06,21-42-52 

proponuje:
Wczasy w sierpniu 

nad morzem 
Dziwnów DW „Zastał”

Zapraszamy!!!
-—»? 12 >

WCZASY
MORZE: Unieście—2.700.000

—wrzesień 2.100.000 
GÓRY: Wysowa—1.500.000

Lewin Kł.—1.800.000 
Zakopane Yr Krynica ☆ Ustroń 
JEZIORA Bory Tucholskie 

—2.350.000

Obozy Wędrowne
Sudety, Bieszczady—700.000 
Wczasy^Wycieczki objazdowe 

Wiedeń, Paryż, Rzym, Hiszpania
Wynajem autokarów

B.U.T. „JURA” Kraków 
os. Jagiellońskie 9, ® 48-21 -03 

pn-pt^-lfi00

FIRMA „LA SIRADA” OFERUJE:
• wczasy na Słowacji—komfortowy ośrodek na Jeziorom Orawskim— 

wyżywienie 3 razy dziennie, pokoje z łazienkami
• Tresna nad Jeziorem Żywieckim — domki 6-osobowo, tygodniowo 

pobyty
• wczasy na Krymie, w Hiszpanii, Tunezji—konkurencyjno eony.

ZAPRASZAMY— „LA STRADA”, Rynek Główny 34,
tel. 21 -99-60,22-75-67. ....

Do każdego 
zakątka Europy...

Niemcy, Francja, Włochy, Benelux, Szwajcaria,
• Austria, Wlk. Brytania, Skandynawia

Kraków
WryN£!

ZOrich Ocncwa~~. 

.Londyn Dortmund

____

dodatkowa informacja i sprzedaż Warszawa,Dw. Centralny 

kasy międzynarodowe boks 12 antresola

tel. (022) 24 44 14,24 4415

"AMIGO-TOUMST* 
ul. Karmelicka 6 

W(012) 222-500,217-874
BTH*DReAM" 

ul. Lubicz 5 
• (012)212-424,222-357

EURÓLINE 
uf. Prażmowskfego 68 
V (012) 11-05-12

"BP GLOBUS"
43-200 Pszczyna 
uLKopernika 26 
W (0378) 39-60

"INTERNAT1ONAL-STAN" 
ul. Grodzka 26

W (012) 220-900,555-671 
fax (012) 22-64-83

"TESSFOL" 
ut. Batorego 2 

w (012) 34-28-77,33-55-50

DZIENNIKA POLSKIEGO

OFERUJE
WŁOCHY (25.09 — 04.10.93)

k 'IMPREZA OBJAZDOWA: Wiedeń; Wenecja, San Marino, Rzym, Sorento, Pompeje, Caprt, Florencja; cena: 
6.800:000 (autokar, noclegi, wyżywienie).

WĘGRY (terminy 7 dniowe -=■ od soboty do soboty) — li połowa sierpnia.

* BALATON —Balatonboglar, Balatonlelle—apartamenty—cena—4.400.000 (apartament). Balatonalmadi 
— pensjonat, pokoje 2 os. z łazienką, 2 posiłki dziennie —2.140.000 zł/osoba.

SŁOWACJA
* ZEMPLINSKA ŚIRAVA — cieple jezioro w.Karpatach — pasmo Vihorlatu, 300 km od Krakowa, winnice, 

atrakcje turystyczne.
— OŚRODEK WYPOCZYNKOWY, pok. 2 os. (możliwość dostawki) z łazienką, balkonem. W obiekcie: kry­
ty basen, sauna, kort do gry w kometkę, mini golf, możliwość korzystania z zabiegów leczniczych, wyżywie­
nie (3 posiłki dziennie). Terminy: 7 lub 14 dniowe, od soboty do soboty. Cena: 2.340.000 zł/os’ — 7 dni 
4.550.000 zł/os. —14 dni.
— DOMKI CAMPINGOWE—3-, 4-os., dwupokojowe, nad samym jeziorem, wspólny węzeł sanitarny, bez 
wyżywienia. Terminy: 7-dniowe, od soboty do soboty. Cena: 2 950 000 zł/domek — 7dni.

WCZASY KRAJOWE.
MORZE:
* JASTARNIA —kwatery prywatne —130 000 os./dzien (zakwaterowanie); terminy dowolne.
* ŁEBA — ośrodek wczasowy, 2.800.000 os./10 dni

JEZIORA
* SIELPIA — woj. kieleckie (17 km od Końskich) — 16-29,08. — domki drewniane (3-, 4-osobowe) 

—280.000 domek/dzień/zakwater.—domki murowane (2-,4-osobowe) —2.700.000 osoba z wyżywieniem 
— pokoje 2-, 3-osobowe z łazienką —2.900.000 osoba z wyżywieniem,

GÓRY
* Zakopane-Krzeptówki, Kościelisko, Krościenko, Polanica Zdrój, Szczyrk.
* Korbielów—terminy 7-, 14-dniowe, ośrodek wczasowy, pok. 2-, 3-, 4-os„ z łazienkami, wyżywienie, cena: 

1.645.000 zł/os. — 7 dni, 1.365.000 — 7 dni (dzieci do 7 lat).
* Krynica — terminy 7-, 14-dniowe, ośrodek wczasowy, pok. 2-, 3-, 4-os„ z łazienkami, wyżywienie, cena: 

1.500.000zł/os.—7 dni, 1.200.000 zł/os.—7 dni (dzieci do 7 lat). Specjalne zniżki w terminie 16 — 29 08 
cena 1.260.000 — 7 dni, 2.480.000 —14 dni.

*********************************************  
KURSY JĘZYKOWE W LONDYNIE —4.400.000 zł (kurs 2-tygodniowy) + zakwaterowanie 35£/tydzień,

dojazd autokarem od 2.300.000 zł lub samolotem od 269 USD.
PRZEJAZDY AUTOKAROWE: Belgia, Francja, Hiszpania, Holandia, Niemcy, Szwajcaria, Wielka Brytania Włochy
BILETY LOTNICZE Y

UBEZPIECZENIA TURYSTYCZNE

************ * * *********************************

EUROPA — AZJA — AFRYKA — AMERYKA 
atrakcyjna oferta niemieckich biur podróży m.in. NECKERMANN REISEN 

(bezpośrednia współpraca)

WŁOCHY, FRANCJA, HISZPANIA i inne kraje Europy— hotele i pensjonaty 
z wyżywieniem, apartamenty 3 — 8-osobowe bez wyżywienia — dojazd własny

HISZPANIA—Wyspy Kanaryjskie, Majorka, TUNEZJA, BRAZYLIA, DOMINIKANA, KOSTARYKA, MEKSYK, 
MALEDIWY, INDONEZJA, SESZELE, TAJLANDIA, WENEZUELA i inne — przelot, hotel, 
wyżywienie, cotygodniowe, całoroczne terminy.

Zapraszamy do Biura Podróży
Dziennika Polskiego,-Kraków, ul, Wiślna 2, 
tel. (012) 22-03-45, tel./fax 22-77-93, telex 322795 
od poniedziałku do piątku w godz. od 8.00 do 18.00, w soboty od 8.00 do 14.00. Punkty 
informacyjne w oddziałach terenowych „Dziennika Polskiego": • Bochnia, ul. Kazimierza Wlk. 37, 
tel./fax 256-22 • Nowy Targ, al. Tysiąclecia 37, tel./fax 630-72 • Tarnów, ul. Krakowska 12, 
tel./fax 21-35-20,22-31-48 ® Nowy Sącz, Narutowicza 6, tel. 204-49, fax 204-78 • Bielsko- 

^^Biała, ul. 3 Maja 7, tel. 266-55 > Oświęcim, ul. Prusa 3, tel./fax 308-04. J
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Na piłkarskich boiskach Europy
ANGLIA (ekstraklasa): Porażki beniaminków

Inauguracja sezonu nie była pomyślna' dla beniaminków ekstra­
klasy. Cała trójka doznała porażek. West Ham przegrał z Wimble- 
don 0—2 (0—#)• Bramki: Fashanu (63), Sanchez (72). Swindon uległ 
na wyjeździe Sheffield United 1—3 (0—1). Bramki: McMonąour (46) 
_. Galconer (21), Bradshaw (76), Rogers (83). Newcastle przegrał z 
Tottenham 0—1 (0—1). Bramka: Sheringham (36). Ten ostatni gol 
padł po błędzie bramkarza Srniczka, który nie zdołał sięgnąć piłki. 
W 90 min. mógł wyrównać O’Brien, ale z rzutu wolnego trafił w 
słupek. W zespole gospodarzy zadebiutowali M. Allen i Papavassi- 
liou. Llverpool pokonał Sheffield Wed 2—0 (1—0). Bramki: Clough 
2 (3 i 47). Ten ostatni, pozyskany z Nottingham, udanie wprowadził 
się do drużyny. Oldham przegrał z Ipswich 0—3 (0—2). Bramki: 
Marshall (41), Palmer (45), Mason (69). Marshall został kupiony za 
750 tys. funtów z... Oldhamu. MC zremisował z Leeds 1—1 (0—0). 
Bramki: Flitcroft (86) — Deane (90).

Pozostałe wyniki: Arsenał — Coyentry 0—3 (0—1), Chelsea — 
Blackbrun 1—2 (0—0), Aston Villa — Queens Park 4—1 (1—1), je­
szcze w 89 min. było... 2—1, Southampton — Everton 0—2 (0—2), 
Norwich — Manchester United 0—2 (0—1). Kolejne mecze już in- 
tro i pojutrze. (FK)

Aston Yilla 1 3
Coventry 1 3 3—0
Ipswich 1 3 3—0
Sheffield United 1 3 3 . X
Everton 1 3 2—0
Liverpool 1 3 2—0
Manchester U. 1 3 2—0
Wimbledon 1 3 2—0
Blackburn 1 3 2—1
Tottenham 1 3 1—0
Leeds 1 1 1—1
Manchester City 1 1 1—1
Newcastle 1 0 0—1
Chelsea 1 0 1—2
Norwich 1 0 6—2
Sheffield Wed. 1 0 0—2
Southampton 1 0 0—2
West Ham 1 0 0—2
Swindon 1 0 1—3
Arsenał ■■ ' 1 0 0—3
Oldham 1 0 0—3
Queens Park 1 0 1—4

-fc III liga piłkarska III liga piłkarska^ III liga piłkarska ★ III liga piłkarłka

Derby
Wolverhampton 
Oxford 
Middlesbrough 
Leicester
Buton
Miliwall
Charlton 
Barnsley 
Nottingham 
Southend
West Bromwich
Crystal Pałace 
Tranmere 
Grimsby

Notts County

City

City

1 3 5—0
1 3 3—1
1 3 3—2
1 3 3—2
1 3 2—1
1 3 2—1
1 3 2—1
1 3 1—0
1 1 1—1
1 1 1—1
1 1 1—1
1 1 1—1
1 1 0—0
1 1 0—0
1 1 0—0
1 1 0—0
1 0 0—1
1 0 2—3
1 0 2—3
1 0 1—2
1 0 1—2
1 0 1—2
1 0 1—3
1 0 0—5

ANGLIA (I liga): Celny strzał... menedżera
Sporo bramek strzelili piłkarze I ligi na inaugurację rozgrywek. 

Najlepszą skutecznością okazał się zespół Derby, który rozgromił 
Sunderland 5—0 (3—0). Dobrą formę zademonstrował także Wolyer- 
hamptcn, który pokonał Bristol City 3—1 (1—0). Gospodarze przed 
sezonem na zakupy wydali ponad dwa miliony funtów i z pewnością 
marzą o awansie do ekstraklasy. Start mieli udany. Ciekawe jak 
będą sobie radzić w kolejnych meczach. Barnsley zremisował z West 
Bromwich 1—1 (0—0). W drużynie gospodarzy zadebiutował — jako 
grający menedżer — Viv Anderson. Poprzednio występował on jako 
obrońca w Sheffield Wed. Ma 37 lat, ale nadal jest w dobrej dyspo­
zycji, co podkreślił uzyskaniem prowadzenia dla swojego zespołu. 
Przypomnijmy, że pr^ed laty został on pierwszym czarnoskórym ka­
pitanem reprezentacji Anglii.

Pozostałe wyniki: Charlton — Birmingham 1—# (1—0), Crystal 
Pałace — Tranmere 0—0, Grimsby — Bolton 0=—0, Leieester — Pe- 
terborough 2—1 (2—1), Luton — Watford 2—1 (0—0), Notts County 
— Middlesbrough 2—3 (0—2), Oxford — Portsmouth 3—2 (2—2), Sto- 

nty _ Miliwall 1—2 (1—1), Sóuthend — Nottingham 1—1 
(1-0).

Przypominamy, że w I lidze przy równej ilości punktów o kolej­
ności w tabeli decyduje większa liczba zdobytych goli. (FK)

NIEMCY: Druga bramka Furtoka
Piłkarze Bundesligi rozegrali 2. kolejkę spotkań. Jeden z najcie­

kawszych meczów odbył się we Frankfurcie, gdzie Eintracht zremi­
sował z obrońcą tytułu Werderem Brema 2—2 (1—1). Bramki: Yeboah 
(21), Furtok (69) — Beiersdorfer (11), Bodę (54). Goście dwukrotnie 
obejmowali prowadzenie i tyleż razy je tracili. Nowy nabytek gos­
podarzy Furtok strzelił drugą bramkę w tym sezonie. l.FC Nuern- 
berg pokonał FC Koeln 1—0 (1—0). Bramka: Wolf (18). W 53 min. 
mogło być 2—0, ale Szwajcar Sutter trafił w poprzeczkę. Gola dla 
gości mógł zdobył m. iń. Rudy, jednak wspaniale bronił Koepke. 
Bayer Leverkusen pokonał Bayern 2—1 (1—1). Bramki: Kirsten (2), 
Sergio (71) — Thon (26 karny). Drużyna gospodarzy kierowana przez 
Shustera zaprezentowała dobrą formę i zasłużenie wygrała.

Pozostałe wyniki: Dynamo Drezno — MSV Duisburg 0—1 (0—0), 
FC Freiburg — Wattenscheid 4—1 (1—0), FC Karlsruhe — Hambur­
ger SV 2—0 (1—0), Kaiserslautern — Borussia MG 4—2 (2—1), Schal- 
ke 04 — Borussia Dortmund.T—0(0—0'. Spotkanie VfB Stuttgart — 
VfB Lipsk zostało przełożone na 6 października. (FK)

Kaiserslautern 
Werder Brema 
Eintracht F. 
Bayer Leverkusen 
MSV Duisburg 
Freiburg 
Hamburger SV 
Bayern Monachium 
Karlsruhe 
Wattenscheid 
Borussia D. 
Nuernberg 
Schalke 04 
Dynamo Drezno 
VfB Lipsk 
FC Koeln 
VfB Stuttgart 
Borussia MG

2 4 6—2 
2 3 7—3 
2 3 6—2 
2 3 4—3
2 3 3—2 
2 2 5—4 
2 2 5—4
2 2 4—3 
Ź 2 3—2
2 2 4—4
2 2 2—2 
2 2 3—5 
2 2 1—3 
2 1 3—5
1 1 3—3 
2 0 0—3 
1 0 1—5
2 0 2—8

• KABEL — POLONIA Prze­
myśl 2—1 (6—1). Bramki: Bilski 
(54), Bania (79) — Rop (6). Sę­
dziował J. Wiącek (Rzeszów). 
Żółte kartki: Kłaput, Koroza, 
Rop, Załoga. Widzów ok. 300.

Kabel: Szczerba — Koroza (81’ 
Chachlowski), Kłaput, Zalas — 
Mikrut, Grudek (54’ Poręba), 
Skalski, Jaglarz, Poskrobko — 
Bilski, Bania.

Goście szybko objęli prowadze­
nie po strzale Ropa w zamiesza­
niu podbramkowym. Do przerwy 
gra była wyrównana, ale niezbyt 
interesująca. Tuż przed zmianą 
boisk ładnie główkował Mikrut. 
9 min. później po jego dośrodko- 
waniu Bilski doprowadził do re­
misu. Gospodarze grali lepiej niż 
w I połowie, a goście osłabli 
kondycyjnie. Ci ostatni jedyną 
groźną okazję stworzyli w 75 
min., kiedy to Mazur strzelił z 
daleka tuż obok słupka. 4 min. 
potem bardziej precyzyjnie strze­
lił Bania i było 2—1. Ciągłe ata­
ki skrzydłami krakowian spra­
wiały rywalom sporo kłopotów. 
W 85 min. Poręba dośrodkowa! 
na pole bramkowe, ale Bilski nie 
zdołał sięgnąć piłki. W 90 min. 
po składnej akcji gospodarzy Ja­
glarz Strzelił obok słupka.

(JeFi)
0 WAWEL — SANDECJA 6—1 

(0—1). Bramka: Orzeł (34). Sę­
dziował A. Szpak (Przemyśl). 
Widzów ok. 200.

Wawel: Kościelnik — Syno- 
radzki. Szary, Szwajca, Księżyc 
— Nylec, Kapciński, Wrotoń (52’ 
Malinowski) — Heinrich (76’ 
Klich), Swiatłowski, Gruchała.

Sandecja: Olszewski — Cheł- 
mecki, Szczepański, Fałowski (89’ 
Skrzypiec) — Grądzie], Talar, 
Wojnecki, Orzeł, Grudek — Łu­
kasik, Liber (70’ Dąbrowski).

W 34 min. nastąpiła weryfika­
cja drugoligoWych aspiracji Wa­
welu. Jedyny błąd bocznych 
obrońców, nie pilnowany Orzeł je­
dyny raz wyszedł na czystą po­
zycję i pierwszy strzał na bram­
kę Wawelu przyniósł jedynego 
gola...

Wawel przez cały mecz atako­
wał, biegał, przeprowadzał akcje 
skrzydłami, dośrodkowy  wał i ty­
le... Nic więcej zrobić nie potra­
fił. Akcje zmęczonych codzienny­
mi musztrami wojskowych koń­
czyły się na 20 metrze, bo wej­
ścia w pole karne Sandecji czy 
strzały w światło bramki były 
może 2, najwyżej 3...

Dó wspomnianej 34 min. kil­
kakrotnie pod bramką Olszew­

skiego „zawrzało” (szczególnie po 
płasko bitych kornerach) — nie­
stety napastnicy Wawelu wy­
wracali się, nie trafiali w piłkę 
3 metry przed bramką, lub głów­
kowali nie tym kantem co trze­
ba. (ToSt)
• CRACOVIA — JAROSŁAW 

3—0 (2—0). Bramki: Hermaniuk 
(1), Węgiel (13), Zegarek (63). Sę­
dziował R. Kiełbasa z Tarnowa. 
Widzów 800.

Cracovia: Kwedyczenko — De- 
pa, Wrześniak, Rrussman (75 
Łeśnowolski), Mróz — Zając, 
Gruszka, Węgiel (18 Kowalik) — 
Siemieniec, Zegarek (82 Kępski) 
Hermaniuk.

Na takie mecze zawsze warto 
przychodzić. Jeszcze widzowie nie 
zasiedli wygodnie na trybunach, 
a już mieli się z czego cieszyć. 
Piłka bowiem jak po sznurku 
powędrowała ze środka boiska do 
Węgla, który wrzucając ją mięk­
ko na pole karne dokładnie ob­
służył głowę Hermaniuka. Kil­
kanaście minut później odnowio­
ny — podobnie jak cały stadion 
— zegar elektryczny stał się za 
sprawą Węgla jakby jeszcze ła­
dniejszy. Krakowianin wykorzy­
stał długi cross od Brussmana i 
kładąc jarosławskiego bramkarza 
„zapalił” wynik 2—0. Od tej po­
ry goście — ubiegłotygodnio- 
wi pogromcy Zelmeru — prak­
tycznie nie istnieli. Grający na 
luzie „pasiacy” dosłownie wkrę­
cali ich w murawę. Brylowali w 
tym szczególnie supertechniczny 
i zwinny jak kot Zegarek oraz 
— jak zwykle niebywale ambi­
tny — Siemieniec. Szans na pod­
wyższenie wyniku było dużo, 
ale, albo ktoś się mijał z piłką 
na linii bramkowej przeciwnika, 
albo na przeszkodzie stawała po­
przeczka (Hermaniuk) bądź słu­
pek (Depa).

Druga odsłona była równie u- 
dana. Cała masa celnych (wy­
bronionych) i minimalnie chy­
bionych strzałów oraz rodzynek: 
cudownie przymierzona głową 
bramka Zegarka, po której w 
szeregach Cracovii zapanował 
aż taki luz, że chcąc nie chcąc 
następne bramki, jakoś już nie 
padły. (DM)

Pozostałe wyniki: Tarnovia — 
Wisła II 4—1 (1—0), Zelmer — 
Pogoń 0—1 (0—0), Dalin — Gar­
barnia 2—1 (1—1), Kamax — 
Czarni 2—0 (0—0), Czuwaj — 
Stal Łańcut 5—0 (2—0), Igloopol 

, — Unia Tarnów O—2 (0—0).

1. Craooyia 2 4 6—0
2. Unia T. 2 4 4—0
3. Tamwvia 2 3 4—1
4. Kamax 2 3 2—0
5. Dalin 2 3 3—2

Kabel 2 3 3—2
7. Pogoń 2 3 2—1
8. Sandecja 2 3 1—0
9. Czuwaj 2 2 5—2

10. Jarosław 2 2 4—3
11. Igloopol 2 2 2—2
12. Garbarnia 2 1 1—2

Polonia P. 2 1 1—2
14. Wisła II 2 1 2—5
15. Stal Ł. 2 1 0—5
16. Wawel 2 0 1—3
17. Czarni 2 0 0—5
18. Zelmer 2 0 0—5

Klasa międzyokręgowa
Karpaty Siepraw — Start No­

wy Sącz 4—0 (4—0) Błoński 2, 
Filipowski, Zięba. Wołania Wo­
la Rzędzińska — Zawada Nowy 
Sącz 3—1 (2—0), Kozioł. Wroń­
ski. Jasiak. Poroniec Poronin — 
Victoria Wito wice Dolne 4—1 
(0—0). Walczak 2. Dziuban 2 — 
Krzyściak, Glinik — Świt Krze­
szowice 1—1 (1—1). Smołkiewicz 
— Pudełko. Błękitni Tarnów — 
Unia II Tarnów 0—4 (0—2). Ura- 
siński 2. Wójcik 2. Bocheński — 
Tamel Tarnów 2—1 (2—0). Tur­
kiewicz. Gnutek — samobójcza. 
Grybovia — Harnaś Tymbark 
0—1 (0—1), Kubatek. Gościbia 
Sułkowice — LKS Świniarsko 
3—2 (2—1). Biela. P. Jankowicz. 
Mateja — Łojek. Krupa.

1. Karpaty
Unia II

1 2 4-0
1 2 4—0

3. Poroniec 1 2 4—1
4. Wołania 1 2 3—1
5. Gościbia 1 2 3—2
6. Bocheński 1 2 2—1
7. Harnaś 1 2 1—0
8. Glinik 1 1 1—1

Świt 1 1 1—1
10. Tamel 1 0 1—2
11. Grybovia 1 0 0—1
12. Świniarsko 1 0 2—3
13. Zawada 1 0 1—3
14. Victoria 1 0 1—4
15. Błękitni 1 0 0—4

Start 1 0 0—4

Dlaczego zginął 
ojciec Jordana?

Śledztwo dotyczące śmierci oj­
ca Michaela Jordana zmierza w 
kierunku dawnych rozliczeń fi­
nansowych koszykarza w Karoli­
nie Płd„ a nie osób oskarżonych 
o zniszczenie samochodu należą­
cego do denata. FBI. ,

ZAKŁARY PRZEMYSŁU TYTONIOWEGO W KRAKOWIE Aleja Jana Pawła II196, 
30- 969 KRAKÓW, teł.: (12) 44 73 33, fax: (12) 44 53 19
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USPORTOWY
50. bramka Waligóry w piłkarskiej ekstraklasie

Bombowe wolne
Hutnik — Stal St. Wola 

2—0 (0—0)
Bramki: Waligóra (63), Sido- 

renko (77). Sędziował Z. Tobera 
(Bydgoszcz). Zóte kartki: Wie- 
przęć, Rybak. Widzów ok. 2 tys.

HUTNIK: Szypowski — Kru­
pa (85* Ziółkowski), Romzuga, 
Fudali — Adamczyk (56* Ziębą), 
Sldorenko, Kowalik, Bukalski, 
Kraczkiewiez — Waligóra, Pop- 
czyński.

STAL: Sejud — Mścisz, Pio­
trowicz, Rybak — Ożóg (24* 
Zgutczyflskl), Jurkowski, Wie- 
przęć, Kawecki, Szafran — Zając 
(46* Sajdak), Brytan.

Ten mecz z pewnością nie 
przejdzie do historii rozgrywek 
ekstraklasy, ale kibice Hutnika 
mogą go zapamiętać z kilku po­
wodów:

• Krakowianie odnieśli trze­
cie kolejne swycięstwo i awan­
sowali na trzecie miejsce w ta­
beli. Tak wysoko (po kilku ko­
lejkach) ostatni raz byli przed 
trzema laty, w swym pierwszym 
sezonie w I lidze.

® Najlepszy snajper drużyny 
Waligóra zdobył swojego jubi­
leuszowego, 50. gola w ekstra­
klasie. Uzyskał go wspaniałym 
strzałem z rzutu wolnego pie­
czętując swoją bardzo dobrą grę.

• Po raz pierwszy w historii 
bramkę dla Hutnika strzelił ob­
cokrajowiec SIdorenko. Po krót­
ko rozegranym rzucie wolnym 
popisał się on znakomitą, potęż­
ną „bombą" z około 25 metrów.

• Gospodarze im więcej mają 
kłopotów personalnych, tym... le­
piej grają. Absencja Walankie- 
wiCza (jest kontuzjowany), Baj­
ty (nie trenuje) 1 Sermaka (pau­

Polubili obce boiska
Siarka — Wisła 1—2 

(0—1)
Bramki: Kucharski (89) — Le­

wandowski 2 (21 i 81). Sędziował 
M. Listkiewicz (Warszawa). Żół­
te kartki: Kucharski, Kiełbowlcz, 
Matyja. Widzów ok. 4 tys.

SIARKA: Paclorkowskl — Bo­
guszewski, Tyburski, Nieradka, 
Wilczek — Woźniak, Złotek, Pie­
karski (69* Kiełbowicz), Porębny 
(64* Przypkowski) — Kucharski, 
Ząbek.

WISŁA: Szymaszek — Matyja, 
Ciszka, Włodarz —- Gorszkow, 
Lewandowski, Kozak, Kaliciak, 
Lament (80* Burmer) — Szeliga, 
Jamróz (50* Kupldura).

Krakowianie w tym sezonie 
nie wygrali jeszcze na własnym

SPRINTEM
© (F) CINCINNATI. W półfi­

nałach turnieju tenisowego Ste­
fan Edberg (Szwecja) wygrał z 
Pete Samprasem 6—1, 7—5, 7—6, 
a Michael Chang z Andre Agas- 
sim (wszyscy USA) 7—5, 1—6,

® GDAŃSK. W meczu bokser­
skim Polska wygrała z Holan­
dią 18—4. Największą niespo­
dzianką była wygrana w kat. 71 
kg Józefa Gilewskiego z wicemi­
strzem olimpijskim Orhanem De- 
libasem 2—1.

© SAN LORENZO. 32-letni Die- 
go Maradona (Argentyna) podczas 
pobytu w Urugwaju poddał się 
intensywnej kuracji odchudzają­
cej i być może będzie grał w zes­
pole San Lorenzo.

6 BUENOS AIRES. Były bok­
serski mistrz świata Carlos Mon- 
zon (Argentyna), skazany w 1988 
roku na 11 lat więzienia za za­
mordowanie swej przyjaciółki, o- 
puścił więzienie po odsiedzeniu 
połowy kary.

® MONACHIUM. 27-letnia Ka- 
tarina Witt, 2-krotna mistrzyni 
olimpijska w jeździe figurowej, 
ponownie znalazła się w kadrze 
Niemiec.

® STUTTGART. Biegaczka na 
400 m Ludmiła Dzygałowa (U- 
kraina) została zdyskwalifikowa­
na przez IAAS na 4 lata za uży­
wanie niedozwolonych środków 
dopingujących.

© SYDNEY. W eliminacyjnym 
meczu piłkarskich MS-94, Austra­
lia pokonała Kanadę rzutami kar­
nymi 4—1 (w meczu było 2—1, 
wcześniej w Kanadzie 1—2). W 
kolejnej fazie eliminacji Aus­
tralia zagra z drugą drużyną gru­
py A eliminacji w Ameryce Płd. 

zuje za kartki) nie osłabiła zes­
połu.

Hutnicze derby odbywały się 
podczas dużego upału, co nie po­
zostawało bez wpływu na posta­
wę piłkarzy. Do przerwy gra to­
czyła się w wolnym tempie. 
Akcji z obu stron było co praw­
da sporo, ale tylko dwie można 
uznać za groźne: w 14 min., kie­
dy to Waligóra trafił w nogi 
Rybaka i w 33 min., gdy uciecz­
kę Popczyńskiego zastopował 
wybiciem piłki na róg Wieprzęć.

Po zmianie stron znowu w roli 
głównej wystąpił Waligóra. Był 
bardzo aktywny: cofał się do po­
mocy, rozgrywał piłkę, egzekwo­
wał rzuty rożne i wolne. O jego 
golu już wspomnieliśmy. W 48 
min. także ładnie strzelił z wol­
nego, ale tym razem Sejud zdo­
łał wybić piłkę na róg. Szanse 
na zdobycie gola miał również w 

Fot. Jadwiga Rublś

*

■

.i

stadionie, ale już dwukrotnie 
zwyciężyli na wyjeździe (poprze­
dnio z Polonią). Gospodarze li­
czyli — czego nie ukrywali w 
przedmeczowych wypowiedziach 
— na komplet punktów, tym­
czasem zeszli z boiska pokonani.

Bohaterem meczu był Lewan­
dowski. Po lipcowych perype­
tiach (kara dyskwalifikacji w za­
wieszeniu, nieudana próba przej­
ścia do Hutnika, zaległości tre­
ningowe) znowu jest silnym 
punktem drużyny. W meczu z 
Hutnikiem popisał się kapital­
nym golem z 30 metrów. W so­
botę strzelał jeszcze lepiej. Naj­
pierw, w 21 min., po podaniu 
Jamroza uzyskał prowadzenie 
dla gości strzałem z około 10 me­
trów a potem, w 81 min. z rzu­
tu wolnego posłał piłkę ponad 
„murem” tarnobrzeskim w samo

Czwarty remis beniaminka
Karpaty — Okocimski 

3—3 (2—2)
Bramki: Młocek (14), Kwołek 

(29). Dembiczak (56) — Policht 2 
(31 i 48), Szopa (33). Sędziował 
J Kaczor (Lublin). Żółte kartki: 
Marek, Salamon. Widzów ok. 1 
tys.

Okocimski: Holocher —• Nazi- 
mek, Bojdo, Salamon — Klich, 
Marek, Szczepański, Szopa, Tre- 
stka (61’ Łachmaj) — Sroczyński, 
Policht (77’ Kozub).

Gospodarze po niespełna dwóch 
kwadr ansach prowadzili 2—0.

Samobójczy
Wisłoka — Włókniarz 

2—2 (0—1)
Bramki: Jędraszczyk (57), Be­

nedyk (73) — Stawarz (33’ samob.), 
Dudek (75). Sędziował J. Kuć 
(Warszawa). Żółte kartki: Czer­
nicki, Kalita, Srudkowski. Wi­
dzów ok. 500.

WISŁOKA: Podgórski — Du­
biel, Stawarz, Pieniążek, Gosek 
— Bielatowlcz, Czernicki, Bene­
dyk, Galas — Jędraszczyk, Kali­
ta (79’ Mroczka).

Do przerwy gospodarze grali 
bardzo słabo. Ich ataki były cha­
otyczne, mało pomysłowe. Goście 
już w 5 min. mogli objąć prowa­
dzenie, ale najpierw Srudkow­
ski trafił w słupek a potem Do- 

66 min. Kraczkiewiez, jednak 
mając przed sobą tylko golkipe- 
ra gości posłał piłkę nad po­
przeczkę.

Goście grali nierówno. W pier­
wszym kwadransie po przerwie 
niezłe sytuacje mieli Mścisz, 
Sajdak i Kawecki, ale albo strze­
lali nieprecyzyjnie albo za sła­
bo. W końcówce meczu dobrą 
formą błysnął Szypowski, który 
obronił groźne strzały Brytana, 
Jurkowskiego i Wieprzęcia a przy 
uderzeniu Sajdaka „wyręczyła” 
go poprzeczka.

Trener krakowian Piotr Ko- 
eąb powiedział po meczu: 
„Wygraliśmy mądrością, rozwa­
gą i perfekcją wykonywania sta­
łych fragmentów gry. Waligóra 
grał bardzo dobrze. To co zrobił 
przy wolnym to był majster­
sztyk”.

JERZY FILIPIUK

okienko bramki. Golkiper gos­
podarzy Paciorkowski jeszcze 
trzykrotnie był w opałach po 
akcjach krakowianina, broniąc 
m. in. ładną „główkę” w róg 
bramki.

Zwycięstwo gości było zasłu­
żone. Grali szybko, składnie, 
pomysłowo. Obok „Lewego” szan­
se na zmianę wyniku mieli La­
ment i Włodarz. Gospodarze tyl­
ko na początku meczu mieli 
przewagę. Ich ataki powstrzy­
mywali jednak krakowscy obroń­
cy. Honorowego gola dla Siarki 
zdobył Kucharski z podania 
Ząbka. Ten pierwszy ponoć je­
dną nogą jest już w Legii, choć 
niewykluczone że w ostatniej 
chwili trafi do któregoś z hisz­
pańskich klubów. Obok niego 
podobali się także Tyburski i 
Wilczok. (FK)

Pierwszego gola uzyskał Młocek 
z 20 metrów, a drugiego Kwolek 
z wolnego. W obu przypadkach 
piłka odbiła się od słupka i wpa- 
dła do siatki obok zaskoczonego 
Holochera. Potem inicjatywę 
przejęli goście. Dwukrotnie Po­
licht i raz Szopa celnie strzelili 
i było już 2—3! We wszystkich 
tych bramkach udział miał Klich. 
W 50 min. Młocek trafił w słu­
pek, a w 56 min. Dembiczak wy­
równał na 3—3. W 85 min. Klich 
miał przed sobą pustą bramkę 
i strzelił... nad poprzeczkę.

(FK) 

gol stopera 
pierała przegrał pojedynek sarn 
na sam z Podgórskim. W 33 min. 
pabianiczan wyręczył... Stawarz, 
który tak niefortunnie interwe­
niował, że ulokował piłkę we 
własnej bramce. Po jego też błę­
dzie Dudek zdobył drugiego go­
la dla gości.

Dębiczanie po przerwie zapre­
zentowali się znacznie lepiej. W 
57 min. bardzo aktywny Jędrasz­
czyk zaskoczył źle ustawionego 
Jabłońskiego. Kwadrans później 
po faulu na nim Benedyk pewnie 
wyegzekwował rzut karny. Tuż 
przed końcem meczu gospodarze 
mieli okazję do zdobycia zwy­
cięskiej bramki, jednak nie wy­
korzystali ich Jędraszczyk i Ga­
las. (FK)

Udane
debiuty
Przed rokiem, po sześciu kolej­

kach, Pogoń zajmowała przed­
ostatnie miejsce w tabeli piłkar­
skiej ekstraklasy. Dziś jest lide­
rem! Eksponowaną pozycją utrzy­
muje od dwóch tygodni. Szczeci­
nianie liczyli, że wzmocni zes­
pół dawny ich zawodnik Cyzio, 
ale nadal będzie on występował 
na tureckich boiskach. Powrócił 
z nich natomiast Bako i udanie 
zadebiutował w Lechu (transfer z 
Besiktaru kosztuje poznaniaków 
190 tys. dolarów). O bramkowy 
debiut w Górniku postarał się 
Mielcarski, który po powrocie ze 
Szwajcarii nie bardzo kwapił się 
do gry w Ii-ligowej Olimpii. Pe­
cha miał jego kolega . klubowy 
Grembocki. Złamał bowiem nos 
i musiał zejść z boiska, W ogóle 
nie wyszli na nie natomiast Woj- 
dyga, Myśliński, Iwanicki i Ci­
sek. Ba, nawet nie było ich na 
ławce rezerwowych Widzewa. Fa­
talna atmosfera panuje w Polo­
nii. Beniaminek znowu doznał po­
rażki, a trener Wiśnik zastanawia 
się nad złożeniem rezygnacji. Nas 
cieszą wygrane krakowskiego du­
etu. ' (fil)

I LIGA
• WIDZEW — RUCH 1—1 

(1—1). Bramki: Koniarek (31) — 
Jaworski (23).

• LECH — KATOWICE 1—1 
(1—0). Bramki: Podbrożny (42’ 
karny) — Maciejewski (63).

• POGOŃ — TM Pniewy 2—1 
(0—1). Bramki Moskalewicz 2 
(61 i 84) — Dyluś (15).

• GÓRNIK — WARTA 2—1 
(1—1). Bramki: Bałuszyński (10), 
Mielcarski (84) — Sidorski (40).
• POLONIA — ŁKS 0—2

(0—1). Bramki: Płuciennik (22), 
Ambrożej (48).

• STAL Mielec — LEGIA 1—3 
(1—1). Bramki: Tułacz (2) —Ko­
walczyk (41), Kruszankin (57), L. 
Pisz (89).
• ZAGŁĘBIE — ZAWISZA 

3—2 (0—1). Bramki: Świerad 2 
(54 i 79), Machaj (64) — Pawłu- 
szek (15), Kot

1. Pogoń
2. Górnik
3. Hutnik
4. Ruch
5. Zagłębie
6. Lech
7. Warta
8. Stal M.
9. Legia

10. Katowice
11. Widzew
12. Wisła
13. ŁKS
14. TM Pniewy
15. Siarka
16. Stal St. W.
17. Zawisza
18. Polonia

(81).
6 9 7—2
6 9 11— 7
6 8 7—3
6 8 8—5
6 7 6—5
6 6 9—8
6 6 6—6
6 6 7—9
6 5 14— 8
6 5 8—10
6 5 7—10
6 4 7—6
6 4 5—4
6 4 5—7
6 4 9—12
6 4 2—6
6 3 6—9
6 2 5—12

II LIGA — grupa I
Slęza — Miedź 1—0 (1—0), E- 

lana — Śląsk 3—2 (1—1), Stilon 
Gorzów — Tychy 3—0 (2—0), 
Gwardia K. — Polonia B. 1—0 
(1—0), Naprzód — Odra W. 3—0 
(2—0), Raków — Olimpia 1—1 
(1—0), Lechia D. — KP Wał­
brzych 0—0, Arka — Chrobry 
2—1 (1—1), Lechia G. — Bałtyk 
0—1 (0—1).

II LIGA — grupa II

1. Raków 4 7 8'==’3
2. Miedź 4 6 9—3
3. Slęza 4 6 6—4
4. Bałtyk, 4 6 5—3
5. Śląsk. 4 5 8—4
6. Chrobry 4 5 5*—4
7. Stilon 4 4 2
8.Elana 4 4 8—8
9. Naprzód 4 4 ■^r — ■

10. Gwardia 4 4
11. Olimpia P. 4 3 9—6
12. Polonia B. 4 3 3—-4
13. Lechia D. 4 3 4-—.-6
14. Tychy 4 3 5—8
15. Lechia G. 4 2 2—5
16. Arka 4 2 4--'9
17. KP Wałbrzych 4 1 1—5
18. Odra W. 4 1 2—7

Bug Wyszków — Radomiak 
1—5 (1—3), Szombierki — Het­
man 0—1 (0—0), Stomil — Błę­
kitni 0—0, Petrochemia — Stal 
Rzeszów 0—0, Aria — Hutnik 
Warszawa 2—2 (0—1), Resoria — 
Jagiellonki 2—1 (0—1), Bełchatów 
—- Motor 0—0.

1. Radomiak
2. Jagiellonia
3. Stomil
4. Motor
5. Włókniarz
6. Resoria
7. Bełchatów 

Stal Rz.
9. Okocimski

10. Hetman 
Petrochemia

12. Szombierki
13. Avia
14. Błękitni
15 Hutnik
16. Karpaty
17. Wisłoka
18. Bug

4 8 9—2
4 6 6—2
4 6 5—1
4 8 6—4
4 6 5—3
4 5 6—5
4 4 3—2
4 4 3—2
4 4 5—5
4 4 1-3
4 4 2—2
4 3 3—3
4 3 4—5
4 3 2—3
4 3 4—7
4 2 4—7
4 13—9
4 0 2—12

DUŻY LOTEK
2, 6, 7, 22, 42, 49

Morderczy 
maraton

W Stuttgarcie rozpoczęły się IV mistrzostwa świata w lekkiej atle­
tyce. Już pierwsze dwa dni zawodów dostarczyły sporo emocji.

W chodzie na 10 km dobrze 
spisała się Radtke, która zajęła 
wysoką, szóstą lokatę. Startowa­
ły 52 zawodniczki. Polka na pół­
metku była dwunasta. Pod ko­
niec dystansu usłyszała od tre­
nera, że ma dwa wnioski o dys­
kwalifikację, musiała więc bar­
dzo uważać, aby nie podpaść sę­
dziom na finiszii.

Nie udał się start duetowi na­
szych maratończyków. Bieg od­
był się w bardzo trudnych wa­
runkach atmosferycznych: tem­
peratura 25 stopni, wilgotność 
powietrza 63 proc. Z 70 zawod­
ników do mety, dobiegło tylko 
43. W połowie dystansu zszedł z 
trasy Gurny, 4 km dalej Bebło. 
Ten pierwszy powiedział: „Po­
czułem mrowienie, dreszcze i 
myślałem, że zaraz się przewró­
cę. Nie było sensu ryzykować. 
8 zawodników, w tym główni 
kandydaci do medalu, zostało 
odwiezionych do szpitala (2 w 
stanie bardzo poważnym). Świe­
tny Bettioł (Włochy) na 35 km 
zakręcił się i zaczął biec w... 
przeciwną stronę. Od 20 km sa­
motnie biegł Swartbooi (Nami­
bia), ale na alejkach przy sta­
dionie minął go Plaatjes (USA, 
urodzony w RPA) i zdobył „zło­
to”.

W biegu na 800 m Brzezińska 
pobiła rekord życiowy wynikiem 
2.01,67 min. ale nie wystarczyło 
to do awansu do półfinału. Do 
półfinału nie awansował także 
Zalewski, który w drugiej serii 
biegu na 100 m był ósmy (ostat­
ni) z czasem 10,49 sek. Do finału 
nie zakwalifikował się Bartoszek 
— ósmy w półfinale biegu na 5 
km 13.52,95 min. i Danilczyk — 
siedemnasta w eliminacjach w 
pchnięciu kulą 17,62 m.

Oczekiwany z wielkim zainte­

Screen żużlowym mistrzem świata juniorów

Baron o krok od „brązu"
(Korespondencja własna z Pardubic)

Wspaniałe widowisko trwające ponad cztery godziny stworzyli naj­
lepsi juniorzy podczas żużlowych mistrzostw świata, które odbyły 
się w Pardubicach.

Joe’a Screena w 1991 roku tyl­
ko defekt motocykla pozbawił 
mistrzowskiego tytułu. W roku 
ubiegłym będąc zdecydowanym 
faworytem był dopiero drugi. 
Wczoraj nareszcie wygrał. Zro­
bił to w znakomitym stylu ule­
gając tylko w dziesiątym wyści­
gu zawodnikowi gospodarzy Tó- 
masovi Topince. W barażu de­
cydującym o złocie nie dał szans 
Szwedowi Michaelowi Karlssono- 
wi.

Z pięciu Polaków najlepiej 
spisał się Piotr Baron, którego 
brązowego medalu pozbawił w 
dodatkowym wyścigu Runę Kol­
ta z Norwegii. Po fatalnym po­
czątku zawodnik wrocławskiej 
Sparty wygrał kolejne trzy wy­
ścigi co zapewniło mu czwarte 
miejsce.

Pozostali Polacy z wyjątkiem 
Adama Łabędzkiego spisali się 
na miarę swoich aktualnych mo­
żliwości.

W drugiej lidze żużlowej

Dobra forma krakowian
Wczoraj odbyły się kolejne mecze w II lidze żużlowej. Dobrą 

formę zademonstrowała Wanda-Realbud odnosząc cenne zwycięstwo 
na własnym torze nad dotychczasowym sąsiadem w tabeli.

WANDA-Realbud — KOLE- 
JARZ-Remak Opole 52—38. Pun­
kty zdobyli: Tronina 11 (3, 2, 1, 
2, 3), Nebel 9 (2, t, 2, 2, 3), Su­
rowiec 9 (3, 2, 2, 2), A. Jurasik 
8 (3, 2, 3, 0), Bas 5 (3, 2), Fabi- 
szak 5 (1, 3, 1), Bieda 3 (w, 1, 
1, 1), Łazarz 2 (1, 0, 1) — Bo- 
essner 14 (2, 3, 1, 3, 3, 2), Mróz 
8 (2, 3, 3, d), Pogorzelski 7 (1, 
’3, 2, 1, 0), Sosna 4 (1, 1, 0, 2), 
Li» 3 (d, 3, d, 0), Niemczura 1 
(0, 1, 0), Przygódzki 1 (d, 1, 0), 
Wieczorek 0 (0).

Wyścigi: 4—2, 5—1, 3—3, 2—4, 
3—3, 2—4, 3—3, 4—2, 5—1, 3—3,

Najlepszy czas uzyskał w XIII 
wyścigu Fabiszak 74,6 sek.

Gospodarze prowadzili przez 
całe spotkanie i zasłużenie wy­
grali. Odnieśli trzy podwójne 
zwycięstwa. Po sześciu wyści­
gach prowadzili tylko 22—20, ale 
potem znowu uzyskali wyraźną 
przewagę.

Mecz dostarczył sporo emocji. 
Zawodnicy jeździli ambitnie, ale 
fair. W III wyścigu świetnie po­
jechał Surowiec, który do końca 
(udanie) walczył o pierwszą lo­
katę). W VIII ' wyścigu pecha 

resowaniem bieg na 100 m męż­
czyzn wygrał Christie (Wielka 
Brytania), który wynikiem 9,87 
sek. ustanowił rekord Europy. 9- 
-krotny medalista MS, słynny 
Lewis (USA) zajął dopiero czwar­
te miejsce uzyskując 10,02 sek. 
Bieg był bardzo■ wyrównany, za­
cięty. Siódmego zawodnika od 
trzeciego dzieliło zaledwie 0,05 
sek.

Wyniki konkurencji:
Chód na 10 km kobiet: 1. Es- 

sayah (Finlandia) 32.59 min., 2. 
Salvador (Włochy) 43.08 min., 3. 
Granados (Hiszpania) 43.21 min... 
6. Radtke 43.33 min.

Maraton mężczyzn: 1. Plaatjes 
(USA) 2:13.57 godz., 2. Swartbooi 
(Namibia) 2:14.11 godz., 3. Van 
VIaanderen (Holandia.) 2:15.12 
godz.

Chód na 20 km: 1. Massana 
(Hiszpania) 1:22.31 godz., 2. deBe- 
nedictis (Włochy) 1:23.06 godz., 
3. Płaza (Hiszpania) 1:23.18 gedz., 
...13. J. Mueller 1:25.24 godz.

Maraton kobiet: 1. Asari (Ja­
ponia) 2:30.03 godz., 2. Machado 
(Portugalia) 2:30.54 godz., 3. Abe 
(Japonia) 2:31.01 godz., ...9. Gra- 
dus 2:36.48 godz., 13. Rybicka 
2:39.44 godz.

Bieg na 100 m mężczyzn: 1. 
Christie (Wielka Brytania) 9,87 
sek., 2. Cason (USA) 9,92 sek., 
3. Mitchell (USA) 9,99 sek.

Rzut młotem: 1. Abduwalijew 
(Tadżykistan) 81,64 m. 2.
kowicz (Białoruś) 79,88. m, 3. Ge- 
esek (Węgry) 79.54 m.

Pchnięcie kulą kobiet: 1. ZW- 
hong (Chiny) 20.57 m, 2. Krurio- 
liowa (Rosja) 19.97 m. 3. NeiŁme 
(Niemcy) 19,71 m.

Skok w daT kobiet: 1.
sler (Niemcy) 7.11 m. 2. Bieroraa 
(Ukraina) 6.98 m. 3. Nie’scn CD-- 
nia) 6,76 m,... 8. Karom-.—k 
6,57 m. . Oprać. (FK)

Per Jonsson w 1985 roku i 
Gary Havelock w 1987 roku zdo­
bywali najpierw tytuły indywi­
dualnych mistrzów świata junio­
rów, by później powtórzyć ten 
wyczyn w gronie seniorów. Czy 
dołączy do nich Joe Screen prze­
konamy się za dwa tygodnie w 
niemieckim Pocking. Wczoraj był 
znakomity, jeżeli utrzyma tę dy­
spozycję może sprawić dużą nie­
spodziankę.

Wyniki: 1. Joe Screen (Anglia) 
14 pkt. -j- 3 2. Michael Karlsson 
(Szwecja) 14+2, 3. Runę Eolta 
(Norwegia) 104*3, Piotr Baron 
(Polska) 104-2, 5. Josh Larsen
(USA) 8, 6. Piotr Protasiewicz
(Polska) 8, 7. Tomasz Bajerski 
(Polska), 9. Grzegorz Rempała 
(Polska) 7, 15. Adam Łabędzki 
(Polska) 2 pkt.

Najlepszy czas dnia — Michael 
Karlsson 69.46 w VII wyścigu.

DARIUSZ CISOWSKI

miał Przygódzki, który prowa­
dził przez trzy okrążenia, ale po­
tem miał defekt i wyprzedzili 
go wszyscy rywale. W X wyści­
gu doszło do kolizji między Su­
rowcem a Mrozem. Krakowianin 
doznał kontuzji ręki, natomiast 
opolanin (który przejechał kilka­
dziesiąt metrów, zjechał z toru 
i upadł) doznał urazu nogi i zo­
stał odwieziony do szpitala. Po­
nieważ w czasie trwania zawo­
dów na obiekcie muszą być dwie 
karetki pogotowia przerwa w 
spotkaniu trwała prawie pół go­
dziny. (JeFi)

Pozostałe wyniki: Śląsk Świę­
tochłowice — Wybrzeże 25—65, 
Start Gniezno — Iskra Ostrów 
Wlkp. 59—31, Polonia Piła — 
Włókniarz Częstochowa 49—40.

1. Wybrzeże 18 4-224
2. Włókniarz 18 4- 82
3. GKM Grudziądz 16 4- 90
4. Start 16 4- 30
5. Polonia P. 14 — 8
6. Wanda 12 _  22
7. Iskra 12 — 47
8. Kolejarz 8 — 14
9. KKŻ Krosno 8 — 81

10. Śląsk 0 —254
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PRYWATYZACJA 
UNIWERSALNEGO

Tomasz Jamrozik

Prezes Duandt widzi BPH S.A. jako 
bank uniwersalny podobny do ban­
ków niemieckich (Dresdner Bank, 
Deutsche Bank), który obok klasycz­
nych funkcji zajmuje się także inwes­
tycjami kapitałowymi. Ich przykładem 
jest zaangażowanie w program budo­
wy autostrad i przejść granicznych 
oraz w konsorcjum, starające się 
o koncesję na ogólnopolską stację 
telewizyjną, którą szef BPH S.A. na­
zwał „całkiem dobrym interesem",

W ubiegłym roku krakowskiemu 
bankowi udało się odzyskać 40% 
złych kredytów. Takim złym kredytem 
był m.in. ten udzielony Fabryce Sa­
mochodów Małolitrażowych, co 
wcale jednak nie znaczy, że BPH S.A. 
stracił zainteresowanie współpracą 
z FSM.

Przedstawiciele banku nie potrafili 
odpowiedzieć na pytania, dotyczące 
szczegółów prywatyzacji BPH S.A. 
Ile będą kosztowały akcje? (Wycenie, 
oprócz czynników typowo material­
nych, zostanie poddany znak firmowy 
banku, jego pozycja na rynku, itp.)

Już wiadomo, że doradca ministra 
finansów w procesie prywatyzacji 
Banku Przemysłowo-Handlowego 
S.A, w Krakowie będzie jeden z ame­
rykańskich banków inwestycyjnych. 
Nie przesądzono jeszcze — który. Po­
informowano o tym podczas czwart­
kowej konferencji prasowej kierow­
nictwa BPH S.A.

Prezes Janusz duandt przypomniał 
historię BPH S.A. Krótką, bo zaledwie 
czteroletnią, ale rozgrywającą się 
w przełomowych czasach. Jeszcze 
niedawno polskie banki stanowiły, 
jak to określił J. Duandt, zwykłe „roz­
dzielnie kredytów". Decyzje o finan­
sowaniu przedsięwzięć gospodar­
czych były decyzjami na wskroś poli­
tycznymi. Realizowali je nie banko­
wcy, lecz urzędnicy bankowi.
-W umysłach pracowników nie była 

zakodowana świadomość koniecz­
ności zdobywania środków umożli­
wiających kreowanie kredytów 
— powiedział prezes.

Bank Przemysłowo-Handlowy po- __ _  _ _ ,.H
wołano 1 lutego 1939 r. jako jeden W jaki'sposób zostaną sprzedane? 
Z 9 banków komercyjnych wydzieló- (Niewykluczone, że pewne preferencje - 
nych ze struktury NBP. W paździer-....................................................
niku 1991 r. przekształcił się w jedno­
osobową spółkę Skarbu Państwa. 
Dzisiaj dysponuje kapitałem przekra­
czającym 2 bln zł. Niemal nie korzysta 
z kredytu refinansowego, opierając 
się na środkach pozyskiwanych z de­
pozytów. Pomaga w tym rozbudowa­
na sieć 87 oddziałów, filii i ajencji.

PIĘTNAŚCIE ROZMÓW 
........ 'igńMte

Czy to bank czy nie bank?

mogą tu mieć obecni klienci banku.) 
Zdecyduje o tym właściciel, czyli .pań- ■ 
styyo. W każdym razie prezes Ouahdt 
stwierdził, że zależy mu na jak naj­
szybszym zakończeniu prywatyzacji. 
Według wydawanego przez BPH 
S.A. biuletynu „Makler", akcje banku 
znajdą się na giełdzie na przełomie 
maja i czerwca 19S4 r. (ar)

ŚRODOWISKA SA.

Z
 ogłoszenia: „Galicyjski Trust Kapitałowo-Inwestycyjny 
SA. oferuje usługi finansowo-inwestycyjne. Pragniesz za­
inwestować? Pomyśl! Pomożemy zagospodarować Twoje 

środki kapitałowe na korzystnych warunkach. Dbamy o interesy 
klienta—jak o własne. Finansujemy z powierzonych przez osoby 
fizyczne i prawne środków kapitałowych własne oraz wspólne 
przedsięwzięcia gospodarcze. Przyjmujemy od osób fizycznych i 
prawnych środki kapitałowe, dokonując ich alokacji i dzieląc się z 
naszymi klientami zyskiem z dokonywanych przedsięwzięć gos­
podarczych. Zapewniamy pełną dyskrecję i bezpieczeństwo po­
wierzonego kapitału.”

Rozmowa I: pracownica Trustu:
— Przyjmiemy każdą kwotę. Zawie­

ramy umowy imienne. Oprocentowa­
nie jest atrakcyjne. Nad lokatami czu­
wa rada trustu złożona z osób, które 
powięrzyły na m swęję piettiąiize:: Posia­
damy kilka oddziałów i filii w różnych 
rejonach kraju. Mamy hurtownie j za­
kłady produkcyjne,; a co najważniejsze 
działamy już od dwóch łat. Pieniądze 
nam powierzone są w pełni bezpieczne.

Rozmowa U: Kazimierz Olejnik
— naczelnik wydziału śledczego 
Prokuratury Wojewódzkiej w Ło­
dzi:

— Prezesowi GTKI oraz jego głów­
nemu akcjonariuszowi, Stanisławowi 
Kotarbie, stawiamy dwa zarzuty: wyłu­
dzenia ponad 12 mld złotych.na szkodę 
„Westy” oraz, z art. 1 i 5 prawa ban­
kowego, prowadzenie nielegalnej dzia­
łalności bankowej w ramach GTKI. 
Konkretnie kwestionujemy przyjmo­
wanie lokat na oprocentowanie i u-
dzielanie pożyczek osobom, trzecim, ski, członek zarządu GTKI: 
Tego im robić nie wolno...

Rozmowa HI: Jerzy Szczurowski
— członek zarządu GTKI i dyrektor 
jego krakowskiego oddziału:

— Pan Kotarba praktycznie nie jest 
już udziałowcem spółki, bowiem 2—3 
miesiące temu sprzedał swoje akcje. Co 
do zarzutów prokuratury to występo­
waliśmy w tej sprawie w kwietniu ubie­
głego roku do nadzoru bankowego, 
wyhiszczając nasze stanowisko. Uwa­
żamy, że nie mamy nic wspólnego z 
prawem bankowym bowiem działamy 
w oparciu o kodeks cywilny. Do dzisiaj 
nie otrzymaliśmy odpowiedzi...

Rozmowa IV: Inspektor Nadzoru 
Bankowego, oddział w Krakowie. 
(Twierdzi, że jego nazwisko stanowi 
tajemnicę bankową.):

— Nam na ten temat nie wolno w 
ogóle udzielać informacji. Proszę pytać 
w Warszawie.

Rozmowa V: Nadzór Bankowy
— Warszawa. Kolejny anonimowy 
inspektor.'

—- Nic nie mogę powiedzieć na ten 
temat poza tym, że ustaliliśmy, iż 
GTKI prowadzi nielegalną działalność 
bankową o czym powiadomiliśmy pro­
kuraturę. O szczegóły proszę pytać w 
dziale prasowym NBP.

trudniących się tego typu działalnością, niektórych przypadkach nadal się trud- 
ale dlaczego my mielibyśmy być nastę* nią, przyjmowaniem wkładów pienięż- 
pni?

© udzielamy kredytów niskooprocentowanych:
— na inwestycje związane z ochroną środowiska, 

oprocentowanie 7 — 28% rocznie,
— na gazyfikację wsi ze środków Europejskiego Fun­

duszu Rozwoju Wsi Polskiej — 14%;

@ udzielamy również kredytów komercyjnych dla osób 
fizycznych i na działalność gospodarczą — od 40%;

® przyjmujemy lokaty terminowe z korzystnym oprocen­
towaniem;

© prowadzimy rachunki bankowe dla osób prawnych 
i fizycznych;

® oferujomy — BEZ PROWIZJI — przeprowadza­
nie operacji bezgotówkowych;

© WYNAJMUJEMY skrytki depozytowe — opłata
10 tys. zł dziennie.

ZAPRASZAMY — 
al. Kijowska 14, w godz. 8.00 — 18.30, 

Rynek Główny 28, w godz. 8.00 -— 14.00 

Filia w Tarnowie, ul. Piłsudskiego 5, 
w godz. 8.00 — 14.00.

Informacje: tek 37-70-66.

Rozmowa VI: wydział prasowy 
NBP:

— Proszę pytać w Nadzorze w Kra­
kowie...

Rozmowa VII: Inspektor Nadzo­
ru Bankowego w Krakowie — oczy­
wiście bez nazwiska:

— Trust prowadzi działalność niele­
galną, ale niestety nie mogę powiedzieć 
z których paragrafów prawa bankowe­
go to wynika. Nie chcę wskazywać luk 
prawnych, które mogą zostać wykorzy­
stane przez inne firmy.

Rozmowa VIII: Kazimierz Olej­
nik — Wydział Śledczy Prokuratu­
ry w Łodzi:

— 17 sierpnia podjęte zostaną czyn­
ności związane ze zaznajamianiem pre­
zesa GTKI z materiałami zebranymi w 
śledztwie. Na przełomie sierpnia i wrze­
śnia zapadnie ostateczna decyzja mery­
toryczna w -sprawie procesu.

Rozmowa IX: Jerzy Szczurow-

— Wiem, że było dużo wpadek firm

Z historii polskiego biznesu: od BKO do 
GTKI

Cztery lata temu, w 1989 r. pojawiły 
się w prasie ogólnopolskiej dwa, nie­
omal sąsiadujące ze sobą Ogłoszenia. W 
pierwszym—sporej wielkości —nieja­
ki Lech Grobelny reklamował założoną 
przez siebie Bezpieczną Kasę Oszczęd­
ności, w której każdy złożony milion 
(najmniejsza wpłata) miał powiększyć 
sięo 180procent wciągu roku lub o 120 
procent w przypadku lokaty półrocz­
nej. W drugim zaś — znacznie mniej­
szym i nie rzucającym się w oczy —• 
Narodowy Bank Polski ostrzegał, że 
„ Osoby fizyczne i prawne, udzielające 
pożyczki „Dorchemowi" — spółce z 
ograniczoną odpowiedzialnością i Le­
chowi Grobelnemu czynią to poza pol­
skim systemem bankowym, wyłącznie na 
własne ryzyko i z płynącymi stąd kon­
sekwencjami".

Dziś już wiadomo, że ogłoszenia 
NBP nie dostrzegło lub nie chciało 
dostrzec 11 tys. osób, które powierzyły, 
a w znacznej większości podarowały 
Grobelnemu ogółem 32 miliardy zło­
tych. Wiadomo także, że Grobelny za­
kładając BKO wskazał innym, że pol­
skie prawo bankowe pełne jest luk, 
które można umiejętnie wykorzystać 
dla osiągnięcia mniejszych lub więk­
szych korzyści materialnych.

W okresie świetności BKO oraz tuż 
po jej upadku powstało w Polsce kilka­
dziesiąt firm, które trudniły się, a w

nych kusząc swoich klientów atrakcyj­
niejszym niż w bankach oprocentowa­
niem. Jednym z pierwszych kontynua­
torów parabankowej działalności Gro­
belnego było Bydgoskie Konsorcjum 
Kapitałowo-Inwestycyjne zarejestrowa­
ne w sądzie 16 stycznia 1990 roku. 
Zajęło się ono organizowaniem i finan­
sowaniem krajowej i zagranicznej dzia­
łalności gospodarczej, kupnem i sprze­
dażą papierń w wartościowych, groma­
dzeniem wolnych środków pienięż­
nych, udzielaniem i zaciąganiem kredy­
tów, pożyczek, przyjmowaniem i doko­
nywaniem lokat w bankach, obrotem 
dewizami jak również prowadzeniem 
lokat terminowych klientów indywidu­
alnych. Pierwszy rok działalności 
BKKI zamknęło zyskiem bilansowym 
w wysokości ponad 400 milionów zło­
tych. Prawie 5 tysięcy osób zdeponowa­
ło w konsorcjum około 100 miliardów 
złotych. Na terenie kraju działały 33 
oddziały spółki. Drugi rok był już mniej 
pomyślny. Konsorcjum zainteresowała ’ 
się prokuratura kwestionując zakres 
jego działalności. Prezes BKKI uparcie 
twierdził, że działalność spółki nie ma 
nic wspólnego z działalnością bankowi 
spokojnie otwierał kolejny oddział fir­
my. Tym razem na 83 piętrze prestiżo­
wego World Trade Center na Manhat­
tanie w Nowym Jorku...

W tym samym czasie Stanisław Ko­
tarba — biznesmen — bazując na do­
świadczeniach BKKI zakłada Galicyj­
ski Trust Inwestycyjno-Kapitałowy.

Ciąg dalszy na str. IV

BANK WSPÓŁPRACY REGIONALNEJ S.A. w Krakowie
NASZA OFERTA:
® prowadzenie rachunków bieżących
• kredytowanie działań gospodarczych
• finansowanie sprzedaży ratalnej
® udzielanie gwarancji
• wykup wierzytelności
• prowadzenie lokat
• kredyt w rachunku otwartym 

,,OVERDRAFT'

Czy wiesz, ze

Już za 7 dni, czyli 23 sierpnia 
Pierwszy Polsko-Amerykański Bank 
wprowadzi kolejną, nową usługę:

LEASING OPERACYJNY I FINANSOWY!
O leasingu czytaj na str. HI "Dz.F,"

OPROCENTOWANIE LOKAT
3 miesięczne 34%
4 miesięczne 34,5%
5 miesięczne 35%
6 miesięczne 38%
9 miesięczne 39%

12 miesięczne 44%
w skali rocznej 
OPROCENTOWANIE KREDYTÓW 
OD 40% W SKALI ROKU
W ZALEŻNOŚCI OD RYZYKA

31 -047 KRAKÓW, ul. SAREGO t, tel. 21-96-42,21-95-04, fax 21-96-52

PIERWSZY

Polsko-Amerykański Bank
W KRAKOWIE S.A.

Klient to nasz kapitał

Kraków: Al.Focha 1 uLKordylewskiego 11
tel: 22-74-07 tel: 22-03-33

Zakopane: ul.Kościuszki 11 
tel: 142-20
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G
iełdę amsterdamską Bez wąt­
pienia można by nazwać „mat­
ką wszystkich giełd pienięż­
nych”. Tu bowiem na początku XVII 

■wieku pojawiły się pierwszo udziały 
holenderskiej kompanii wschodnioin- 
dyjskjej. Dzięki dużej obfitości pienią­
dza w Holandii a przede wszystkim 
dzięki łatwej zamienności tych udzia­
łów popyt na nie wzrósł tak dalece, iż 
wkrótce stały się przedmiotem ożywio-

Giełdy świata

mniej aktywne walory. W Amsterda­
mie dąży się jednak, aby wszystkie 
papierybyły notowane wsposób ciągły. 
Handel walorami odbywa się w okreś­
lonych miejscach parkietu zwanych 
hoek czy róg. Tam właśnie znajdują się 
maklerzy kursowi zwani hoeklieden. 
W Amsterdamie wyróżnia się rogi za­
mknięte i otwarte.

W rogach zamkniętych handluje się 
papierami mniej aktywnymi, które no­

AMSTERDAM
nyćh Spekulacji. To zaś pobudziło inne 
kompanie do emisji swoich akcji. Szy­
bki wzrost obrotów akcjami stał się 
czynnikiem rozwijającym technikę 
handlu giełdowego oraz unifikującym 
wszelakie procedury.

Dzisiejsza giełda amsterdamska jest 
instytucją prywatną utworzoną przez 
Vereniging voor de Effectenhandel, pier­
wotnie organizację uczestników obrotu 
giełdowego, teraz zaś stowarzyszenie 
prywatnoprawne organizujące handel 
giełdowy oraz sprawujące ogólny nad­
zór nad obrotem. Członkami tego sto­
warzyszenia są banki, maklerzy kur­
sowi, maklerzy premiowi oraz firmy 
mające swoją siedzibę w Amsterdamie 
i trudniące się kupnem i sprzedażą 
papierów wartościowych.

Handel na giełdzie w Amsterdamie 
trwa od poniedziałku do piątku od 
11,30 do 13,15. Papiery notowane 
W sposób ciągły są przedmiotem obrotu 
przez cały czas pracy giełdy. Natomiast 
papiery z dworną notowaniami mają 
półgodzinną przerwę: od 12,15 do 
12,45.Te pierwsze to głównie obligacje 
pożyczek państwowych oraz akcje du­
żych firm, zaś te drugie to wszystkie

towane są w dwóch podejściach z prze­
rwą pośrodku. W trakcie każdego 
z dwóch okresów pracy uczestnicy ryn­
ku przekazują swojemu hoeklidenowi 
oferty zakupu czy sprzedaży określo­
nych walorów. Hoeklidgromadzi zlece­
nia i pod koniec każdego okresu ustala 
kurs w porozumieniu z innymi mak­
lerami obracającymi podobnymi walo­
rami.Kurs ustalany jest zgodnie z zasa­
dą najwyższych obrotów tj. na takim 
poziomie, który zapewnia realizację 
największej liczby zleceń. W przypadku 
nierównowagi pomiędzy podażą i po­
pytem hoeklid może sam doprowadzić 
do wyrównania, kupując lub sprzeda­
jąc określoną ilość papierów na własny 
rachunek. W rogach otwartych ma 
miejsce handel z notowaniami ciągłymi. 
Odbywa się to bez pośrednictwa mak­
lerów. Uczestnicy obrotu sami, ustnie 
oznajmiają chęć przeprowadzenia ta­
kiej czy innej transakcji. W tym wypad­
ku mogą występować hoekliden, ale na 
zlecenie klientów, którzy pragną przy 
transakcji zachować pełną anonimo­
wość.

Wartość większości notowanych 
w Amsterdamie akcji wyrażana jest we

florenach za egzemplarz. Wyjątek sta­
nowią tu akcje amerykańskieikanadyj- 
skie, których wartość podawana jest 
w dolarach. Papiery wartościowe o sta­
łym oprocentowaniu notowane są 
w procentach od wartości nominalnej 
przy wyliczeniu gwarantowanych od­
setek. Organem dopuszczającym papie­
ry do obrotu jest Yereniging voor da 
Effectenhandel. Wprawdzie formalnie 
papiery dopuszczane są na mocy stoso­
wanych zezwoleń ministra finansów 
lecz w praktyce wygląda to tak, że to 
Yereniging udziela ministrowi niezbęd­
nych informacji, które papiery uważa 
za właściwe do dopuszczenia do ob­
rotu.

Obok oficjalnego handlu giełdowego 
funkcjonuje jeszcze tzw. giełda poranna 
(od 10 do 11), giełda południowa (od 14 
do 15,30iod 15,30 do 17,00) oraz giełda 
wieczorna po godz. 17,00. Jest to rodzaj 
regulowanego rynku wolnego, którego 
celem jest nieurzędowy handel akcjami 
tzw. międzynarodowych Holendrów 
poprzez transakcje arbitrażowe z Wall 
Street oraz giełdami europejskimi.

Wyniki debiutanta
Sokołowskie zakłady mięsne uda­

nie zadebiutowały na giełdzie. A oto 
ich podstawowe wyniki finansowe. 
Za I półrocze br. przychody netto ze 
sprzedaży — 355.373 min zł, koszt 
wytworzenia produkcji sprzedanej 
-—324.849 zł, nakłady inwestycyjne 
—20.161 min zł, zysk netto—8.362 
min zł.

* * *

Mostostal Holding?
Mostostal ExportS.A. (budownict­

wo) notowany w WGPW zamierza 
przekształcić się w spółkę holdingo­
wą i podnieść, prawdopodobnie jesz­
cze w III kw., kapitał akcyjny o 20% 
poprzez publiczną emisję.

* * *

Siedziba dla WGPW
Warszawska Giełda Papierów War­

tościowych zamierza wybudować dla 
siebie nową siedzibę i przystępuje 
w tym celu do spółki, którą tworzą 
ponadto Centrum Bankowo-Finan- 
sowę i trzy banki: Bank Handlowy 
w Warszawie S. A., Bank Gdański S.A.

(J.B.) oraz Bank PKO S.A.

KRAKOWSKI DOM MAKLERSKI-S.C.
ul. Grodzka 63, tel./fax 22-67-32, tel. 21 -15-72

r NAJBARDZI EJ KON KU RENCYJN E 
l BIURO MAKLERSKIE W KRAKOWI Ej
• bezpłatne zakładanie i prowadzenie rachunków inwestycyjnych
• przyjmowanie zleceń Klientów do godz. 8.50 w dniu sesji giełdowej
• całkowite rozliczanie sesji w tym samym dniu
• stawki prowizji negocjowane już od kwoty 100 milionów zł.
• zlecenia na telefon
• kredyt pod zastaw papierów wartościowych
• odroczone terminy płatności
• NOWOŚĆ — możliwość uczestnictwa naszych Klientów w dogryw­

kach giełdowych
• NOWOŚĆ — możliwość składania zleceń do godz. 9.20 w dniu sesji

ZAPRASZAMY CODZIENNIE OD 8 DO 17.

„Krakowski Dom Maklerski—Twoja giełdowa przyszłość”

GIEŁDA PAPIERÓW WARTOŚCIOWYCH W WARSZAWIE-AKCJE (12.08.93): WIG-5251,6

Firma
02.08 03.08

Kursy akcji w tys. zl Max 
tys.zł

Min 
tys.zł

WB 
%

EPS 91 
z!

EPS 
zł

P/E P/BV Mkt/S Div 
zł

Div
Yield %

Mkt 
min USD

Float 
%05.08 09.08 10.08 12.08

Wedel 870,0 875,0 960,0 1055,01085,0 1125,0 1125,0 120,0 765 50,844 83,964 13.40 3.96 3.83 9,000 0.8 198.9 28
Elektrim 910,0 910,0 940,01030,01130,0 1090,0 1090.0 61,5 457 81,150 107,518 10.14 2.40 0.99 18,000 1.7 180.7 59

WBK 340,0 340,0 337,0 370,0 407,0 447,0 447,0 320,0 289 0 39,005 11.46 1.28 0.00 O 0.0 158.1 40
BIG 67,5 72,0 79,0 86,5 95,0 104,0 104,0 27,0 197 6,678 5,957 17.46 2.97 0.00 0 0.0 94.2 60

Polifarb 389,0 390,0 425,0 467,0 510,0 525,0 525,0 200,0 483 18,309 33,978 15.45 3.52 2.91 0 0.0 88.8 70
BRE 535,0 550,0 565,0 620,0 680,0 690,0 690,0 177,0 360 104,200 49,737 13.87 1.64 0.00 12,500 1.8 76.2 43

Okocim 444,0 455,0 470,0 515,0 545,0 491,0 525,0 58,5 446 28,250 32,414 15.15 3.35 1.70 0 0.0 76.0 63
Żywiec 620,0 590,0 610,0 670,0 735,0 665,0 670,0 88,0 565 66,550 47,474 14.01 3.73 3.34 12,000 1.8 73.5 77
Exbud 705,0 720,0 740,0 790,0 840,0 760,0 840,0 159,0 579 150,000 63,944 11.89 1.90 0.92 30,000 3.9 42.0 45

Mostostal 800,0 780,0 790,0 850,0 935,0 850,0 935,0 62,5 372 38,267 70,275 12.10 6.83 2.48 30,000 3.5 35.2 41
Uniwersał 26,0 28,5 31,0 34,0 37,0 40,5 40,5 4,4 103 -489 503 80.52 1.65 0.66 0 0.0 33.6 66

Wólczanka 302,0 300,0 321,0 353,0 388,0 388,0 388,0 23,0 676 8,400 19,539 19.86 4.71 2.84 5,000 1.3 32.2 64
Próchnik 311,0 320,0 320,0 352,0 387,0 380,0 387,0 17,5 660 4,200 19,245 19.75 4.42 3.53 O 0.0 31.5 80

Swarzędz 202,0 182,0 200,0 220,0 235,0 212,0 235,0 23,5 324 •19,600 8,684 24.41 1.63 1.27 0 0.0 29.3 70
Krosno 164,0 160,0 176,0 176,0 193,0 202,0 202,0 12,0 211 364 4,555 44.35 1.12 1.38 0 0.0 24.6 50

Sokołów 0 0 0 O 220,0 242,0 242,0 220,0 345 10,602 7,929 30.52 1.15 0.97 0 0.0 23.4 80
Tonsil 135,0 145,0 159,0 174,0 191,0 191,0 191,0 9,5 139 -22,133 -33.100 loss 2.97 1.48 0 0.0 15.8 50

Irena 440,0 420,0 462,0 505,0 555,0 610,0 610,0 30,0 408 16,889 18,291 33.35 2.36 2.53 0 0.0 15.5 40
; Kable 165,0 181,0 199,0 218,0 197,0 216,0 218,0 22,0 209 -2,700 7,674 28.15 1.93 0.78 0 0.0 11.9 83

Ogółem Mkt: 1241,4 min USD Średnia'P/E: 14.34

Rynek Równoległy

Firma
22.07

Kurs akcji w tys.zł 
29.07 05.08

Max Min
12.08 tyszł ^s-zl

Uwagi;

Efekt 79.5ok 87.0ok 139.0 152.0nk 152.0 57.0
pierwsze notowanie odbyto się 22.04, kolejne odbywająsię 
wczwartki; w obrocie znajduje się 207925 akcji, które były 
sprzedawane w cenie 50 tys.zł za akcję

1NDEX % -6 (5,409 punktów)
# Firma Mkt 

min
USD w

Udział 
wartości 
' indeksie 

%

Udział Udział
wartości obrotu w 

W rynku % indeksie %

Udział Zmiana Miejsce Odchylenie Odchylenie 
obrotu od 01.06 od Max od Min

w rynku % % % %

OPIS

GIEŁDOWY
„Dziennik Finansowy" przedstawia opracowany przez 

własnych ekspertów ranking spółek notowanych 
na Warszawskiej Giełdzie Papierów Wartościowych.

Miejsce 
w rankingu 

1 nazwa spółki

Po­
przed­

nio

Tendencja 
zmian 

kursów akcji
Komentarz

1. ELEKTRIM 2 © W ciągu ostatnich dwóch tygodni 
wzrost tylko o 18%, na sesji czwar­

tkowej spadek kursu o 3,5%.

2. WBK 3 © Lepsze niż się spodziewano wyniki 
finansową, nowy kurs maksymalny.

3. IRENA .4
10% akcji posiada Pioneer, po redu­
kcji kupna rynek znowu zrównowa­

żony, nowy kurs maksymalny.

4. KABLE 10 © .Mniejsze zyski firmy nie mają wpływu 
na cenę akcji —w ciągu ostatnich 

dwóch tygodni wzrost kursu o 44%.

UNWERSAL 4 © Wzrost kursu akcji w ciągu ostatnich 
dwóch tygodni o 56,8%, po dwóch 

edukcjach kupna rynek zrównoważony

5. TONSIL 14 L^_ Po dwóch redukcjach kupna, zawieszo­
no obroty, w ciągu ostatnich 12 sesji 
giełdowych wzrost kursu o 101,3 %,

MOSTOSTAL 5 Po redukcjach kupna rynek zrówno­
ważony, możliwy wzrost ceny.

6. EXBUD 1
Spadek zysków mógł mieć wpływ na 
poziom kursów — spadek W ciągu 6 

ostatnich notowań o 8,5%.

B!G 6
Sprzedaż 10% akcji Universalu, naj­

większe obroty na ostatniej sesji 
giełdowej, nowy kurs maksymalny.

7. POLIFARB 7
Duże zainteresowanie akcjami, po 

■edukcjach kupna rynek zrównoważony, 
nowy kurs maksymalny.

WEDEL 4 © Duże zainteresowanie akcjami, po 
redukcji kupna i ofercie kupna 

rynek zrównoważony.

8. SOKOŁÓW
Po udanym debiucie giełdowym — cena 

na sesji czwartkowej 220 tys. zł, 
wzrost ceny o kolejne 10%

9. ŻYWIEC 8 © Spadek zainteresowania akcjami browa­
rów, na sesji ostatniej spadek o 9,5%.

OKOCIM 9 © Spadek zainteresowania akcjami 
browarów, na sesji ostatniej 

najmniejsze obroty.

KROSNO 13 © Nowy kurs maksymalny, w ciągu 
6 ostatnich notowań 

wzrost kursu o 23,1 %.

10. BRE 5 Duże zainteresowanie akcjami 
banków, nowy kurs maksymalny.

11. WÓLCZANKA 11 © Po dwóch redukcjach kupna zawieszenie 
notowań, w ciągu ostatnich 6 sesji 
giełdowych wzrost kursu o 27,8%.

12. PRÓCHNIK 11 . © Poziom zysków firmy nie wpływa na 
zainteresowanie inwestorów tymi 
akcjami^ nowy kurs maksymalny.

13. SWARZĘDZ 12 W ciągu ostatnich dwóch tygodni 
wzrost ceny akcji tylko o 15,21 %.

WIG Większa płynność rynku, 
możliwa kolejna fala hossy.

wzrost — spadek

3 sekundy dogrywki

1 Wedel 198.9 32.81% 16.02 28.83% 8.62 41.51 1 ■ 0.00 837.50
2 Elektrim 180.7 29.80% 14.56 37.61% 11.24 25.29 4 0.00 1672.36
3 Okocim 76.0 12.54% 6.12 4.72% 1.41 25.90 3 -6.48 739.32
4 Żywiec 73.5 12.12% 5.92 10.83% 3.24 41.49 2 -0.75 655.68
5 Exbud 42.0 6.93% 3.38 10.95% 3.27 -9.52 6 -9.52 377.99
6 Mostostal 35.2 5.81% 2.84 7.05% 2.11 10.39 5 0.00 1260.00

48.84 29.90

Indeks Kapit.: 606,3 min USD Średnia P/E: 12.78
Kurs wymiany dolara: 18,100 zł Średnia ważona P/E: 12.54

WB odchylenie 
od ceny emisyjnej

EPS zysk na akcję

P/E •cena zysku’, 
wartość rynkowa 
cło zysku netto

P/BV "cena kapitału’, 
wartość rynkowa 
do wartości księgowej

Mkt/S wartość rynkowa 
do sprzedaży netto

Dłw wysokość ostatnio 
płaconej dywidendy

Div Yield stopa bieżąca dywidendy, 
aktualna cena
do dywidendy

Float szacunkowa część emisji 
podlegająca obrotowi

Giełda już nas przyzwyczaiła do rekordów. Czwartkowa sesja była jednak 
W tym względzie wyjątkowa. Padl bowiem rekord obrotów, które przekroczyły 
800 mld złotych, n liczba złożonych zleceń wyniosła ponad 23 tys. Jest to już 
bez wątpienia skala, która pozwala przypuszczać, że nasz rynek stanie się 
przedmiotem zainteresowania instytucjonalnych inwestorów zagranicznych.

Jak widać zyski realizowane na giełdzie przyciągają coraz większe rzesza 
inwestorów i nic w tym dziwnego, gdyż w ostatnim tygodniu ceny akcji wzrosły 
średnio ponad 20 %. Prawdopodobnie właśnie ten duży zysk sprawił, że część 
inwestorów zdecydowała się sprzedać we czwartek swoje akcje. Moim 
zdaniem tym należy tłumaczyć selektywny spadek cen pięciu spółek. Trzeba 
jednak zauważyć, że np. w przypadku akcji Żywca tzw. dogrywka, kiedy to 
specjalista oferował akcje tej spółki do kupna po cenie spadkowej, trwała 
niecałe 3 sekundy. Ten fakt pozwala określić przyszłe zachowanie się całego 
rynku. Nawet zakładając dość prawdopodobną korektę w poniedziałek, 
prawdopodobieństwo załamania się w dłuższym horyzoncie czasowym hossy 
na giełdzie jest małe. Wynika to z płytkości naszego rynku kapitałowego. 
W związku Z tym nawet najmniejsza zmiana w otaczającym giełdę rynku 
pieniężnym, którego skala jest nieporównywalnie większa od rynku akcji, może 
spowodować napływ kapitałów, których giełda nie będzie w stanie wchłonąć 
bez zmiany cen. O cenach na naszej giełdzie, do momentu aż nie stanie się ona 
rynkiem zrównoważonym, który skalą byłby porównywalny z transakcjami na 
rynku pieniężnym, nie decydują wskaźniki ekonomiczne i ich merytoryczna 
interpretacja, lecz najzwyczajniej w świecie reguły niezaspokojonego popytu 
i płytkiej podaży.

Najlepszym dowodem na powyższą cenę mogą być coraz to wyższe kursy 
pierwszych notowań papierów wchodzących na rynek. Otwarcie Sokołowa 
na poziomie 220 tys., aczkolwiek spodziewane, nie było jednak wytłumaczałne 
kategoriami ekonomicznymi. I z tego właśnie względu jestem skłonny się 
założyć, że pierwsze notowanie akcji krakowskiej Vistuli zadziwi ostatnich 
zwolenników interpretacji stricte ekonomicznej ruchów kursów na parkiecie 
rozkręcającej się giełdy.

ARTUR OLENDER 
makler papierów wartościowych

OBLIGACJE(12.08.93) BNKsa.

Oddział w Krakowie 
ul. Wielopole 17 

tel. 22-25-50, 22-74-44

Wyjątkowo korzystne

Nazwa Kurs 
Max 
. %

Kurs 
Min 

%

Data 
wykupu 02.08 03.08

Kurs obligacji w %
10.08 12.08

Zmiana 
kursu 

%

Odsetki 
skumulo­
wane zł

Cena 
rozlicze­
niowa zł

Obrót 
wszt.

Wartość 
obrotu 
mln.zł

Prognoza 
oproc.% 

na rok05.03 09.08

PPJ2 102.0 95.0 02/09/93 99.5 99.6 98.1 98.5 98.2 99.0 + 0.8 405,500 1,395,500 83 231.7 48.6
PPJ3 101.5 95.0 02/12/93 99.0 98.7 98.9 98.5 98.4 98.5 + 0.1 273,400 1,258,400 870 2,189.6 45.3
PPJ4 99.9 99.4 . 02/03/94 98.8 98.8 98.8 98.6 98.5 98.3 - 0.2 172,600 1,155,600 1457 3,367.4 43.9
PPT1 '102.5 95.0 04/08/95 98.0 98.1 97.9 98.0 98.0 97.9 - 0.1 3,200 988,200 465 919.0
PPT2 101.5 94.0 03/ 11/95 98.2 98.2 98.2 98.2 98.2 98.2 0.0 10,200 992,200 324 642.9 •

PPT3 99.9 94.2 04/02/96 98.0 98.3 98.0 98.0 98.0 98.0 0.0 9,200 989,200 390 771.6 •

PPT 4 100.0 97.9 0 5/05/96 100.0 97.9 97.9 0.0 8,100 387,100 86 169.8

LOKATY ZŁOTOWO-DEWIZOWE
Wpłaty dokonywane są w złotych i przeliczane stosowanie 

do średniego kursu USD i DEM.
Oprocentowanie roczne w wysokości::

7% dla lokat 6-miesięcznych 9% dla lokat 24-miesięcznych 
8% dla lokat 12-miesięcznych 10% dla lokat 36-miesięcznych

Minimalna wpłata to równowartość 100 USD lub 200 DEM.
Co miesiąc atrakcyjne nagrody i samochód.

 UCHROŃ TWOJE ZŁOTÓWKI PRZED INFLACJĄ! ~
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Leasing operacyjny i finansowy

JAK INWESTOWAĆ?^™

W
 naszych poprzednich arty­
kułach (o akredytywie, eu- 
roczekach i kredycie otwar­
tym w rachunku bieżącym) zajmowa­

liśmy się dość znanymi usługami sek­
tora bankowego. Dzisiaj chcialbym 
przedstawić nieco mniej znaną w Pol­
sce usługę, mianowicie finansowanie 
inwestycji poprzez leasing.

Mam nadzieję, że wszyscy przypo­
minają sobie pana Władysława Sącz­
ka. W artykule o kredycie otwartym 
w rachunku bieżącym opisałem jego 
problemy związane z płynnością fi­
nansową i krótkookresowym brakiem 
gotówki. Niestety, to nie jedyny pro­
blem, jakiemu musi sprostać nasz 
przedsiębiorca. Otóż park maszyno­
wy jego fabryki jest już bardzo prze­
starzały. Dodatkowo, hala fabryczna 
jest zbyt mała i nie pomieści żadnych 
dodatkowych urządzeń. Rozwiązanie 
jest jedno: inwestycje. Ponieważ kon­
kurencja nie śpi, aby utrzymać się ze 
swoimi wyrobami na rynku, pan Wła­
dysław musi szybko znaleźć i kupić 
nową halę fabryczną (albo ją wybu­
dować) oraz zakupić nowe maszyny 
produkcyjne.

Łatwo powiedzieć! Władysław Bą­
czek nie ma gotówki, którą mógłby 
przeznaczyć na kosztowne inwesty­
cje. Co więcej, wziął już z banku duży 
kredyt otwarty w rachunku bieżącym 
i są małe szanse, że bank będzie chciał 
udzielić mu kolejnego kredytu. Czyż-

by sytuacja bez Wyjścia? Nie. Roz­
wiązaniem jest leasing.

Jak zwykle idea jest prosta. Po 
podpisaniu umowy leasingowej 
z bankiem i wpłaceniu pierwszej raty 
leasingowej, bank zakupi dla naszego 
bohatera maszyny i halę fabryczną. 
Następnie odda je do dyspozycji pana 
Sączka, pozostając cały czas ich 
właścicielem. Oczywiście pan Wła­
dysław będzie płacił określone 
w umowie kolejne raty. Po spłaceniu 
ostatniej z nich, urządzenia i nieru­
chomość przejdzie na własność Są­
czka za niską opłatą, albo też będzie 
mógł on z nich dalej korzystać, płacąc 
rocznie symboliczną sumę. Jak wi­
dać, leasing jest czymś pośrednim 
pomiędzy dzierżawą sprzętu lub nie­
ruchomości, a zakupem na raty.

Leasing ma kilka zalet. Po pierwsze, 
wpływa bardzo korzystnie na zwięk­
szenie bieżącej płynności firmy. 
W przedsiębiorstwie pozostaje wolny 
kapitał, który można przeznaczyć na 
dodatkowe inwestycje lub zwiększe­
nie środków obrotowych. Po drugie, 
umowy leasingowe są z reguły bardzo 
elastyczne i odpowiadają indywidua­
lnym potrzebom leasingobiorcy. Po 
trzecie, leasing zmienia korzystnie 
strukturę kosztów i zysku netto firmy. 
Wniektórych przypadkach oznacza to 
zmniejszenie płaconych podatków! 
Po czwarte, przedmiotem transakcji 
mogą być bardzo różne urządzenia,

'/ ■ dla lokat terminowych minimalny wkład wynosi 500 USD (lub równowartość), a naliczane co 
90 dni odsetki są stawiane do dyspozycji klienta na rachunku a vista i oprocentowane wg stawki 
obowiązującej na tym rachunku.

OPROCENTOWANIE WKŁADÓW DEWIZOWYCH 
DLA KRAJOWYCH OSÓB FIZYCZNYCH

Bank waluta arista 3 miei. 6 ries. 12 ries. 24 mieś. 36 ries. Minimalny 

wkład w USD
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Krakowski Bank
USD 7,5
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100
Mieszkaniowy 3 4 5 7 8

INTERKRAKBANK DEM 3,5 6 7 8 9

a nawet nieruchomości. Bardzo częs­
to są to urządzenia szybko starzejące 
się moralnie jak np. komputery czy 
kserokopiarki. Wreszcie, procedura 
bankowa podczas zawierania trans­
akcji leasingowej jest zwykle znacz­
nie prostsza niż w przypadku kredy­
tów inwestycyjnych.

W praktyce bankowej funkcjonują 
dwa zasadnicze rodzaje transakcji le­
asingowych:

— leasing operacyjny, najbar­
dziej zbliżony do dzierżawy. Zgodnie 
z aktualnymi przepisami amortyzację 
odpisuje leasingodawca (bank), a po 
zakończeniu umowy istnieje możli­
wość dalszego korzystania z maszyn 
przez leasingobiorcę za zazwyczaj 
niewielką opłatą roczną. Istnieją rów­
nież inne możliwości zakończenia 
umowy;

— leasing finansowy, w tym 
przypadku odpisy amortyzacyjne są 
dokonywane przez przedsiębiorcę, 
zaś po spłacie zobowiązań leasingo- 
biorca może kupić za niewielką sumę 
urządzenie, z którego dotychczas ko­
rzystał. Tego rodzaju umowy zazwy­
czaj zawierane są na okres zbliżony do 
czasu ekonomicznej użyteczności 
urządzenia (uwzględniając zużycie 
moralne).

W umowach leasingowych regulu­
je się dodatkowo cały szereg innych 
zagadnień. Specjalne paragrafy doty­
czą zabezpieczenia (mimo, że maszy­
na pozostaje własnością banku, to 
często jest wymagane jakieś zabez­
pieczenie), warunków dostawy i eks­
ploatacji (kwestia serwisu, gwaran­
cji) czy ubezpieczenia. Opłaty leasin­
gowe są w zasadzie stale, ale pod 
wpływem zmieniających się okolicz­
ności zewnętrznych banki dokonują 
czasem pewnych korekt (np. po 
zmianie stopy kredytu refinansowego 
NBP).

Ale wróćmy do naszego bohatera. 
Po zapoznaniu się ze szczegółami 
leasingu, Bączek nie zastanawiał się 
długo i podpisał umowę leasingową 
ze swoim bankiem. Już po paru 
dniach środki finansowe zostały uru­
chomione i nasz bohater spotkał się 
Z dostawcą, aby zamówić potrzebne 
mu maszyny. Jego zdaniem ta trans­
akcja była korzystna. 0 ile właściwie 
wykorzysta noWe maszyny i będzie 
potrafił umocnić swoją pozycję na 
rynku, tak rzeczywiście będzie. Nale­
ży jednak pamiętać, że również lea­
sing, podobnie jak kredyt, niesie ze 
sobą pewne ryzyko.

Mimo, że to wszystko wydaje się 
być nieco skomplikowane, to leasing 
staje się w Polsce coraz popularniej­
szy. Jest to trend ogólnoświatowy, 
w krajach rozwiniętych gospodarczo 
(Stany Zjednoczone, Europa Zachod­
nia, Japonia) już około 30% inwes­
tycji jest finansowanych poprzez 
leasing. Dowodzi to ogromnego 
znaczenia tej usługi. Prawdopodob­
nie również w Polsce jej znaczenie 
będzie stale rosło.

RALPH KRAVITZ

Autor jest prezesem Pierw­
szego Polsko-Amerykań­
skiego Banku w Krakowie 

S.A.
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Euroczeki 
Banku 
Polska 
Kasa 
Opieki SA 
nadają 
nową 
jakość 
rachunkom 
walutowym!

środki zgromadzone na rachun­
kach walutowych w Banku Pe­
kao SA dostępne są w całym 
kraju i.za granicą. Posiadacze 
rachunków walutowych mogą, 
za pomocą euroczeków, doko­
nywać płatności za towary 
i usługi:
• w złotych — na terenie Polski, 
• w walucie — podczas pobytu 

za granicą.
Euroczeki przyjmowane są 
w sklepach, restauracjach, ho­
telach, stacjach benzynowych, 
biurach podróży oznaczonych 
symbolem EC.
Wypłaty gotówkowe mogą być 
realizowane:
• w złotyc h — w 1700 oddzia- 

łach banków polskich,
• w walucie — we wszystkich 

placówkach Banku Pekao SA 
w kraju oraz w 220.000 od­
działów banków za granicą.

Zagubienie lub kradzież euro­
czeków nie oznaczą bezpowrot­
nej straty pieniędzy. Należy je­
dynie niezwłocznie powiadomić 
jednostkę Banku prowadzącą 
rachunek lub Centrum Kart 
i Czeków Banku Pekao SA. Ku­
pując euroczeki uzyskujesz stały 
dostęp do swojego konta walu - 
towego! Sprzedaż euroczeków 
prowadzona jest we wszystkich 
jednostkach Banku Polska Kasa 
Opieki SA.

Najbliższe Oddziały Banku Pekao 
SA, w których uzyskacie Państwo 
szczegółowe informacje, to: 
0/Kraków — Rynek Gł. 31, te!.: 
22-49-31, 22-60-22;
0/Tarnów—pi. Kazimierza W/k. 3a, 
teł. 22-12-53;
O/Nowy Targ — ai. Tysiąclecia 44, 
tek 63-943.

KAPITALIZACJA ODSETEK:
A-po upływie terminu 

zadeklarowanego w umowie
B-kwartalna
C-półroczna
D-roczńa
E-zróżnicowana

SKUTKI ZERWANIA UMOWY:
1-Oprocentowanie obowiązujące dla wkładu a vista 
2-odsetki pomniejszone w zależności od rodzaju lokaty

W procentach podajemy wysokość odsetek, które są 
wypłacane w przypadku zerwania umowy dla wszystkich 
rodzajów lokat terminowych.

x-tylko dla podmiotów gospodarczych xx -gwarancje skarbu państwa
•-kredyty preferencyjne na inwestycje proekologiczne
O-uprawnienia kredytowe
a-oprocentowanie lokat powyżej 5 min z! dla osób fizycznych z terminami 

wkładu 3-12 m-cy jóst wyższe o 2 proc.
. ................. . . ................. . .

Uwaga! Prosimy zainteresowane banki o informowanie redakcji „Dziennika Finansowego” 
o zmianach w oprocentowaniu.kredytów i lokatiźlotówkowyh i dewizowych.

FAX: 22-82-49

MBA w Polsce
„MBA" Enterprise Corps"jest for­

mą pomocy jaką kraje Europy Środ­
kowo-Wschodniej otrzymują od rzą­
du Stanów Zjednoczonych. Program 
ten polega na zatrudnianiu ekspertów 
z USA na okres od jednego roku do 
dwóch lat w Polsce, na Węgrzech, 
w Bułgarii, Czechach i na Słowacji.

W ramach pierwszej edycji, rozpo­
czętej we wrześniu 1991 r. podjęło 
w Polsce pracę 15 specjalistów ame­
rykańskich. Po roku cztery osoby 
wróciły do Stanów Zjednoczonych, 
osiem pozostało w Polsce, dwie prze­
niosły się do Rosji, jedna na Węgry. 
W br. do Krakowa przybyła trzecia 
grupa „MBA" licząca 36 osób.

Spośród 34 zaangażowanych 
W program przedsiębiorstw, 10 firm

poprosiło o ponowną możliwość za­
trudnienia uczestników „MBA"; 
3 zwróciły się o to do organizatorów 
po raz trzeci.

.Większość przedsiębiorstw, które 
decydują się na zatrudnienie spec­
jalistów z „MBA Corps" to firmy pry­
watne, głównie produkcyjne i hand­
lowe (46%), komputerowe (18%) 
konsultingowe (16%).

Uczestnikami programu są absol­
wenci studiów drugiego stopnia 
(magisterskich) na wydziałach eko­
nomicznych (biznesu) czołowych 
uczelni amerykańskich uniwersyte­
tów, m.in. Harvard, Yale, M.I.T. czy 
Berkeley. Specjalności reprezento­
wane przez ekspertów są bardzo róż-

norodne i obejmują m.in.: zarządza­
nie, księgowość, marketing, systemy 
komputerowe, prawo, ubezpieczenia, 
bankowość i wiele innych.

W kontrakcie zawartym między pol­
skim przedsiębiorstwem a ekspertem, 
strona polska zobowiązuje się między 
innymi do zagwarantowania specjali­
ście amerykańskiemu wynagrodzenia 
w wysokości co najmniej 300 dola­
rów oraz pokrycia kosztu wynajęcia 
mieszkania.

Koordynatorem programu w Sta­
nach Zjednoczonych jest Uniwersy­
tet Północnej Karoliny, a w Polsce 
Międzynarodowe Centrum Roz­
woju Przedsiębiorczości przy 
Akademii Ekonomicznej w Krakowie.

(zam)
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Krakowski Bank Mieszkaniowy 
„INTERKRAKBANK"SA

OFERUJE
WYJĄTKOWO KORZYSTNE OPROCENTOWANIE 

WKŁADÓW NA RACHUNKACH WALUTOWYCH „A”
Rachunki walutowe „A” mogą być otwierane i prowadzone przez 

Bank IKB w następujących walutach

dolar amerykański (USD) marka niemiecka (DEM)
funt brytyjski (GBP) frank szwajcarski (CHF)
frank francuski (FRF) szyling austriacki (ATS)

Minimalny wkład wynosi 100 USD lub równowartość tej kwoty w jednej 
z powyższych walut

Wysokość oprocentowania wkładów 
na rachunkach walutowych w stosunku rocznym wynosi:

Rodzaj* Rachunku USD, GBP, FRF DEM, CHF, ATS

rachunki bieżące 3,0% 3,5%
3-miesięczne 4,0% 6,0%
6-miesięczne 5,0% 7,0%
12-)niesięczne 7,0% 8.0%
24-miesięczne 7,5% 8,5%
36-miesięczne 8,0% 9,0%

Zapraszamy do naszych oddziałów:
1/0 Kraków, ul. J. Lea 112, teł. 39-14-89, 

11/0 Kraków, Rynek Gł. 22, teł. 22-47-12, 22-48-29.

Już niedługo Polacy za wszystko będą płacić kartami 
Czy jesteś na to przygotowany?

PolCard
KARTY KREDYTOWE W POLSCE

Filia w Krakowie

31 -010 Kraków, Rynek Główny 27

teł. 21 7460
te!./fax21 5450

teł. 326774

Proponujemy:

• włączenie Państwa sklepu, hotelu, restauracji, punktu 
usługowego do międzynarodowej sieci akceptantów kart 
kredytowych

• rozliczanie transakcji opłaconych kartami kredytowymi

VISA, Eurocard-MasterCard, Diners Club, JCB

ZGŁOŚ SIĘ DO NAS

Piętnaście rozmów o truście
dokończenie ze str. /

Pierwsze powierzone przez klientów 
pieniądze trust wykorzystywał głównie 
na doraźne pożyczki dla rodzimych, 
biznesmenów zajmujących się impor­
tem, którym np. zabrakło w danej chwi­
li pieniędzy na opłacenie cła i podatku. 
Następnie GTKI stopniowo angażował 
się whandeli produkcję. Spółkaimpor- 
tuje nawozy sztuczne z WNP oraz de­
wocjonalia z Włoch. Zajmuje się eks­
portem lnu i budową domków jedno­
rodzinnych. Produkuje wodę mineral­
ną, opakowania, kostkę brukową itp. 
Jak twierdzą przedstawiciele firmy 
trust inwestuje we wszystko, co przyno­
si dochód.

W 1992, roku firma przeżywa swój 
najlepszy okres. Powstają nowe oddzia­
ły, m.in. w Krakowie, Łodzi, Warsza­
wie. W samej tylko stolicy w ciągu kilku 
miesięcy działalności oddział trustu 
przyjął lokaty o ponad 4-miIiardowej 
wartości. Ogółem środki powierzone 
we wszystkich oddziałach oceniono na 
około 100 miliardów złotych. Hossa 
trwała do listopada 1992 r.

W listopadzie 1992 roku założycieli 
jgłówny akcjonariusz GTIK Stanisław 
Kotarba został aresztowany. Prokura­
tura zarzuciła mu zagarnięcie mienia 
społecznego dokonanego w wyniku 
wprowadzenia w błąd łódzkiego zakła­
du ubezpieczeń „Westa”.

Rozmowa X: Kazimierz Olejnik 
— Wydział Śledczy Prokuratury w 
Łodzi:

— Sprawę Kotarby i „Westy” oraz 
Sprawę nielegalnej działalności banko­
wej GTKI traktujemy zupełnie oddziel­
nie. Prokuratura będzie dążyć do skreś­
lenia spółki z rejestru.

Rozmowa XI: Jerzy Szczurow­
ski, członek zarządu GTKI:

— Jeżeli dojdzie do procesu i proku­
ratura zechce wykreślić spółkę z rejest­

ru, musi wpierw wystąpić do sądu rejes­
trowego, który rozpatrzy całą sprawę. 
Nie obawiamy się tego.

Rozmowa XII: Kazimierz Olej­
nik, Wydział Śledczy Prokuratury 
W Łodzi:

— Sprawa jest bezprecedensowa. 
Jest to pierwszy przypadek domagania 
się wyroku skazującego za bezprawne 
konkurowanie z bankami. To, czego 
nie udało się udowodnić innym fir­
mom, być może uda się udowodnić 
trustowi.

Rozmowa XIU: Jerzy Szczurow­
ski, członek zarządu GTKI:

— Nie widzę żadnych przeciwska- 
zań, aby uczciwie zarobione pieniądze 
inwestować we wspólny biznes. Z 10 
milionami pojedynczy człowiek nic nie 
zrobi, aje gdy się skrzyknie 10 osób to 
będzie już 100 min. Uważam, że ten 
system działania, sprawdzony na Za­
chodzie, wreszcie się w Polsce przyjmie. 
Jeśli chodzi o panikę wśród klientów to 
nasi przeszli już przez to dwa razy 
(zatrzymanie i aresztowanie pana Ko­
tarby) i myślę, że trzeci przypadek 
(proces) niczego w ich postępowaniu 
nie zmieni. Nie zdarzyło się, aby któryś 
z naszych klientów czekał na swoje 
pieniądze.

Rozmowa XIV: Kazimierz Olej­
nik, Wydział Śledczy Prokuratury 
w Łodzi:

— Nie ma żadnej pewności, że lu­
dzie, którzy powierzyli trustowi swoje 
pieniądze jutro je odzyskają.

Rozmowa XV: Jerzy Szczurow­
ski, członek zarządu GTKI:

— Czydzialamywoparciuokodeks 
cywilny, czy w oparciu o prawo ban­
kowe rozstrzygnie sąd. Jesleśmyna tyle 
silni, że możemy kontynuować samo­
dzielną działalność gospodarczą.

TOMASZ JAMROZIK

Barbara Skwierawska

VAT: budownictwo w 1993 r.
• Sprzedaż materiałów budowla­
nych •sprzedaż usług (robót) budo- ' 
wlano-montażowych • sprzedaż 
obiektów budowlanych • sprzedaż 
lokali.

Przepisy obowiązujące
— ustawa o podatku od towarów 

i usług oraz o podatku akcyzowym, 
W szczególności art. 51,

— rozporządzenie Min. Finansów 
z12.05.1993 r. w sprawie szczegóło­
wego zakresu, trybu oraz sposobu 
ustalenia różnicy podatku od towa­
rów i usług z tytułu sprzedaży nie­
których towarów oraz świadczenie 
niektórych usług (Dz.U.39 poz.179),

— 5 40a rozporządzenie Min. Fin. 
z 30.06.1993 r. w sprawie zaniecha­
nia ustalania i poboru podatku od 
towarów i usług od niektórych towa­
rów (Dz. U. Min. Fin. Nr 12'.

Opodatkowanie sprzedaży ma­
teriałów budowlanych.

a) Sprzedaż materiałów budowla­
nych objętych Załącznikiem Nr 5 do 
ustawy jest opodatkowana wg stawki 
7%.

b) Sprzedaż materiałów budowla­
nych objętych Załącznikiem do Za­
rządzania Nr 52 Ministra Finansów 
z 30.06.1993 r. opodatkowana jest 
wg stawki 22%.

Tym zarządzeniem jednak ustale­
nie podatku zostało beztermino­
we zaniechane przez Ministra Fi­
nansów w tej jego części (kwocie), 
która przewyższa 7% podstawy opo­
datkowania (należności za sprzedaż 
nie zawierającej podatku). Oznacza 
to, że sprzedawca tych materiałów 
budowlanych (plącący VAT) okreś­
lając nabywcy cenę sprzedaży z po­
datkiem VAT, do ceny bez podatku 
doda kwotę podatku odpowiadającą 
7 % tej ceny.

c) Sprzedaż pozostałych materia­
łów budowlanych opodatkowane 
jest wg stawki 22 %. Przez sprzedaż 
należy zapewne rozumieć (zgodnie 
z art. 4 pkt. 8) wykonanie czynności 
określonych w art. 2 ustawy.

Opodatkowanie sprzedaży ro­
bót (usług) budowlano-monta­
żowych.

Sprzedaż robót (usług) budowla­
no-montażowych opodatkowana jest 
według stawki 22%, jednakże 
w okresie do 31.12.1995 r. zgodnie 
z art. 51 ustawy sprzedaż 
a) robót związanych z budownict­
wem mieszkaniowym

d) remontów obiektów budowni­
ctwa mieszkaniowego
e) robót w zakresie infrastruktury to­
warzyszącej budownictwu mieszka­
niowemu opodatkowana miała być 
wg stawki 7 %.

Dla prawidłowego odczytania tego 
przepisu ważne jest rozumienie po­
szczególnych użytych w nim pojęć 
zgodnie z definicjami zawartymi 
w tym przepisie oraz w przepisie wy­
konawczym wydanym na podstawie 
ustępu 6 (rozporządzenie M.F.

Bank BPH
przedstawia .
Państwu 
swoją ////j 
najnowszą /rrr 
ofertę LiyŁJj

Czeki 
Podróżnicze 
American 
Express
Travellers 
Checgues 

Wybierz się w świat bez gotówki!
Dlaczego warto posługiwać się czekami American FNprAKs?
* są one najpewniejszym sposobem przewożenia pieniędzy w podróży - 

zagubione lub skradzione czeki będą bezpłatnie zrefundowane w ciągu 24 godzin
* można je zrealizować w jakimkolwiek banku we •wszystkich krajach
* można nimi regulować rachunki za towary i usługi, 

są bowiem akceptowane przez miliony sklepów, restauracji i hoteli całego świata

Sprzedaż czeków i iufw
VI/O Kraków. Rynek Główny 47 
tet(H) 222 066, 221 624, 223 187 ?
V1,'O Kraków, Filia Nr 2 uI.Grodzka 44
101.(12)211310.213 411.213 568

Bank BPH
Bank ftzemysIowo-Handlowy S.A.

z 12.05.1993 r. Dł U. 39 poz. 179).
I tak:

— przez obiekt budownictwa mie­
szkaniowego należy rozumieć bu­
dynki mieszkalne rodzinnestalego za­
mieszkania sklasyfikowane jako 
obiekty budowlane pod symbolem 11 
/Dz. Urzędowy GUS z 1989 roku nr 
32 poz 77) tj. tylko:

—- budynki mieszkalne wieloro­
dzinne do 4 kondygnacji, 5-cio kon- 
dygnacyjne, od 6-11 kondygnacji 
i ponad 11 kondygnacji,

— budynki jednorodzinne (w tym 
również w gospodarstwach leśnych 
i rolnych),

— budynki mieszkalno-inwentars­
kie z przeważającą częścią mieszkal­
ną,

— budynki mieszkalna rodzinne 
pozostałe: klasztory, domy zakonne, 
plebanie, kurie i rezydencje biskupie, 
budynki kościołów i innych związ­
ków wyznaniowych.

Poza zakresem tego pojęcia znaj­
dują się zatem np.: budynki hoteli, 
internatów, domów akademickich, 
domów małych dzieci, domy starców

— przez obiekty infrastruktury to­
warzyszącej budownictwu mieszka­
niowemu można rozumieć jedynie 
obiekty urządzenia i sieci określone 

w ust. 4 do art. 51 ustawy i to tylko 
wówczas jeżeli warunkują odda­
nie do użytku nowych obiektów bu­
downictwa mieszkaniowego (pkt. 
3 do ust, 4 art. 51).

— Za obiekty infrastruktury towa­
rzyszącej budownictwu mieszkanio­
wemu nie uważa się budownictwa 
oświaty i służby zdrowia.

— Przez roboty związane z budo­
wnictwem mieszkaniowym należy ro­
zumieć:
a) roboty budowlane dotyczące in­
westycji (wykonane roboty, montaż 
po ewentualnie wcześniejszej rozbió­
rce obiektu budowlanego), 
b) remonty obiektów budowlanych, 
tj. wykonanie w istniejącymobiek- 
cie budowlanym robót budowlanych 
polegających na odtwarzaniu sta­
nu pierwotnego a nie stanowią­
cych bieżącej konserwacji.
Opodatkowanie według stawki 7% 
sprzedaży robót dotyczących infra­
struktury towarzyszącej budownict­
wu mieszkaniowemu zostało uzależ­
nione od spełnienia dodatkowych 
warunków: (rozporządzenie Min. Fin. 
z12.05.1993 r. Dz. U. Nr 39 poz; 179) 
tj:
1. od zdolności produkcyjnej infra­
struktury wykorzystywanej na potrze­
by budownictwa mieszkaniowego.
a) ponad 60%zdolności na potrzeby 
budownictwa mieszkaniowego 
— stawka 7% dla całej wartości 
sprzedaży infrastruktury, 
b) do 60% zdolności na potrzeby 
tego budownictwa — stawka 7% 
tylko do odpowiedniej części warto­
ści sprzedaży (od 1 -60 %).

%WIERICAKJB 
EHb&ress 

2. Od spełnienia warunków formal­
nych związanych z oświadczeniem 
zamawiającego wykonanie robót, 
dotyczącym infrastruktury (S 2 ust. 
4 i 5 rozporządzenia).

Opodatkowania usług związanych 
z budownictwem mieszkaniowym 
i infrastrukturą towarzyszącą stało się 
przedmiotem dodatkowego rozstrzy­
gnięcia (rozporządzenie Min. Fin. 
Z 12.05,1993 w sprawie podatku od 
towarów i usług (Dz. U. 59 poz. 272) 
jeżeli chodzi o usługi, które zostaną 
wykonane do 31 X111993 r. Dla tych 
usług została ustalona stawka 0%, 
którą stosuje się do: 
a) usług projektowania budowlane­
go, technologicznego, urbanizacyj­
nego (KU 37), 
b) usług geodezyjnych, mierniczych 
i dukumentacyjnych (KU 361), 
c) usług budowlano-montażowych 
realizowanych na podstawie umów 
zawartych przed dniem 2 marca 1993

Podatnik świadczący usługi budo­
wlano-montażowe może zastosować 
stawkę 0% do uzyskanego obrotu 
pod warunkiem, że w terminie do 30 
lipca zostanie przez niego złożone 
zawiadomienie w urzędzie skarbo­
wym właściwym ze względu na jego 
miejsce zamieszkania lub siedzibę, 
o ilości zawartych umów ze wskaza­
niem stron umów, rodzaju i wartości 
transakcji oraz okresu na jakie umowy 
zostały zawarte.

Usługi związane z budownictwem 
mieszkaniowym infrastruktura towa­
rzysząca wykonane (do 31.12.1993 
r.) na podstawie umów zawartych po 
2 marca 1993 r. są opodatkowane wg 
Stawki 7 %.

Opodatkowanie sprzedaży 
obiektów budowlanych.

Sprzedaż budynków, budowli (lub 
ich część opodatkowana jest wg sta­
wki 22 %. Zgodnie z art. 51 ustawy do 
30 czerwca 1994 r. sprzedaż obiek­
tów budownictwa mieszkaniowego 
opodatkowana jest wg stawki 7 %.

Sprzedaż obiektów mieszkal­
nych.

Zgodnie z definicją —• art. 4 pkt. 
1 ustawy — towarem opodatkowa­
nym może być część budynku miesz­
kalnego (obiektu budownictwa mie­
szkaniowego) obejmująca lokal mie­
szkalny. Sprzedaż takiego towaru do­
konana do 31.12.1993 r. przez podat­
ników budujących obiekty mieszkal­
ne lub świadczących usługi miesz­
kaniowe opodatkowana jest wg sta­
wki 0 %.

Sprzedaż taka dokonana przez po­
zostałych podatników opodatkowa­
na jest wg stawki 7% — art. 51 
ustawy, jednakże w wypadku gdy 
sprzedaży dokona użytkownik lokalu 
(części budynku mieszkalnego, wy­
budowanego 5 lat wcześniej lub da­
wniej), to zgodnie z art. 7 ustawy 
uzyskany obrót jest zwolniony z opo­
datkowania.

• Pioneer—Pierwsze PolskieTowa- 
rzystwo Funduszy Powierniczych 
S.A. ma obecnie ponad 37 tys. ra­
chunków. Ponad 90% z nich to ra­
chunki osób prywatnych. Na rachun­
kach tych zgromadzono do tej pory 
ok. 1,300 mld zł. Prezes Pioneera 
Alicja K. Małecka poinformowała 
o negocjacjach z dwoma międzyna­
rodowymi bankami inwestycyjnymi 
w celu stworzenia zamkniętego fun­
duszu inwestycji bezpośrednich 
wwysokości75 — 85 min USD, który 
inwestowałby w nowo prywatyzo­
wane, a takża już sprywatyzowane 
polskie firmy oraz w j.v. poszukujące 
dodatkowych kapitałów.

• Nie będą wydawane licencje na 
tworzenie w Polsce nowych banków 
ze 100% udziałem zagranicznym 
—-zapowiedziała prezes NBP Hanna 
Gronkiewicz-Waltz. NBP nie ma na­
tomiast nic przeciwko obejmowaniu 
przez inwestorów zagranicznych 
większościowych udziałów w już ist­
niejących bankach.

• Według informacji NBP podaż pie­
niądza ogółem wzrosła w lipcu 
o 3,3% (ponad 15 bln zł). Zasoby 
pieniądza krajowego wynosiły 
w końcu tego miesiąca ok. 353 bln zl. 
Stan gotówki osiągnął 31 lipca 93 bln 
zl, nieco ponad 2 bln zł więcej niż 
W końcu czerwca.

• Ministerstwo Finansów planuje 
emisję obligacji 2- i 5-letnich o stałej 
stopie procentowej. Według wyższe­
go urzędnika ministerstwa, decyzja 
w tej sprawie może zapaść jeszcze 
w tym roku. Zgodnie z niedawnymi 
decyzjami, inwestorzy zagraniczni 
dopuszczeni zostali do rynku państ­
wowych papierów wartościowych 
i uzyskali prawo do swobodnego 
transferu dochodów z tego tytułu.

• Wpływy ze sprzedaży obligacji 
państwowych, po odjęciu kosztów 
wykupu obligacji jednorocznych I se­
rii, wyniosły w I półroczu 5.000 mld 
zl, co stanowi 16,7% rzeczywistego 
deficytu budżetowego w tym okresie.

• Zagraniczny dług Rumunii osiąg­
nął pod koniec czerwca 2,3 mld zf. 
Większość zadłużenia to kredyty za­
ciągnięte w Międzynarodowym Fun­
duszu Walutowym i Banku Świato­
wym na rozwój gospodarki wolno­
rynkowej. Były rumuński przywódca 
Nicolae Ceausescu zdążył przed utra­
tą władzy i życia spłacić w całości 
poprzednie zagraniczne długi kraju, 
które w początkach lat 80, szacowa­
no na 10 mld USD.

• Na 5 lat Klub Londyński zawiesił 
spłatę przejętego przez Rosję w spad­
ku po ZSRR, 24-miliardowego za­
dłużenia pod warunkiem, że w br. 
Rosjanie zwrócą pól miliarda dolarów 
z przypadających na ten rok 3,5 mld 
dolarów rat kredytowych i odsetek. 
Tegoroczne spłaty kredytów i odsetek 
będą kosztować Rosję przeszło 3 mld 
USD.

• Pudełka papierosów w Czechach 
od przyszłego roku będą opatrzone 
znaczkiem lub pieczęcią, w które zo­
staną wyposażeni producenci i im­
porterzy. Rozporządzenie na ten te­
mat przygotowuje czeskie Ministerst­
wo Finansów, Według firmy Tabak, 
monopolisty na czeskim rynku tyto­
niowym, przemyt papierosów powo­
duje rocznie straty budżetu w wyso­
kości ok. 1,5 — 2 mld czeskich koron 
(70 min USD). Najwięcej przemyca­
nych papierosów pochodzi z Nie­
miec, państw b, Jugosławii, Holandii 
i Polski.

DZIENNIK

JIWANSOWY
Paweł Zamora

Adam Rymont 

(redaktor odpowiedzialny) 

teł. 21-19-58

Następne wydanie:
30 sierpnia 1993 r.
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PRACAi '■

AUTO B LACH ARSTWO przyjrrfie pra­
cownika, ucznia. 36-95-26. 4724
CEGIELNIA „Cermegad" Kraków, ul. Za­
tyka 8 zatrudni: ślusarzy, spawaczy elekt­
ryczno-gazowych, elektryków z uprawnie- 
niami'do 1 kV, elektryków z uprawnieniami 
do 15 kV, operatora maszyn ceramicznych i 
pracownika porządkowego. Tel. 47-39- 
-62-____________________ sg-31/F/VII
F.H. „TINA" przyjmie akwizytorów- 
sprzedawców, ul. Dobrego Pasterza 100, 
po godz. 17. 5483

FIRMA TES POLOGNE zatrudni handlo­
wców, sektor techniczny, język francuski. 
Tel. 66-16-37. 5554

FLIZIARZY samodzielnych zatrudnię. 
37-74-79.________________ sg-29211
FIRMA zatrudni osoby do 35 lat z samo­
chodem. Wysokie zarobki. 66-27-89.

____________ •__________ jg-27669 
FIRMA handlowa zatrudni: absolwenta 
Akademii Ekonomicznej, handel zagranicz­
ny, osobę z biegłą znajomością obsługi 
komputera, podstawy zasad księgowości, 
akwizytorów. Tel. 55-17-52. sg-8/F/VII

GOSPOSIĘ z zakwaterowaniem zatrud­
nię, tel. 34-36-49. 5310
KIEROWCĘ — rencistę zatrudnię. Tel. 
56-47-63. sg-29230
KUCHARKI, pomoce kuchenne zatrudni 
całodobowy bar„Expres" Kraków, ul. Cen­
tralna 57 (obok„Prefabetu"). C-2710
MURARZY, tynkarzy, cieślę przyjmie fir­
ma budowlana, tel. 47-11 -83, po 18.

5602
PANIĄ technolog-krojczą przyjmę. Płaca 
•wysoka. Tel. 11-28-82, 11-24-32, 
47-40-33. 5109
POPROWADZĘ książkę przychodów i 
rozchodów (YAT, SAD). Teł. 44-43-53 po 
południu. 4946
POLARNIKA, formierza-odlewnika, ślu­
sarza maszynowego przyjmę 67-66-80.
_ ___________ ________ 5020
POSZUKUJĘ doświadczonego maszyni­
sty offestowego. Zgłoszenia tel. 33-14-89, 
Kraków, ul. Wróblewskiego 6. 5427
PRACA dla obrotnej dziewczyny-—stois­
ko odzieżowe. 11-85-89 od 19.
_________________________ sg-28197
PRACA za granicą — poradnik—pytaj w 
kioskach.

POŚREDNICTWO prac zleconych zapra­
sza osoby poszukujące dodatkowych zaro­
bków. Os. Centrum D1. C-2563
PRACUJ z nami za 10 % z obrotu. Hur- 
timex, 37-53-98. 5353

PRZYJMĘ siedemnastoletnią uczennicę 
fryzjerską. Kraków, Wrocławska 9.

__________________ 5402
SPRZEDAWCĘ do sklepu elektrycznego. 
Długa 51.5579
SZWALNIA poszukuje szefa produkcji, 
szwaczki. Kraków, os. Stalowa 16, „TEX- 
TILPOL" jg-28919

SAMODZIELNEGO cukiernika przyjmę.
Tel. 37-52-38 (8-11). M-301
SZY B KO zarobisz. Przyjedź samochodem. 
„O.K.", 37-62-66. jg-27659
ZAPEWNIĘ pracę w Wiedniu energicznej 
nauczycielce o następujących kwalifikac­
jach zawodowych: perfekcyjna znajomość 
j. niemieckiego (w mowie i piśmie), wyższe 
wykształcenie techniczne o kierunku elekt­
ronicznym (znajomość komputera), tel. 
36-13-10. 4856

ZATRUDNIMY młode osoby jako kelne­
rów i kucharzy. TROLL, Rynek Gł, 27 jutro 
godz. 10.00. 5435

ZATRUDNIĘ zecera ze znajomością wul­
kanizacji pieczątek (emeryt, rencista), 
22-23-54 (18-20). 5461
ZATRUDNIĘ lekarza stomatologa oraz a- 
systentkę stomatologiczną. Tel. 56-19-19. 

5468
ZATRUDNIĘ maszynistów offsetowych. 
38-09-35,36-53-72. sg-20/F/VII)
ZATRUDNIMY mężczyzn przy produkcji. 
Fredry 4a (obok cegielni), 7-9. <

_________________jg-28872
ZATRUDNIĘ montażystów boazerii (sa­
modzielnych). 43-54-39. jg-28934

NĄUKA

BEZ egzaminu. Wyższa Szkoła Zarządza­
nia, 37-00-44, 37-00-22, 37-00-11.

mg-27334
DWULETNIE Studium Informatyczne, 
Studium Sekretarskie. Absolwentom po­
magamy znaleźć pracę. „Peter Pan", 
22-60-95. a-59/93/V-a
FRANCUSKI, tel. 11-83-86. 5601
JĘZYK francuski dla dzieci małych, więk­
szych i dorosłych. 34-37-86. 5336
J. angielski. 34-33-35. sg-28170

KOMPUTEROWE kursy Cogito, 
22-64-23. 3691

KURSY komputerowe (akceptacja MEN). 
DoctorCL Kraków, Mogilska 43.11 -58-28, 
11-81-11. y 5253
KURSY komputerowe — Interbiuro. 
22-37-63,sg-28615
KSIĘGOWANIE od A-Z na kursach w 
Profesjonalnej Szkole Biznesu. Tel. 
22-04-81. mg-20/F/93 

MATEMATYKA. 37-39-99. 4889
NIEMIECKI, 37-98-27. 5477

POLICEALNE Studium Ekonomiczne „0- 
PTIMA" system dzienny i zaoczny od 
18.09 br. (012) 37-00-11, 37-00-22, 
37-00-44 wew. 10, Kraków. 5278

PRAWO jazdy. Al. Słowackiego 64, 
34-30-74. 4788
SZKOŁA Kierowców „A, B, C, T, E".
67-26-84. D-345/R

KURSY AUTO PERFEKT
Sg Kraków, ul. Filipa 6.345950

MATRYMONIALNE

WDOWIEC, lat 54, pozna Panią z Polski 
do lat 55, aktualne zdjęcie, mile widziana 
znajomość jęz, niemieckiego. Richard Vos- 
gerau, Vogelweide 7,24211 Pretz BRD.

5459

KUPNO

ANTYKI — starocie, tel. 21-54-46.
5452

DACHÓWKI z rozbiórki i grube rury z 
demontażu kupię, tel. 34-36-49. 5311
GROBOWIEC, Batowice, tel. 48-09-07. 

_5438
I i III tom „Lekkiej Muzy" Michalskiego. 
21 -34-03. 5583

KUPIĘ telefon zaczynający się na „1". 
Informacje: tel. 11-95-63, przed połu­
dniem.jg-63/F/VII

KOMPUTERY używane, nowe. Komis, 
Królewska 65a, 36-80-55. 4824
KU PIĘ garaż na Kozlówku, tel. 11 -53-81. 
___ _______________________ 5515 
PRZEDPŁATĘ kupię. 12-61-13.

sg-28603
„PERŁA", Wielopole 24,22-03-50. „Lo­
mbard”, skup złota, stare srebro, korale.

sg-28713

| • Ładowarkę UM50
1: • Ładowarkę HON

TANIO! Rury czarne, ócynk, cegłę szamo­
tową, spawarkę wirową 300A, butlę tleno­
wą, węże tlen, acetylen, silnik 3 KW. Tel. 

: 36-62-11 (15- 18). 5584

KUPIMY:

• Kabinę do samochodu 
Żuk

• Wózek widłowy Rak lub 
GPW

• Koparko-ładowarkę Os­
trówek

• Jelcz 3-osiowy wywrotka 

•e-40/F/WI 

Oferty 
prosimy kierować:

tel. 11-41 -25, 
33-72-41

I

WORKI, opakowania foliowa (polietylen, 
polipropylen). Tel. 21 -59-14. 4965
ZGRZEWARKĘ (metal).Tel. 66-68-73.' 

5590

SREBRA antyczne skupuje I przyjmuje w 
komis galeria „Skarbiec", Kraków, Grodzka 
35, tel. 22-60-56. 5280
ZŁOM — miedź, mosiądz, brąz. Ul. Koc- 
myrzowska 1, tel. 21-29-82. jg-67/F/VII

SPRZEDAŻ

„ATARI" wszystko do „PLUS". Bieżano- 
wska 1, tel. 56-01 -17. 5294
AGREGAT „Silesii" SC-280, pralkę auto­
matyczną niemiecką do remontu. Tel. 
67-38-25.'5535
AGREGAT chłodniczy, kościarki, okna 
metalowe, siatka, eternit „Lajter". 
56-23-69,a-128/93/u
BRAMY garażowa uchylna—-najtaniej u 
producenta, 66-33-23. 5355
COCKER spaniele rodowodowe. Młyńska
2/56. sg-29222
CEGŁĘ szamotową nową sprzedam. Tel.
83-19-17. 5396
FORTEPIAN „Bechstein". 21-81-83.

5370

FUTRZAKI, dywany najtaniej! 66-00-88 
wewn. 457. sg-29213
FIRMA Izol-Bud poleca cement 250 z 
dostawą do klienta (luz — 580.000, wor­
kowy 660.000 za tonę). Inne materiały 
budowlane z transportem. Tel. 78-48-00.

D-159/F
GARAŻ sprzedam —- Kobiarzyńska. 
67-42-56, po 15. jg-28904

JAMNIKI długowłose po championie. 
33-01 -39.5384
KOMIS „INDEX“, 9-17 —telewizory, ra­
dia, komputery, video, pralki, lodówki, 
sprzęt sportowy. Al. Daszyńskiego 19,' 
21-30-14. jg-32/F/93
ODSTĄPIĘ skrytkę pocztową w centrum 
Krakowa. Oferty pod adresem grzecznoś­
ciowym: Kraków 45, skr. 19. sg-29215
OKAZYJNIE sprzedam automatdo lodów 
oraz pasteryzator tel. 0-32 66-47-13, Sos­
nowiec. । 5571
OWCZARKI kaukaskie, tel. 66-15-23 
wieczorem, . 4264

PAKAMERĘ budowlaną 3 min, tel. 
67-07-57. 5420

PILNIE sprzedam maszynę dziewiarską 
„PFAFF" electronic 6000, tel. 22-35-68. 
____________________ 5431 
PRZYCZEPĘ campingową N-126, na­
miot 4-osobowy. Tel. 12-09-54. g-2665 
SPRZEDAM magiel. Tel. 44-77-40, godz.' 
18-19.____________________sg-29237
SPRZEDAM bar na Rybitwach.43-08-12.

jg-28936

SPRZEDAM pakamerę budowlaną, 
dźwig, stal i inn. mat. budowlane. 
43-45-24, po 20.__________ sg-29207
SKLEP, 31 m*. 48-19-89,5404
SPRZEDAM naczepę 3-osiową, 25 ton 
typu TRAJLOR, Kraków 37-78-63.

5317

SPRZEDAM „Preparation H", rewelacyj­
ną maść kanadyjską likwidującą hemoroi­
dy. Tal. 56-51-55. 5398
SPRZEDAM belki fart I pustaki fert. Tel. 
34-54-77, wieczorem. * 5440
SPRZEDAM kiosk. Długa 68, tel. 
36-35-98. • ■ 5443
SPRZEDAM linię do produkcji mrożonek 
i pawilon handlowy z dobrą lokalizacją, tel. 
67-62-72. 5521

STÓŁ z sześcioma krzesłami, wersalkę, 
tapczan. Tel. 67-38-25. 6534

STARĄ dachówkę ceramiczną zamienię' 
na gruz ceglany, tel. 33-51 -13, 5542

KENNGOTT Kłaków 

, - r* «56-56-86 
od 9.00 - 14.00

mn:ttinmL

EKSKLUZYWNE 
NOWOCZESNE 

SCHODY 
BALUSTRADY 

Firmy
KENNGOTT - RFN

KABLE, PRZEWODY, SILNIKI, 
OSPRZĘT ELEKTRYCZNY
HURT, DETAL

ceny'
PROMOCYJNE!

Kraków, al. 29-go Listopada 130, 
i tel. 125290,127054,127240 j

I TELEFON bezprzewodowy o dużym za- 
. sięgu. 48-02-40.sg-28177

WYPOSAŻENIE kawiarni sprzedam lub 
poszukuję lokalu, Tel. 67-21-40, wieczo­
rem. g-2669/a

MOTORYZACYJNE

AUTOALARMY, blokady, zamki centrai- 
ne. 12-29-06. jg-28875

AA przedpłaty —• pośrednictwo. 
12-61-13. 18-28455
AAA przedpłaty — pośrednictwo. 
48-63-28. sg-28732
AAAA — pośrednictwo przedpłat. 
21-06-62. jg-28869

AUTOWYPADKI, odszkodowania pols­
kie, zagraniczne, Interbiuro, 22-37-63.
  ‘sg-28615 
AUTOALARMY, zamki centralne, znako­
wanie. 11 -22-55._____________C-2700
AUTOALARMY, 12-33-46. 4703

AUTOALARMY, radia, MUL-T LOCK)! 
znakowanie, zamki centralne, szyby elekt­
ryczne. Korbutowej 36; 36-58-90, Pa- 
chońskiego 9; 33-33-44, wewn, 520.
_____________________________ 5272
BEZGOTÓWKOWO blacharstwo, lakier- 
nictwo, holowanie, oględziny, PZU. 
36-95-26. . 3388
BLOKADY MUL-T-LOCK. Tel. 44-87-11

2978
FSO — Polonez kupię. 11-05-35.

jg-27674
KONSERWACJA — Zajączkowski. 
48-66-44,67-63-60. jg-28524
KAŻDY Volkswagen Transporter, bus do 
remontu kupię. 36-95-26. 4722

KUPIĘ naczepę, ciągnik siodłowy, War­
szawa 46-19-85. 2194
ŁADY Samary 1500S fabrycznie nowe z 
roczną gwarancją, Tavrije- komis z 1993 
sprzeda spółka, Kraków, Rząska 356, Tei. 
36-09-10, 36-09-32,5451

MERCEDES 4060 blaszak przedłużany 
1976 rok, silnik uszkodzony tanio sprze­
dam. Sławomir Bigaj, Szklary 28 32-048 
Jerzmanowice. 5577
POLONEZ — gwarancja, sprzedam lub 
zamienię. 33-51-77. 5401
PRZEDPŁATY, pośrednictwo.47-56-60.

4987
POLONEZA kupię. 47-92-84.

jg-27010
SPRZEDAM Poloneza, 83. Telefon 
48-89-71. sg-28173

TANIO sprzedam przyczepkę bagażową, 
tel.11-09-17. 5568
WULKANIZACJA—Mateczny (7-22)/

IG-28524
ZDECYDOWANIE kupię Fiata, Poloneza.
47-30-83. KK-809

AUTOKONSERWACJA — M. Gwóźdź, 
26 lat tradycji — autoryzacja — bonifikaty. 
Kraków, ul. Powstańców 54, tel. 12-81- 
-52. ag-27410

LOKALE

AG ENCJ A Starowiślna 20,Tel. 21 -08-76.
_______________sg-28199 

AGENCJA Drążkiewicz „Olsza” sprzedaż, 
wynajem, zamiana. 11-25-33,11 -80-22.

mg-26257
AGENCJA INTERWEST. 11-36-10, 
12-72-56, Rynek GL 7,21-92-99.

ag-9

AGENCJĄ 44-46-11. 602/gB
AGENCJA — Grodzka 51, kupno-aprze- 
daż-najem.21-11-61, 66-71-73 (9-18).

jg-28411
AGENCJA wynajmowanie, sprzedaż.
43-37-54,44-68-10. mg-26901
AGENCJA — wynajem, sprzedaż.
12-39-18. jg-28406

AGENCJA. 22-13-86. 5495

20 fan ódTfrakowfhalfprddukcyjna 16O0T 
m’, do wynajęcia lub inne propozycje. Tel. 
grzecz. 48-09-04. 5444
DO wynajęcia lokal handlowo-produkcyj­
ny, 110 rr?. Informacje — Krawczykowa, 
ul. Warszauera 1/3. pg-29234
DO wynajęcia samodzielnego mieszkania 
zdecydowanie poszukuję. 66-97-75.

________________________ jg-28412
DO wynajęcia lokal sklepowy 21 m’. Śród­
mieście. 55-11-66. sg-29220

DOMY do wynajęcia„Resido".22-70-41. 
jg-28907

GARSONIERĘ 25 m>. Wileńska, sprze­
dam. 67-13-00 (9-13). 5481
KUPIĘ mieszkanie -trzypokojowe, teł.
43-26-02. 5603
KU PIĘ mieszkania. 22-87-19. 5609
KUPIĘ garsonierę. 22-81-67. 5610
KUPIĘ zdecydowanie mieszkanie. 66- 
-71-73.jg-28412

KUPIĘ mieszkanie. 12-39-18.
___________________ jg-28406
KUPIĘ mieszkanie. 11-12-46. sg-29204
LOKAL produkcyjny ok. 300 m’ — do 
wynajęcia. Tel. 12-63-46. jg-28928
LOKALU handlowego poszukuję. 66-
-97-75. jg-28412
LOKAL sklepowy. Wola Duchacka, wy­
dzierżawię, tel. 77-33-90. 5426
MIESZKANIA samodzielnego poszukuję. 
11-12-46, sg-29204
M-4 kupię, tel. 36-18-05. 5605
MAŁŻEŃSTWO poszukuje mieszkania w 
Bochni, teł. Bochnia 276-50 po 21.

5478
M-4z telefonem wynajmę. Tel. 48-37-31.

KK-842
M-3, M-4 kupię „Resido". 22-70-41.
__________________________ jg-28907
POSZUKUJĘ mieszkania, 22-13-86.

5496
POŚREDNICTWO ONTARIO, 
22-04-27.
_____________________________ 5508
POŚREDNICTWO 48-89-71.
____________________ sg-28173
POSZUKUJĘ mieszkania do wynajęcia. 
11-85-89, od 19. sg-28198
POSZUKUJĘ lokalu Usługowego i hand­
lowego w Krakowie. 55-89-06, 56-20-31, 
55-94-87 (dom). C-2713
POŚREDNICTWO B. Idee, ul. Batorego 6
A. 33-78-19. sg-21/F/VIII
POŚREDNICTWO. 67-24-13.

jg-28452

NOWA JAKOŚĆ USŁUG 1
W NIERUCHOMOŚCIACH
9-19 10-15

PON.-PT. H<8cK SOB.
HAJTOAKOWAUK

POŚREDNICTWO
SAREGO19 226636

• 22 66 36 a 928

---- ——Ag & oj -

PLESNIAROWICZ
Ul. Lea 20 B, 33-47-91
Zapraszam 10-18. «g-z»ui

FIRMA 
G.J. CHMURA

PI. Szczepański 8 
tel. 21-23-62 w. 217 

|kupno—sprzedaż nieruchomości |

MIESZKANIA 
NIERUCHOMOŚCI 
POŚREDNICTWO 

Mańkowski 
ul. Karmelicka 46, tel.33-26-93

FIRMA-PROJEK 
| ul. Lublańska 34 

TEL 16 21 40, 
16 22 31

Firma STRONCZAkJ
Nieruchomości, mieszkania, | 

'ALSŁOWACKIEGO 58, tel, 332267 | 
Zapraszam 9~20 -• |

POŚREDNICTWO nowohuckie.44-26-02.
C-2482

POSZUKUJĘ mieszkania. 12-39-18.
jg-28406

SZUKASZ lokali zadzwoń, 22-32-01.
________________________ M-256

SAMOTNA pani przed czterdziestką (re­
ncistkę) zaopiekuje się chorą osobą uczci­
wie oraz zapłaci za czynsz w zamian za 
niekrępujący pokój. Oferty 5448 Kraków, 
Wiślna 2. 5448
SPRZEDAM pawilon 50 m’, strych, plac. 
Informacja: Bar Magda, Pawia 9. 5222
SPRZEDAM strych do adaptacji, 250 m’. 
Nowy Kleparz, tei. 22-50-83. 5419

SPRZEDAM M-3, 22-87-19. 5607

SPRZEDAM pokój z kuchnią. 22-87-19.
__________________________ 5608

TANIO odstąpię udział w spółdzielni mie- 
jzkaniowej — domek w zabudowie szere- 
gowej.tel. 37-87-23.____________5560
WYDZIERŻAWIĘ pomieszczenie maga­
zynowe o powierzchni 100 ma. Tel. 
21-25-85.4335
WYNAJMĘ pokój euperkomfortowy 
dwóm studentom — studentkom. Rynek 
Podgórski 15/5 a; tel, 56-38-34.

a-87/93/u 

WYDZIERŻAWIĘ 70 m» pomieszczeń na 
działalność gospodarczą. 44-12-97.

C-2706A
ZAMIANY, wynajmowanie. Tel. 16-23- 
-28. jg-28441
ZAMIANY — Grodzka 51. jg-28411
ZAMIANY, ul. Kielecka 6. Tel. 11-19-85. 

jg-27642

NIERUCHOMOŚCI

DOM do zamieszkania pilnie sprzedam. 
Mistrzejowice Wschód, Korfantego 24.

5592
DOM, stan surowy zamknięty, ogrodzony 
w Przesławicach sprzedam. Informacja: 
Przeslawice 8 lub 47-45-30. jg-28865
FIRMA handlowa poszukuje pomieszczeń 
magazynowych 500-1000 mJ, ogrzewa­
nych oraz biurowych 100 m1 z dobrym 
dojazdem i telefonem. Tel. 55-17-52.
________________________ sg-8/F/VII
KUPIĘ lokal handlowy, 56-49-20.
_____________________________ F-63
KUPIĘ działkę w dobrym punkcie, pod 
kiosk handlowy. 44-12-97. C-2706

ŁADNY dom, os. Jugowice sprzeda Agen­
cja Kluziewicz, ul. Lea 11 B. jg-28501
NOWY dom nad Dunajcem sprzedam lub 
zamienię na mieszkanie w Krakowie, tel. 
44-19-80. 5557

ODSTĄPIĘ piękną działkę w Wieliczce, 
tel. 11-53-81.5514
OKAZJA — Kliny, stan surowy zamknięty, 
telefon, podłączenie, 55-46-15. 5543
OPINIE budowlane, wyceny nieruchomo­
ści, kosztorysy do benków. Biegły- rzeczo­
znawca. Tel. 34-22-97. 5587

PIĘCIOAROWA działka, domek—.Tonie, 
tanio sprzedam, możliwość rat. Wiado­
mość: os. Krowodrza, pętla autobusowa, 
kiosk Ruch. jg-28921
PÓŁ bliźniaka, 60 km za Krakowem w 
stronę Buska Zdroju, 110 m’, 20 a —• 
sprzedam. Tel. Kraków 43-76-85. 5410

ROZPOCZĘTĄbudowę narożnego szere­
gowca, Prądnik Czerwony, odstąpię. Ofer­
ty 5529 Kraków, Wiślna 2.
_____________________________ B529
SPRZEDAM nowy dom mieszkalny oraz 
dziatki rekreacyjne. Łapanów 41, tel. 67, 
wieczorem. sg-29232

SPRZEDAM dom w Krakowie, ul. Wale­
wskiego, Bochnia (0-197) 260-78.
__________________________ t-27119

SPRZEDAM dom w Pińczowie, podpiw­
niczony, c.o., na działce 600 m’, do wykoń­
czenia piętro. Wiadomość Pińczów, ul. 11 
Listopada 34. sg-28172
SPRZEDAM działkę 50 a, pod budownic­
two wielorodzinne— zakład. Piaski Wiel­
kie 12-60-10. sg-2921 9
SKAWINA — centrum, działający sklep z 
domem sprzedam. Tel. 76-29-76. 4984
SPRZEDAM superkomfortowy dom w 
Myślenicach, tel. 235-71. 5611

SUPEROKAZJA! Działki z przejęcia ban­
kowego, Brzeźnica, 1,20 ha (również bu­
downictwo usługowe) 120 min. Dolina 
Będkowska, 1,10 ha, piękna działka re­
kreacyjno- budowlana z lasem. 22-49-39.

5437
SPRZEDAM tanio dużą działkę. Kra- 
ków-Sidzina, Żyzna 15. a-129/93/u WEZMĘ w dzierżawę mały lokal gastro­

nomiczny. 36-25-66. sg-29216

Worcella 11 tel. 21-37-67
22-39-30 

Librowszczyzna 3, tel. 21 -76-66
KRAK.

SŁOWACJA — ORAWSKA PRI EH RADA
11-dniowe wczasy, hotel nad jeziorem, pełne wyżywienia, autokar — 
2.354.000, (zniżki dla dzieci)
termin 20.08-30.08.

WŁOCHY —ALBA ADRIATICA
kurort nad Adriatykiem
30.08-9.09. — luksusowe apartamenty, szeroka piaszczysta plaża, autokar
-4.173.000,- _____

WŁO CH Y — WYCIECZKIOB JAZDOWE
WIEDEŃ-SAN MARINO-ALBA ADRIATICA-LORETTO-ASYŻ-MONTE 
CASSINO-POMPEJE-WEZUWIUSZ-SORENTO-CAPRI-WENECJĄ 
30.08.-09.09. — 4.494.000,-
20.09.-30.09. — 4.173.000,-
BILETY AUTOBUSOWE DO WSZYSTKICH MIASTEUROPY

Bilety lotnicze, ubezpieczenia, rezerwacja hoteli w całej Europie
WYNAJEM AUTOBUSÓW Z KONCESJAMI

Zapraszamy poniedzialek-piątek w godz. 8-20 
sobota-niedziela w godz. 8-15.

- KOMUNIKAT
KIEROWNIKA URZĘDU REJONOWEGO 

W BOCHNI
Na podstawie 8 18, 20, 23 rozporządzenia ministra Gospodarki 

Terenowej i Ochrony Środowiska z dnia 20 lutego 1975 r. w sprawie 
nadzoru urbanistyczno-budowlanego (Dz. U. Nr 8 poz. 48 z późn. zm.) 
art. .5 ust. 16 Ustawy z dnia 17 maja 1990 r. o podziale zadań 
i kompetencji określonych w ustawach szczególnych pomiędzy organy 
gminy a organy administracji rządowej oraz zmianie niektórych ustaw 
(Dz. U. Nr 34 poz. 112) art. 49, 61 KPA — zawiadamiam o wszczęciu 
postępoyyania administracyjnego w sprawie zatwierdzenia planu reali­
zacyjnego oraz wydania pozwolenia na budowę:

O sieci kanalizacyjnej 0 200 mm wraz z kanalikami w miejscowości 
Łapanów— II etap, gm. Łapanów,
sieci kanalizacyjnej 0 200 mm wrazz przykanalikami w miejscowości 
Chrostowa, gm. Łapanów,
sieci, kanalizacyjnej i wodociągowej z przyłączami domowymi 
w miejscowości Łapanów — „Za Rzeką", gm. Łapanów 
sieci wodociągowej z przyłączami domowymi w miejscowościach 
Brzozowa, Ubrzeż, Wieruszyce, gm. Łapanów.

W okresie od 16.08.1993 r. do 31.08.1993 r. w lokalu Urzędu 
Rejonowego w Bochni, ul. Kazimierza Wlk. 31, pok. nr 209 — zostaną 
wyłożone do wglądu dokumentacje.

W okresie wyłożenia (z wyjątkiem sobót i niedziel) w godz. od 9.00 do 
14.00 zainteresowane strony mogą zapoznać się z projektowanymi 
inwestycjami, uzyskać niezbędne wyjaśnienia oraz zgłosić ewentualne 
uwagi i wnioski. t-27129

SPRZEDAM lub zamienię na samochód^ 
działkę rekreacyjno-budowlaną, 9 a nad 
zalewem w Łapanowie. 47-55-29.
_________________________ jg-28863 
„SOLARIS" — supermasaźe, solarium, 
sauna. Warunki superkomfortowa. Malbo- 
rska 65, 55-68-20 wewn. 7.________ 88
SUPERSALA weselna, 47-63-15. 5178
USA — loteria wizowa. 52-47-76, 
52-92-86. 4256
WRÓŻENIE, Zwierzyniecka 34, tel. 
54-43-01. 5348
WCZASY — 875.000. Tel. 33-02-77 w. 
391 (10-16).sg-28682
WCZASY dla dzieci, sierpień-wrzesień. 
Tel. 55-81-52 (od 18.30). jg-28883
„VENUS". Agencja. Supermasaźe. Króle­
wska 65, 36-80-55. jg-28465
ZA wywóz odstąpię ziemię i piasek. 
55-83-78. sg-28138

SPRZEDAM działki budowlane, uzbrojo­
ne. Słomniki, tel, 807, po 20. 56-53-70 
(7-15).a-123/93/u
W okolicy Myślenic sprzedam nowy dom z. 
wygodami o powierzchni mieszkalnej 200 
m’, nowy budynek gospodarczy, 59 arów 
ogrodu, lokalizacja pierwszorzędna. Oferty 
5484 Kraków, Wiślna 2. 5484
WOLA Zachariaszowska — rozpoczętą 
budowę domu sprzedam, tel. 21 -01 -36, 
36-11-49. 5503
WYCENY—biegły, ekspertyzy. 55-86-46.

jg-27616

ZGUBY

BARBARA Kicek zgubiła prawo wykony­
wania zawodu pielęgniarki nr 12495.

BIZNES

FIRMĘ turystyczno-handlowo-transpor- 
tową sprzedam. 67-40-98, 11 -93-52.

M-206
KANCELARIA — obsługa prawna pod­
miotów gospodarczych. Krupnicza 3/9, 
22-00-49,15-18, czwartki 12-15;
____________________________M-208
LOMBARD Safader—sponsorujemy pa­
tenty, pomysły, biznesy. Ul. Karmelicka 15, 
tel. 22-33-26. g-2653

ODSTĄPIĘ sklep „delikatesowy" lub 
sprzedam jego wyposażenie. 34-30-25, po 
godz. 20. 5388

PROWADZIMY księgi podatkowe Vat. 
Tel, 48-19-17. KK-7S0

PROFESJONALNA obsługa księgowa 
firm. 22-18-36. jg-27650

POSZUKUJĘ wspólnika do rozpoczęcia 
dobrego interesu. Tel. grzecz. 48-09-04.

5445
POSIADAM 150 m’ powierzchni na rze­
miosło, magazyn, oczekuję propozycji. Tel. 
36-86-93.___________ 553?
SKŁAD drewno, materiałów budowlanych 
ze stolarnią i wiatą odstąpię. 55-26-19 
wew. 2 lub 3,21-73-30 wieczorem. 5498
SPÓŁKA zagraniczna poszukuje kontra- 
hentów. Tel. 21-54-69.5324
SPRZEDAM lokal nocny lub przyjmę 
wspólnika. 66-68-21. sg-28196

i
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NAJSTARSZY W KRAKOWIE

OLA ŻALUZJE 
PIONOWE

SPRZEDAŻ—MONTAŻ 
CENY—TERMINY KONKURENCYJNE 
TEL/FAX21 6551 —673461

Zgłoszenia przyjmuje I 
Informacji udziela Dział 
Zatrudnienia tel. 5529 66 
wew. 214.

W najnowszym 
numerze między innymi:

O „Złoto dla Polaków"— 
relacja z przebiegu 
41 Drużynowych 
Mistrzostw Europy 
w Menton

• Pojedynek mistrzów
• Konkurs z atrakcyjnymi 

nagrodami

illWIłJII

82^502110

I ZKSimiO

si

2 <E

RWF®
PRBiPP „Budmax" Kraków, os. Szkolne 19A 

zatrudni
na bardzo' korzystnych warunkach finansowych

»*■ murarzy—tynkarzy.
Preferowane brygady kompleksowe.

w Operatorów agregatów tynkarskich, z długoletnią praktyką.

**- Podwykonawców branży budowlanej.

Informacja pod nr tel. 43-09-12, w godz. 7-15. m/m

NAJSTARSZE PISMO BRYDŻOWE

Jużwkioskach!
BANK GOSPODARKI ŻYWNOŚCIOWEJ 

ODDZIAŁ WOJEWÓDZKI W NOWYM SĄCZU

„TECHMA”
Kraków, sp. zo.o.

z siedzibą w Krakowie, 
ul. W. Sławka 3 

zatrudni pracowników 
w następujących zawodach: 
■ mprarz-tynkarz, 
■ cieśla-zbrojarz, 
■ fliziarz-posadzkarz.

Atrakcyjna praca dla 
mających, doświadczenie 
(najlepiej na Zachodzie) w 

układaniu pap 
termozgrzewalnych. 

® 378069 
'' «t«JF

sprzeda w drodze

przetargu nieograniczonego
samochód towarowo-osobowy marki „Nysa-Towos" T-522, nr 
rej. NSA112 F, nr silnika 842474, nr nadwozia 301111, ogólny 
stopień zużycia pojazdu 70 %, cena wywoławcza—27.000.000 zł.

Przetarg odbędzie się w dniu 30.08. 1993 r., godz. 9.00 
w siedzibie Oddziału Wojewódzkiego BGŻ w Nowym Sączu, 

przy ul. Nawojowskiej 4, p. 307.

W razie niedojścia do skutku pierwszego przetargu, przetarg 
drugi odbędzie się w dniu 13.09.1993 r., o godz. 9.00 w tym 

samym miejscu. ■ f ,

Wadium w wysokości 10% ceny wywoławczej należy wpła­
cić w kasie Oddziału najpóźniej w przeddzień przetargu.

Pojazd można oglądać w każdy dzień roboczy w godz. od 

10.00 do 13.00.

Zatrzega się prawo unieważnienia przetargu bez obowiązku 

podania przyczyny. k-bos

„BUDOSTAL-2" Sa 
S ....zatrudni

INFORMATYKA
. Wiadomość;

Kraków, ul. Lublańska 34, 
pak. 104, teL 182-104.

K-909

LOMBARD
UDZIELA POŻYCZEK

POD ZASTAW
bez ograniczeń, na korzystnych 
warunkach (samochody, nieru­

chomości, antyki’, złoto itp.).

Kraków, Plac Szczepański 8,1 piętro, 
tel. 21-20-33,21 -21-10, w. 204 i 205.

Czynny 9-17. 770.

ROBOTY * 
KAMIENIARSKIE
w zakresie

O montażu posadzek
O elewacji ścian

oraz
❖ schodów z kamienia krajo­

wego lub importowanego 
wybranego przezzlecenio- 
dawcę wykonuje szybko 

i solidnie

Przedsiębiorstwo 
Produkcyjno-Handlowe

Kraków, ul. Świętokrzyska 12, 

. II p.,pok. 211-212, tel. 33-72-48. 
X. 872 j

DOMY PHENIX
Twój dom to Twój sukces!

Szanowni Państwo I 7 przyjemnością informujemy, że

BUDOWA NOWOCZESNEGO OSIEDLA
DOMÓW JEDNORODZINNYCH < 

„PHENIX-RZĄSKA" JEST W TOKU
w Lokalizacja: Rząska pod Krakowem, 9 km od Rynku GE, na terenie Jurajskiego Parku Krajobrazowego. 

Termin oddania domów w systemie pod klucz: listopad *93 — czerwiec 1994.
w Trwała, sprawdzona, energooszczędna technologia francuska.
w Doskonała jakość materiałów konstrukcyjnych i wykończeniowych.
»«r Ceny umiarkowane, w Ratalne spłaty w trakcie budowy — możliwość uzyskania kredytu.
w Do sprzedania już tylko 4 parcele wraz z domami.

WKRÓTCE PODOBNE PROJEKTY W TARNOWIE I BOCHNI!

31-021 KRAKÓW,00-716 WARSZAWA, 31-021 KRAKÓW,
Bartycka 26, tel./fax 40-39-13, INFORMACJE Floriańska 16/3, tel./fax 22-55-77, 

biuro — dom ekspozycyjny biuro.biuro.

•CERTYFIKAT, 
Lokacyjny

SZANOWNI PAŃSTWO

INVEST - BANK S.A
ZAPRASZA DO OTWIERANIA

RACHUNKÓW

DEWIZOWO-ZŁOTOWYCH
wpłacając złotówkową równowartość co 

najmniej
100 USD lub 200 DEM

po 6,12, 24 lub 36 miesiącach otrzymujecie 
Państwo wpłaconą kwotę powiększoną o

— różnicę kursów USD lub DEM do złotówki w 
dniu otwierania i zamykania rachunku

— oprocentowanie roczne w wysokości 7-10%
Każdy posiadacz rachunku otrzyma certyfikat 

lokacyjny, który weźmie udział w comiesięcznym 
losowaniu premii w postaci samochodu 

osobowego oraz innych cennych nagród.

Na naszych rachunkach 
dewizowo-złotowych nie tracisz na inflacji

INVEST — BANKS.A
Kraków, ul. Wielopole 17 
Nowy Sącz, ul. Pijarska 14

MY ZA TWOJE PIENIĄDZE 
ZAPŁACIMY NAJWIĘCEJ
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16
SIERPNIA 

PONIEDZIAŁEK
Joachima, Rocha

TEATRY
OPERETKA (Ogrody Muzeum 

Archeologicznego, Poselska 3): 
„Skrzypek na dachu” — 20.

FILHARMONIA

GABINETY

(Niektóre gabinety przyjmują) 
również zgłoszenia na wizyty 

domowe)

„MEDICINA”
Aleja Pokoju 3, tel. 12-24-59, 

12-68-20, konsultacje wszystkich 
specjalistów, zabiegi chirurgiczne u 
dzieci i dorosłych (stulejki, przepu­
kliny, tłuszczaki itp.), usuwanie 
zębów (narkoza), gastroskopia, 
USG, rektoskopia, .rentgen, testy 
alergiczne, akupunktura, leczenie 
zeza, sondy żołądkowe, hormony 
(T3, T4, TSH i inne).

„FAMA-DENT”, ul. Grottgera 4. 
Tel. 33-88-34, 9—20, sobota do 15. 
Chirurgia szczękowa — protetyka. 
W soboty przeglądy bezpłatne.

„SYNDROMEX” — pełny zakres 
usług. 8.00—21.00, ul. Starowiślna 1. 
teł. 22-04-91.

RENTGEN ZĘBÓW panoramicz­
ny, punktowy — św. Gertrudy 8, 
godz. 8—19, sobota 9—14, tel. 
21-92-72.

RENTGEN STOMATOLOGICZNY 
— zdjęcia: panoramiczne, punkto­
we, ul Królewska 6 (od 9.00) .

(Kościół XX. Misjonarzy, . ul. 
Stradom) — 19.30: recital organo­
wy Maurycego Merunowicza. U- 
twory Bacha, Mozarta, Mendelsso­
hna — program V.

KINA

Centrum Filmowe Graffiti 
kino WANDA: „Super Mario 
Bros” (USA 12 1.) - 13.30, 17, 
20.30, „Strzelając śmiechem I” 
(USA 15 1.) — 15.30, 19.

APOLLO: „Fałszywy senator” 
(USA 15 1.) — 15.30, „Bez przeba­
czenia” (USA 15 1.) — 17.30, „Indo- 
chiny” (fr. 18 1.) — 20, KIJÓW: 
„Zabójcza broń 3” (USA 15 1.) — 
15.45, 20.15, „Smok” — historia Bru- 
ce’a Lee” (USA 15 1.) — 18, MI­
KRO: „Gracz” (USA 15 1.) — 15, 
19.45, „Ludzie honoru” (USA 15 1.) 
— 17.15, „Dracula” (USA 15 1.) — 
22, PASAŻ: „Alive — dramat w 
Andach” (USA 15 1.) — 16.00, „Ko­
chanek” (fr. 18 1.) — 14, „Mężo­
wie i żony” (USA 18 I.) — 12.00, 
„Reporter” (USA 15 1.) — 18, „Red 
Rock West” (USA 18 1.) — 20,
ŚWIT — Duża Sala: „Piękna i Be­
stia” (USA b.o.) — 14.30, „Za­
bójcza broń 3” (USA 15 1.) — 16, 
18, 20, Sala Studyjna: „Piękna i 
Bestia” (USA b.o.) — 15.30, „Uciec, 
ale dokąd?” (USA 15 1.) — 17, 19, 
UCIECHA: „Kochanie, powiększy­
łem dzieciaka” (USA 12 1.) — 16.30, 
„Forteca” (USA 15 1.) — 18, 20, 
WARSZAWA: „Smok — historią 
Bruce’a Lee” (USA 15 1.) — 15.30, 
„Egzorcysta 2 1/2” (USA 18 1.) — 
17.45, 19.15, „Niemoralna propozy­
cja”;; (USA 15 1.) — 20.45, WOL­
NOŚĆ: „Półtora gliniarza” (USA 
12 1.) — 16.30, 18.15, „The Body- 
guafd” (USA 15 1.) —‘;20.

MODT „SOPHIA”
Rynek Główny 34 21-70-21

21-95-83
Gazowa 17 : 56-33-66
Mateczny: 67-46-26
Os. Na Skarpie, bl. 17: 44-18-00
Pełny zakres usług medycznych.

CENTRUM 
KARDIOLOGICZNE 

„AMICOR”
Ul. Obozna 31, tel. 33-59-06, 

33-91-73; specjaliści, pełny zakres 
badań, wizyty domowe.

GABINET GASTROENTEROLO- 
GII, ul. Żuławskiego 14 /7 — kon­
sultacje, USG, tel. 33-14-75.

GABINETY LEKARSKIE, ul. Po­
morska 10/1, teł. 33-79-85, Neuro­
logia, neurologia dziecięca, endo­
krynologia, ginekologia, urologia, 
gastroskopia, USG

„SKOLMED” — ordynatorzy kra­
kowskich szpitali' — ul Misiołka 8, 
tel. 11-88-03 (11—19).

SPÓŁDZIELNIA 
„DENTYSTYKA”

— pełny zakres usług: 7.30—19 w 
przychodniach:
Kielecka 7a 11-96-13, 11-96-22
Mazowiecka 88 33-05-09
Spółdzielców 8 55-43-11

Kalinowe 4 48-11-97
Szewska 12 22-37-19
Myślenice, ul. Słowackiego 21
Sobota 8—14: Kielecką Tą, Szewska
12, Kalinowe 4.

Krakowskie przypadki

Odjechał z meblami
Pani Danuta T. wynajęła Da­

riuszowi S. jednorodzinny dom w 
Brzozówce, wraz z umeblowa­
niem. Niestety pan S. „zrozumiał” 
to niezbyt dokładnie gdyż kiedy 
umowa wygasła opuścił willę 
wraz z— meblami. Kosztowały one 
30 milionów złotych.

NIEDOBRY SYN
Mieszkaniec osiedla Piastów, 

M. S. powiadomił policję o kra­
dzieży. Jak podał, czynu tego do­
konał jego syn Marek zabierając 
tuner i wzmacniacz „Radrnor” za 
ok. 3 min złotych.

FAŁSZYWA SETKA

W kantorze „Bugsy” kasjer wy­
łapał w trakcie zamiany dolarów 
na złotówki fałszywy banknot o 
nominale 100 dolarów. Mężczyzna 
który go przyniósł twierdzi, iż 
sam został oszukany,, (j.św.)

Salwy w rocznicę Cudu

SZPITALE
CHIRURGII OGÓLNEJ, CHI­

RURGII URAZOWEJ, CHIRURGII 
DZIECI, LARYNGOLOGICZNY, 
UROLOGICZNY, OKULISTYCZNY 
- Nowa Huta. MYŚLENICE — 
Szpitalna 2, PROSZOWICE — Ko­
pernika 2. Inne oddziały szpitali wg 
rejonizacji.

POGOTOWIA
Łazarza 14: 999 — wezwania do 

wypadków, zachorowania przewo­
zy: 22-29-99, Centrala: 22-36-00, Lot­
nisko Balice: 11-19-99, Rynek Pod­
górski: 56-59-99, Nowa Huta: 
44-49-99, Krowodrza: Piastowska 32, 
33-39-99, Alarmowy: 33-39-80, Biało- 
prądnicka 8: 34-39-99. Skawina: 999, 
tel.: 55-93-80, Wieliczka: 78-12-89, 
22-33-54, Alarmowy: 999, Myśle­
nice: 999, Jerzmanowice: 384, 48, 
Niepołomice: 198, Iwanowice: 99, 
Krzeszowice: 99. Podstacja Pogo­
towia Ratunkowego Słomniki: tel. 
63 ,lub 67 — czynna całą dobę. 
Proszowice: 999. Zachorowania 
i przewozy: 86-21-35.

„ARS MEDICA”
Przychodnia Zdrowia Rodziny, 

ul. Warszawska 17, tel.: 33-18-67, 
poniedziałki-piątki godz. 8.00—19.00. 
Konsultacje lekarskie — zabiegi 
chirurgiczne — usługi terapeutycz­
ne — HYPERTERMIA - usługi 
diagnostyczne, laboratoryjne, pie­
lęgniarskie. Wizyty domowe, lekar­
skie i pielęgniarskie (opieka nad 
noworodkiem, nad kobietą ciężar­
ną i w połogu). ,

LECZENIE NERWIC — ul. Le­
nartowicza 14, tel 33-12-03 (8—16).

GABINET OKULISTYCZNY, teł. 
55-76-98.

GABINET NEUROLOGICZNY, 
tel.: 37-07-33.

GABINET GINEKOLOGICZNY — 
Pomorska 5a, tel. 33-07-03.

ZAKŁAD DIAGNOSTYKI LABO­
RATORYJNEJ, Rynek Gł. 6. I p. 
tel. 21-79-97, 8—20 sobota 9—13, 
Badanie krwi, moczu, kału, nasie­
nia. Diagnostyka alergologiczna 
Diagnostyka różyczki. Pobieranie 
materiału do badań od 8 do 11 i 
od 15 do 17 — również w domu 
pacjenta.

TELEFON INFORMACYJNY IN­
STYTUTU ONKOLOGII: 21-00-60 
czynny w godz. 10—11.

TOWARZYSTWO PRZYJACIÓŁ 
CHORYCH „HOSPICJUM”, ul. 
Centralna 26, tel. 47-28-03 — czyn­
ne 10—14 — bezpłatna pomoc i po­
radnictwo chorym terminalnie 
zwłaszcza na choroby nowotworo­
we.

OŚRODEK INFORMACJI DLA 
INWALIDÓW: tel. 22-28-11, czynny 
w godz. 15—17.

TELEFON ZAUFANIA
TELEFON ZAUFANIA: 33-71-37 

czynny w godz. 16—22.
MŁODZIEŻOWY TELEFON ZA­

UFANIA: 988 - czynny — 14—19.
TELEFON ZAUFANIA DLA 

OSÓB Z PROBLEMAMI ALKOHO­
LOWYMI: 56-46-80 (15—20).

TELEFON ZAUFANIA DLA 
NARKOMANÓW; 56-24-24 — czyn­
ny w godz. 8—18.

TELEFON ZAUFANIA (choroby 
weneryczne) 66-09-51) — czynny 
9—17 (prócz sobót i niedziel).

TELEFON ZAUFANIA DLA 
OSÓB PRZEŻYWAJĄCYCH KRY­
ZYSY OSOBISTE: 56-39-81 (8—15).

OŚRODEK INTERWENCJI KRY­
ZYSOWEJ — bezpłatna całodobo­
wa pomoc psychologiczna dla osób 
w kryzysach życiowych — ul. Ra- 
dziwiłłowska 8b — tel. 21-92-82.

TŁUMACZENIA
„PÓŁNOC-POŁUDNIE” — Biuro 

Usług Lingwistycznych, ul. Baszto­
wa 24. tel. 21-51-51 (10—18) .

„SIGILLUM" Zespół Tłumaczy 
Przysięgłych, ul Wielopole 17, 
tel./fax : 22-44-78, tel. 22-74-44 '

POMOC DROGOWA
CAŁODOBOWA — autoserwis 

34-04-70.

CAŁODOBOWA: 21-18-21.

CAŁODOBOWA — blacharstwo: 
67-21-02.

CAŁODOBOWA: 11-24-89.

CAŁODOBOWA: 37-55-75.

PZMOT — tel. 981, autoserwis.

NAUKA JAZDY
TADEUSZ LEPSZY: 36-58-28.

TRANSPORT
TRANSPORT „fordem transitem” 

tanio: 22-95-85.

HA KRAKOWSKICH

BOISKACH

0—0, 
2—2

Klasa okręgowa
Borek — Węgrzcanka 

Bronowianka — Wanda
(2—0) Frankowski, Pasławski — 
Szarek, Marszałek, Skawinka — 
Orzeł Piaski Wielkie 1—2 (1—1) 
Piszczek — Kostrz, E. Jelonek. 
Górnik Wieliczka — Cracoyia II 
2—1 (2—1) Zaborowski 2 — Ro­
kicki. Prokocim — Grębałowian- 
ka 6—1 (3—0) Dzierżak 2, Bu­
czek 2, Mak, Dobosz — Kosmacz, 
Wiślanka Grabie — Clepardia 
2—-2 (0—0) Lewiński 2 — Godu­
la, Małek, Krakus Swoszowice — 
Raba Dobczyce 1—1 (0—0) Gór­
ski — J. Dudek, Alwernia —Zie­
leńczanka 4—0 
ka

2. 
3.

Dwa dni trwały w Krakowie u- 
roczystości z okazji święta Wojska 
Polskiego, w rocznicę „Cudu nad 
Wisłą”.

W sobotę w kościele garnizono­
wym św. Agnieszki odprawiona 
została Msza św. w intencji żoł­
nierzy WP. O godz. 19 u stóp kop­
ca Marszałka Piłsudskiego na Si- 
korniku odbył Się uroczysty apel 
poległych. Do zebranych przemó­
wił szef sztabu KOW gen. Ta­
deusz Wijas. Uroczystość zakoń­
czyła potrójna salwa honorowa.

W niedzielne południe na płycie 
Grobu Nieznanego Żołnierza na 
placu Matejki odbyła się uroczy­
stość złożenia kwiatów, w której 
uczestniczyły delegacje jednostek 
i instytucji garnizonu krakowskie- 

; go, sztabu KOW na czele z gen; 
• bryg. Zenonem Brykiem. Wieńce 
złożyli m. in. minister stanu Jan 
Maria Rokita i wojewoda krakow­
ski Tadeusz Piekarz.

Fot. Jadwiga Rubiś

W uroczystości wzięli udział 
najstarsi żyjący żołnierze mar­
szałka Piłsudskiego — członko­
wie Związku Legionistów Pol­
skich. (j.r.)

Zniknęły 
cztery kółka
Z ulicy Zyblikiewicza zniknął 

„volkswagen passat-combi” na 
angielskiej rejestracji. Właściciel 
cenił gę sobie na 25 tysięcy fun­
tów, ,,Vpiksvagęna passata” skra­
dziono również z ulicy Smoczej, a 
kosztował on 190 milionów zło­
tych. Złodzieje odjechali też wo­
żeń) „renault 19” (na niemieckich 
numerach), który był zaparkowa­
ny przy ul. Wybickiego. Samochód 
był wart 30 tys. marek. (j.św)

Ścieki dowożone
(4—0) Przepiór-

5.

9.

11.

13.

15.
16.

3, Chodaoki.
Prokocim 
Alwernia - ■ 
Górnik
Orzeł 
Clepardia 
Bronowianka 
Wanda
Wi sianka 
Krakus 
Raba
Borek 
Węgrzcanka 
Cracovia II 
Skawinka 
Zieleńczanka 
Grębałowisnka

12 4—0
1 2 2-4

i
i 
i
i 
i
i
i 
i
i 
i
i 
i

2 
1
1
1
1 
1
1
1
1
0
0 
0 
o

2—2
2—2

1—1 
1—1
0—0 
0—0
1—2 
1—2 
0—4
1—6

Klasa „A” —-grupa I
Kabel II Kraków — Radziszo- 

wianka Radziszów 3—1 (1—0), 
Europalm Niedźwiedź — Wolan­
ta Wola Filipowska 3—1 (2—1), 
Unia Kwaczała — Tramwaj Kra­
ków 2—3 (1—1), Nadwiślanka No­
we Brzesko — Wieczysta Kra­
ków 2-—1 (0—0), Dziewiarz Ty­
niec — Sparta Nowa Huta 1—2 
(0—1), Garbarnia II Kraków — 
Słomniczanka 3—1 (2—0), Lisz- 
czanta Liszki ■— Nadwiślan Kra­

________ APTEKI_________
Rakowicka 12 — tel. 21-04-42, 

Długa 66 — tel. 33-39-53, Łąkowa 
27 — tel. 11-43-76, os. Centrum Ą 
bł. 3 — tel. 44-17-36, os. Na Skar­
pie 27 — tel. 44-59-59, Pachońskie- 
go 8 — tel. 33-89-77, Racławicka 
10/14 — tel. 36-58-28, Aleksandry! 
— tel. 55-03-50 w. 23, Zakopiańska 
72 — tel. 62-11-72, Skawina: Sło­
wackiego 5 — tel. 76-25-68.

 POMOC MEDYCZNA
INFORMACJA SŁUŻBY ZDRO­

WIA: tel. 22-05-11 czynna całą dobę.

WIZYTY DOMOWE

DOMOWA POMOC LEKARSKA 
lekarzy specjalistów: tel. 55-56-64.

NAGŁA POMOC LEKARSKA
— specjalistów, EKG, tel. 66-80-00.

„LEKARZ” — wizyty domowe 
Pediatrów codziennie: 8—22, tel. 
55-49-59.

„PEDIATRA”'— specjaliści, tel. 
55-76-98.

WIZYTY DOMOWE, specjalista 
chirurg naczyniowy, tel..: 47-59-52.

MASAŻ, kręgowanie — mgr Try- 
Móc, tel. 33-15-54.

STOMATOLOGIA

CENTRUM STOMATOLOGII „VA- 
DENT” — leczenie, protezowanie 
kosmetyczne rekonstrukcje złama­
nych zębów, nowoczesne leczenie 
laserem — krótkie terminy. Szlak 
53 (15—19).

„EURODENT — usługi stomato­
logiczne. rentgen, laser (narkoza), 
pl. Biskupi 18, tel 34-58-93,34-24-09 
(8—20).

„STOMATOLOGIA — PROTETY­
KA” — protezy z materiałów nie- 
łamliwych z gwarancją, pełny za­
kres usług stomatologicznych, 
wszelkie uzupełnienia protetyczne. 
Ul. Daszyńskiego 11 /2, tel. 21-15-85 
(10—15).

„DENTA-med” — stomatologia 
protetyka, ul. Augustiańska 13, tel. 
56-56-44 — codziennie.

„IVÓDENT K.G.” - stomatologia 
protetyka — pełny zakres usług: 
poniedziałek — sobota 10—20. nie­
dziela 10—16. Ul. Miodowa 22, tęt 
22-95-85

„PROMED” — stomatolodzy spe­
cjaliści. Ul Na. Błonie 3B/34, tel. 
37-76-24. Bezpłatne porady.

„PROTDENT” — naprawa, wy­
konywanie protez niełamliwych, 
tel. 66-15-68.

STOMATOLOGIA — leczenie, 
usuwanie zębów (narkoza), protezy 
natychmiastowe. Ul. Teligi 8/216, 
informacja: tel. 21-49-56 (20—22).

USŁUGI POGRZEBOWE
PRZEDSIĘBIORSTWO USŁUG 

KOMUNALNYCH, spółka z e.o.

Punkty usługowe: t

Ul. Rakowicka 41, tel. 11-47-76.

Na cm. Podgórskim, (ut. Wapien­
na 13), tel. 56-55-11.

Obok cm. Prądnik Czerwony, 
(ul. Reduty 1), tel. 11-35-26.

Na cm. Grębałów, tel. 44-31-SI.

Czynne codziennie w godz. 7—16, 
sobota — ul. Rakowicka 41 w go­
dzinach 8—13.,

Dyżur całodobowy (przewozy z 
mieszkań), tel/ 11-45-02, 11-45-04.

Najtańszy transport zwłok 
(przewozy z domów) 56-23-58,

INNE___________
URZĄD OCHRONY PAŃSTWA 

tel. 10-79-43 — czynny całą dobę.

ŻANDARMERIA WOJSKOWA: 
tel. 61-40-61 — czynny całą dobę.

TELEFON DYŻURNY STRAŻY
MIEJSKIEJ: 56-35-70 (całą., dobę).

/^INFORMACJA
O HANDLU

U M/J.L I USŁUGACH 

»» 55-02-02 (całodobowa) 
34-30-20 (pon. pt 9 -18)

ków 3—1 (2—0).

1. Europalm 
Garbarnią II 
Kabel II 
Lisze zanka

5. Tramwaj
6. Nadwiślanka 

Sparta
8. Unia
9. Dziewiarz 

Wieczysta
11. Nadwiślan 

Radzi szo wi ańika 
Słómriićzanka 
Wolanka

1 2 3—1
1. 2 3—1.
1 2 3—1
1 2. 3—1
1 2 3—2
1 2 2—1
1 2 2—1
1 0 2—3
1 0 1—2
1 0 1—2
1 0 1—3
1 0 1—3
1 0 1—3
1 0 1—3

Klasa „A” — grupa II
Strażak Kokotów — Landropol 

Rożnowa 0—1 (0—0). Czarni Sta- 
niątki — Gdoria Gdów 2—1 
(0—0). Wilga Koźmice — Zryw 
Szarów 1—0 (0—#). Wróblowian- 
ka — Wróblowice — Wisła Nie­
połomice 2—1 (1—1). Zagaje 
Gdów — Tempo Rzeszotary 2—1 
(2—0). Zielonka Wrząsowice — 
Pasternik Ochojno — brak wy­
niku. Czarnochowice — Wilga 
Gołkowice — brak wyniku.

1. Czarni 1 2 2—1
Wróblowianka 1 2 2—1
Zagaje 1 2 2—1

4. Landropol 1 2 1—0
Wilga Koźmice 12 1—0

6. Gdovia 1 0 1—2
Tempo 1 0 1—2
Wisła 1 0 1—2

9. Strażak 1 0 0—1
Zryw 1 0 0—1
Czarnochowice
Pasternik ■■ ii m i» ■■■ ——•
Wilga Gołkowice —— ——
Zielonka —4— —

Na budowę oczyszczalni i ka­
nalizacji w Radwanowicach prze­
znaczono w. ręku, ubiegłym 1 mld 
zł, a w tym 3 mld złbtych (środki 
pochodzą z Wojewódzkiego Fun­
duszu Ochrony Środowiska). 
Gmina Zabierzów wysupłała 500 
milionów. W końcu ubiegłego ty­
godnia przekazano w Radwano­
wicach biologiczną oczyszczalnię 
ścieków Ecolo-Chiff. produkcji a- 
merykańskiej o przepustowości 
220 m sześciennych na dobę. In­
stalacja urządzeń rozpoczęła się 
trzy miesiące temu.

Oczyszczone ścieki trafiają . do 
Rudawki, która znajduje się w 
zlewni rzeki Rudawy. Rzeka ta 
jest jednym ze źródeł zaopatrze­

nia (ok, 20 proc.) Krakowa w wo­
dę. Można więc liczyć na popra­
wę jakości wody, gdyż oczyszczal­
nia w Radwanowicach jest trze­
cią oddawaną w tym roku — po­
przednie powstały w Krzeszowi­
cach i Słomnikach. Obecnie w wo­
jewództwie krakowskim prowa­
dzone są 22 tego typu budowy.

Oczyszczalnia w Radwanowi­
cach w początkowym okresie bę­
dzie bazowała na ściekach dowo­
żonych — do czasu wykonania 
kanalizacji z Ośrodka Fundacji 
Brata Alberta oraz z obiektów 
zlokalizowanych wzdłuż głównego 
kolektora, którego budowa ma się 
zakończyć we wrześniu.

Warto wiedzieć i skorzystać...
• W Śródmiejskim Ośrodku 

Kultury, ul. Mikołajska f, czynna 
jest wystawa tkaniny artystycznej 
ukraińskiej artystki Tatiany Wo- 
łoszko (czynna w godz. 10—16).

• W Cafe-Cabaret Jana Pie­
trzaka, ul. św. Jana 2, o godz. 20 
wystąpi dzisiaj zespół folklory­
styczny „Łobzowianie”.
• W Galerii „Rękawka”, ul. Li­

manowskiego 13. otwarty jest 
„III salon wakacyjny” gromadzą­
cy prace artystów, którzy w cią­
gu ostatnich 11 miesięcy mieli tu­
taj swoje wystawy autorskie. Wy­
stawa czynna jest w godz. 10—17.
• Jutro o godz. 20 odbędzie się 

koncert z cyklu „Muzyka na dzie­
dzińcach Krakowa”. Tym razem 
na dziedzińcu hotelu „Pod Różą” 
wystąpi Krystyna Prońko i Janusz 
Radek.
• W Galerii Art-Club, ul. Łob­

zowska 3, czynną jest w godz. 10— 
22 wystawa rysunków i grafik 
Marka Krzysztofa Pieniążka.
• W galerii BWA, pl. Szczepań­

ski 3a czynna jest codziennie w 
godz. 11—18 wystawa „100 lat pol­
skiej sztuki plakatu”.
• Jutro o godz. 20 w Cafe-Ca­

baret, ul. św. Jana 2, o godz. 20 
odbędzie się recital Renaty Prze­
myk.
• Na zakończenie wakacji dzie­

ciom szkół podstawowych Polsko- 
-Niemieckie Centrum Szkolenia 
przy Izbie Rzemieślniczej w Kra­
kowie, al. Mickiewicza 5, propo­

nuje kurs wprowadzenia do pracy 
na komputerze (organizowany w 
dniach 23—27 sierpnia w dwóch 
turach: od godz. 9 do 12 i od l .30 
dó 15.30). Rość miejsc ograniczo­
na, • zapisy pod nr telefonu 
21-52-51.' -

67-67-67
lub 666-999 
ZAWSZE 
NA CZAS!

Udane trzynastki 
„Jordache’a”

Trwąjąca trzy doby, non stop, 
akcja Wyprzedaży odzieży letniej 
przez firmę „Jordache”, w sklepie 
firmowym przy ul. Stolarskiej 13 
— pisaliśmy o niej w piątkowym 
wydaniu „Dziennika” zakończy­
ła się sukcesem. Mimo upału i 
kolejek tłoczono się po modne 
dżinsy, koszulę i bluzki.

— Jesteśmy — powiedział nam 
Henry Śchneps, dyrektor firmy 
„Jordache” — bardzo zadowoleni 
z naszej akcji. Chcielibyśmy, aby 
uważano . trzynastkę za liczbę 
szczęśliwą i dlatego będziemy sta­
le uatrakcyjniać naszą sprzedaż.

i Muzyka 
w Starym Krakowie

। Sala Filharmonii Krakow- 
11 skiej, dziś godz. 19.30: Fou

Tsong — recital fortepianowy, 1 
W programie: Mozart, Beetho- i 

' ven, Chopin. ;

। Mieszkający na stałe w Lon- 1 
dynie artysta, który studia i 
muzyczne odbywał m. in. w i

1 Krakowie i Warszawie — da} 
się poznać jako świetny, wraź- । 

। liwy szopepista, aby w latach 
। następnych stać się równie 
(dojrzałym interpretatorem 
muzyki klawiszowej od czasów 

i przedklasycznych do współ- i 
J czesności. i
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Notujemy
® GASZĄ OD STU LAT. W 

Tomaszowicach koło Modlnićy od­
była się wczoraj uroczystość 
związana z jubileuśzem 100-lecia 
tamtejszej Ochotniczej Straży Po­
żarnej.

• PO 10 MILIONÓW NA CY­
GANKĘ. Około godziny li do do­
mu Stanisława C. w Maszkowie 
zapukały trzy Cyganki. Drzwi o- 
tworzyła matka gospodarza, któ­
rego akurat nie było. Kobieta ma 
85 lat i Cyganki bez trudu pora­
dziły sobie z nią i obezwładniły. 
Następnie włamały się do szafy i 
ze schowka wyjęły 30 milionów 
złotych. (jś)

• GDZIE JEST KAGANIEC? 
Do rzadkości należy, by właści­
ciele psów podróżujących miejską 
komunikacją nakładali swym ulu­
bieńcom w tramwaju czy autobu­
sie kagańce, choć przepisy wyraź­
nie ich do tego obligują. Przyda­
łoby się więcej takich kierowców, 
jak ostatnio w autobusie linii „114” 
który podczas jazdy przez Aleje 
dwukrotnie odmówił* 1 ruszenia z 
przystanku, dopóki wsiadającemu 
psu nie został ubrany kaganiec. 
Wprawdzie właściciele czworono­
gów najczęściej tłumaczą, że ich 
psiny są łagodne jak baranki, jed­
nak pasażerowie nie zawsze są o 
tym przekonani, a podróżowanie 
w towarzystwie np. wilczura 
szczerzącego kły nie należy do 
przyjemności... ' (i)

12.00 Wiadomości
12.13 Program dnia
12.15 „Dynastia” (202) — serial 

prod. USA (powt.)
13.05 -—15.15 „1” na niepogodę
13.05 A ja na to, jak na lato: 

Podróż dookoła świata
14.55 Doniczkowe ślicznotki
15.05 Reporters (15): Język an­

gielski dla młodzieży
15.15 Kino wakacyjne: „Wid- 

get” — serial prod. USA, 
„Spełnione życzenie” — 
serial prod. austral.

16.00 Teleferie — LUZ
16.50 Muzyczna „Jedynka”
17.00 Teleexpress
17.20 Taki jest świat (magazyn 

reporterski)
18.00 „Roseanne” — serial ko­

mediowy prod USA
18.25 Wybory ’93
18.30 Mistrzostwa Świata w l.a. 

(półfinały 100 m .kobiet)
19.00 Wieczorynka: „Kapitan Zed

i. baza snów” ;
19.30 Wiadomości
20.00 Prosto z Belwederu
20.25 Teatr Telewizji: Iwan Tur­

gieniew „Miesiąc na wsi”, 
reż. Jan Englert. wyk.: 
Anna Korcz, Marek Bu­
kowski. Piotr Machalica, 
Mariusz Benoit i in.

► SEKTOR PRYWATNY PO­
WIĘKSZA SIĘ. Już prawie po­
łowa osób zatrudnionych w sze­
ściu działach gospodarki pracuje 
w sektorze prywatnym i obser­
wuje się tu tendencję rosnącą. 
W marcu prywatni stanowili 44 
proc., a w czerwcu już prawie 48 
proc. Największe osiągnięcia ma 
w tej dziedzinie handel, gdzie 
przedsiębiorstwa państwowe sta­
nowią już mniej niż jedną dzie­
siątą. (jś)

S Część sklepów mięsnych 
wprowadziło obyczaj wystawia­
nia na zewnątrz pojemników z 
kośćmi gorszego gatunku, aby 
mogli je nieodpłatnie zabierać 
właściciele psów dla swych pu­
pilów. Jeśli jednak zdarzy się ta­
ki dzień, że miłośnicy czworono­
gów nie zabiorą zaraz z rana 
przysmaków dla nich, kości leżą 
w promieniach słońca godzinami 
rozsiewając coraz mniej apetycz­
ne wonie.

Kolejne samobójstwo
W Wilczkowicach w gminie Mi­

chałowice, we własnych zabudo­
waniach, powiesił się 46-Ietni Jó­
zef D. Policja wyklucza działanie 
osób trzecich, a mężczyzna był 
pod wpływem, alkoholu. W tym 
roku było już ponad sto tego typu 
wypadków. (j.św.)

KRONIK&ffCRAKOWSKA
Chińskie tortury Kombajn zerwał przewody, 

co spowodowało zgon 12-letniej Agaty

Mieszkańcy ul. Rejtana w Pod­
górzu od maja przeżywają — wg 
ich własnych słów — chińskie tor­
tury. Działająca tam pod nr 4 
fińska łaźnia prowadzi równocze­
śnie niewielki lokal z napojami 
alkoholowymi, gdzie regularnie 
odbywają się też koncerty na ty­
le głośne, że nie dają spać w no­
cy sąsiadom. Natomiast upojona 
i rozbawiona młódź, która opusz­
cza ten przybytek nad ranem, 
według relacji mieszkańców z ka­
mienicy stojącej naprzeciwko te­
go lokalu, urządza burdy na uli­
cy, kopiąc i obijając parkujące 
tam samochody, odgrażając się 
wszystkim tym, którzy próbują 
ich jakoś uciszyć. W końcu zdes­
perowani mieszkańcy feralnej u- 
licy wezwali którejś nocy poli­
cję, która ograniczyła się jedynie 
do stwierdzenia, że panowie z 
lokalu mają pozwolenie na dzia­
łalność gospodarczą, a w jaki 
sposób ją prowadzą, to już ,ich 
sprawa i policji nic do tego. W 
takiej sytuacji mieszkańcy posta­
nowili interweniować w Urzędzie 
Miasta, gdzie jako jedyną drogę 
doradzono im oddanie sprawy na 
kolegium i tutaj ich wysiłki usta­
ły- 

Poniedziałki najgorsze dla dzieci
Na ulicy Grochowskiej „dacia” potrąciła 7-letniego chłopca, któ­

ry nagle wbiegł na jezdnię. Na ulicy Orkana dziewięciolatek, który 
zapomniał o bożym świecie, został potrącony przez „fiata 128p”, a 
na ulicy Krzewowej motorowerzysta poturbował 10-letniego rowe­
rzystę...

Od początku roku do lipca, na 
krakowskich drogach doszło do 
1114 wypadków, w których 
sześćdziesiąt dwie osoby zostały 
zabite, a 1314 rannych. Dzieci 
uczestniczyły w co czwartym 
zdarzeniu. Pięciu bardzo mło-

l kromki wwadn
W sobotę około godz. 22 w Po- 

biedniku Wielkim doszło do czo­
łowego zderzenia „fiata 126p” 
(zjechał na lewą stronę jezdni) z 
„polonezem”. Kierowca „fiata” 
poniósł śmierć, 2 osoby zostały 
ranne • W sobotę na autostra­
dzie w Balicach zderzył się „star” 
z „jelczem”. Straty ok. 100 min. 
złotych, jedna osoba odniosła 
obrażenia © Wczoraj wieczorem 
strażacy gasili pożar obiektu 
mieszkalnego (w budowie) w Sie- 
prawiu. Gaszono także palące się 
trawy na terenie HTS oraz w re­
jonie ul. Żywieckiej.

Właściciele lokalu natomiast 
stwierdzili, że istotnie na począt­
ku ich działalności, kiedy w klu­
bie gościła jeszcze muzyka „ży­
wa”, można było ewentualnie 
skarżyć się na hałas. Od kilku ty­
godni jednak muzyka w lokalu zo­
stała wyciszona i pochodzi wyłą­
cznie z kompaktu. Co do awantur 
na ulicy, to zdarzyła się jedna, 
która de facto skończyła się wy­
biciem szyby, ale w lokalu. Wszy­
stko jednak trwało może pół go­
dziny. Co do samochodów nara­
żonych na zniszczenie, to gdyby 
tak faktycznie było, właściciele 
lokalu nie zostawialiby swoich 
samochodów (a nie są to „malu­
chy”), na tejże ulicy. Ich zdaniem 
wszystkie te zarzuty ze strony 
sąsiadów, jeżeli nawet kiedyś 
mogły być przynajmniej w nie­
wielkiej części uzasadnione, tona 
pewno od kilku tygodni, od kiedy 
lokal zmienił profil działalności, 
są bezzasadne. Teraz jest to klub 
zamknięty, do którego wstęp ma­
ją tylko posiadacze kart klubo­
wych. A ponadto w lokalu zosta­
ła zatrudniona ochr,ona, która 
ma zarówno zapewnić spokój 
wewnątrz, jak i na zewnątrz klu­
bu. (y) 

dych ludzi poniosło śmierć, a 
ponad 260 maluchów odniosło 
poważne obrażenia ciała. Dzieci 
jako kierowcy (głównie rowe­
rów) spowodowały 26 wypadków, 
natomiast mali piechurzy prze­
biegający przez jezdnię ponad 
110 wypadków. Co piąty nie miał 
jeszcze sześciu lat. Dwoje dzie­
ci przypłaciło to życiem.

Najczęstszą przyczyną zdarzeń 
z udziałem najmłodszych — jak 
podał podkomisarz Andrzej Sko­
wroński z Wydziału Ruchu Dro­
gowego Komendy Wojewódzkiej 
Policji w Krakowie było nie­
ostrożne wejście na jezdnię, a 
także brak opieki nad dziećmi, 
które mają mniej niż siedem lat. 
Rowerzyści i motorowerzyści 
bardzo często nie przestrzegają 
pierwszeństwa przejazdu, a część 
z nich nie ma karty. Najczęściej 
do wypadków z ich udziałem do­
chodzi w piątki i w poniedziałki.

Ps. Policja Drogowa w każdą 
środę zaprasza do Parku Jorda- 
na w godz. 10—13 na egzaminy 
na kartę rowerową. (J.Sw)

Śmiertelnie porażona
To był* chwila. Około godziny 

18 w sobotę w Sieprawiu zginę­
ła dwunastoletnia Agata K. Le­
karze, którzy przyjechali z po­
gotowiem ratunkowym z Myśle­
nic nie byli już w stanie dziec­
ku pomóc.

Dziewczynka, jak wynika z 
wstępnych ustaleń, została śmier­

Na indeksie
Pod koniec lipca Alojzy Czekaj, prezes i jedyny właściciel spółki 

„Alex” złożył wniosek o upadłość swojej firmy. Dwa tygodnie wcze­
śniej powstała spółka „Bosman”, która przejęła od „Alexa” m. in. 
sklep w Nowej Hucie (os. Centrum D), transport i prawo do sprze­
daży już zamówionych towarów. W zamian otrzymała 10 proc, w 
nowo powstałej firmie.

Tego samego dnia tj. 14 lipca 
powstała spółka o nazwie „A i 
C”. Również w niej 10 proc, u- 
działów otrzymuje „Alex”. 22 li­
pca przejmuje ona bardzo po­
pularne delikatesy (dwa sklepy) 
przy ulicy Starowiślnej. Te 10 
procent „Alex” otrzymał — 
jak zapewnia Robert Koryciński, 
dyrektor spółki „A i G” w za­
mian za „aporty z prawa nie­
materialnego”, m. in. prawo do 
używania przez „A i C” znaku 
firmowego „Alex” — jednak nie 
dłużej niż przez rok od chwili 
uruchomienia firmy. „Wiąże się 
to z naszymi planami na przy­
szłość. Zresztą od razu nie da 
się wszystkiego zrobić’ — doda- 
je dyrektor.

Zgodnie z umową „Aleś” — 
jako świadczenie 'dodatkowe —

Przyjechali, 
nie zapłacili

Antoni B. prowadził taksówkę, 
a na tylnych siedzeniach siedzieli 
Krzysztof B. i Henryk Z. Kurs 
był korzystny, gdyż wiódł z Za­
brza dó Jerzmanowic,' Niestety, 
gdy dojechano na miejsce, pasa­
żerowie błyskawicznie się ulotni­
li nie regulując rachunku. Tym­
czasem było się o co bić, gdyż 
licznik wystukał 2,5 miliona, zło­
tych.

Być może uda się jednak od­
zyskać pieniądze, gdyż kilka go­
dzin później,. policja zatrzymała 
podróżujących za darmo. Obaj 
panowie są mieszkańcami Byto­
mia. . (j.św)

telnie porażona prądem elektry­
cznym. Bawiła się poza domem, 
gdy doszło do zerwania linii e- 
lektrycznej wysokiego napięcia. 
O przewody zawadził kombajn 
należący do spółdzielni rolniczej. 
Rodzice 12-letniej Agaty jeszcze 
długo po tej tragedii byli w szo- 
ku. (J.Sw) 

wynajęła nowej spółce dwa sa­
mochody ciężarowe, wydzierża­
wiła wyposażenie sklepów oraz 
zleciła sprzedaż wszystkich to­
warów znajdujących się w skle­
pie i tych już zamówionych. 
„Wspólnicy przyjęli ze zrozumie­
niem kłopoty firmy »Alex« — 
stwierdza dyrektor Koryciński. 
Zresztą takie rozwiązanie pozwa­
la obronić interesy wierzycieli 
(na około 40 mld zł) firmy 
»Alęx«‘ i odzyskanie przez nich 
pieniędzy”.

Jednak „A i C” ma w tej 
chwili pewne kłopoty z zaopa­
trzeniem. Nie wszyscy dotychcza­
sowi dostawcy chcą współpraco­
wać z nową spółką. „Dziwię się 
tym dostawcom, którzy odma­
wiają nam sprzedaży i to wte­
dy gdy płacimy za towar gotów­
ką. Pracownicy hurtowni z któ­
rymi dotychczas współpracowa­
liśmy twierdzą na przykład, że 
jesteśmy na indeksie. Natomiast 
z ich szefami nie mogliśmy się 
skontaktować, choć wielokrotnie 
próbowaliśmy” — mówi dyrektor 
Koryciński.. „Przy takiej kon­
kurencji jaka obecnie panuje na 
rynku, są to dla mnie działania 
niezrozumiałe. Należy to chyba 
tłumaczyć jedynie czystą złośli­
wością”.

Nowa firma, choć rozpoczyna 
działalność od sklepu to jędnak 
wkrótce zamierza się zabrać za 
handel hurtowy, usługi i pro­
dukcję żywności. Dyrektor zape­
wnia, że w miarę rozwoju będą 
tworzone nowe miejsca pracy. 
Liczą na sympatię i pomoc, tym 
bardziej, że „zobowiązania wobec 
spółki »Alex« regulujemy w peł­
ni terminowo”. (mar)

Kobiety na start
Dyskryminacja kobiet w Polsce 

jest skutkiem stanu gospodarki — 
mówiły podczas sobotniego spo­
tkania z dziennikarzami kandydu­
jące do Sejmu z list SLD przed­
stawicielki Demokratycznej Unii 
Kobiet z województwa krakow­
skiego. W spotkaniu uczestniczyła 
też przewodnicząca Krajowej Ra­
dy Porozumiewawczej DUK Da­
nuta Waniek.

Panie, podkreślając że Demo­
kratyczna Unia Kobiet nie ma nic 
wspólnego z ruchem feministycz­
nym zapowiedziały, że o ile znaj­
dą się w Sejmie będą walczyć m. 
in. o równouprawnienie zawodo­
we, polityczne i społeczne kobiet, 
poprawę warunków życia rodziny, 
równy dostęp do oświaty dla dzie­
ci a także o złagodzenie skutków 
ustawy antyaborcyjnej i rozdziel­
ność instytucji Kościoła i pań­
stwa,

— SLD ma gotowy projekt u- 
stawy o „Planowaniu rodziny” 
powiedziała Danuta Waniek. —• 
Będziemy walczyć o zmianę obo­
wiązującej ustawy albo przynaj­
mniej łagodzić jej skutki np. przez 
rozszerzenie oświaty seksualnej w 
szkołach. Waniek przypomniała^ 
że po wprowadzeniu w tym roku 
praktycznie całkowitego zakazu 
aborcji drastycznie wzrosła liczba 
dzieciobójstw, A część społeczeń­
stwa przechodzi obok tego zjawi­
ska zupełnie obojętnie — podkre­
śliła przewodnicząca DUK.

Kandydatki na posłanki z De­
mokratycznej Unii Kobiet zapo­
wiedziały też, że tak jak SLD są 
przeciwne ratyfikowaniu przez 
przyszły parlament konkordatu 
podpisanego pomiędzy Polską a 
Stolicą Apostolską. (szym)

Rójka u drzwi
W sobotę przed południem lo­

katorzy jednego z budynków przy 
ulicy Sadowej w Skawinie we­
zwali na pomoc strażaków, ale 
nie z powodu pożaru. Nad drzwia­
mi zebrał się bowiem rój pszczół, 
który uniemożliwiał wchodzenie 
bądź wychodzenie mieszkańcom 
— bez obawy o wielokrotne u- 
żądlenie. Strażacy rójkę ściągnę­
li. (j.św)

Canon.
w Małopolsce

1-013 OS
TEM

Kraków, ul.Bożego Ciata 31, tel 562- 222
Tarnów, ul.Kosciuszki 37, tel. 224-811
Nowy Sącz, Rynek 11. tel. 202-73.

N
a początku lat osiemdziesiątych pan K. rozpoczął budowę włas­
nego domku na niewielkiej działce przy ul. Korzeniowskiego. 
Szczupłość działek narzuciła od razu bardzo bliskie sąsiedztwo, 
przewidując zabudowę bliźniaczą lub szeregową. Po jednej stronie 

pan K. od razu zyskał sąsiada „bliźniaka”, natomiast działka po dru­
giej stronie jego domu przez szereg lat pozostawała pusta, zmienia­
jąc jedynie właścicieli, aż przed rokiem trafiła w ręce przedsiębior­
czego cukiernika, który od razu rozpoczął budowę i tu zaczęły się 
kłopoty.

Okazało się bowiem,, że projektowany na sąsiedniej działce dom 
ma zostać zbudowany w odległości zaledwie 3 m. od granicy tej 
działki, co w żaden sposób nie spełni wymogu, aby między zabudo­
waniami pozostało wymagane prawem budowlanym 8 m. wolnej 
przestrzeni, gdyż stojący już dom pana K. został posadowiony w od­
ległości, przepisowej zresztą, 4 m od granicy działki. Natychmia­
stowa interwencja pana K. w Wydziale Architektury nie ■ przyniosła 
jednak rezultatu. W odpowiedzi dowiedział się tylko, że każdy może 
własną działkę zabudowywać wg własnych upodobań.

Okno na ścianę
Pan K. nie zrezygnował jednak z prób chociaż minimalnego odsu­

nięcia przybytku sąsiada od swoich okien. Po wielu pismach wysy­
łanych tam i z powrotem do Wydziału Architektury UMK, do Urzę­
du Wojewódzkiego, a nawet do Ministerstwa Gospodarki Przestrzen­
nej i Budownictwa zdołano wreszcie ustalić, że jest możliwe zmniej­
szenie wymaganej odległości 8 m między budynkami, jeżeli, ich są­
siadujące ściany nie będą miały żadnych otworów okiennych i drzwio­
wych. Jednak i tutaj znalazła się luka na dowolną interpretację, bo 
jeżeli w ścianie powstającego budynku nie projektuje się żadnych 
okien ani drzwi, to właściwie nic nie stoi na przeszkodzie, aby sta­
nął on bliżej granicy działki, niż tego wymagają przepisy budowla­
ne. Jakoś nikt nie pomyślał o tym, że w ten sposób właściciele są­
siedniego, od kilku lat już stojącego domu, mogą mieć przed włas­

nymi oknami ścianę. Zanim zdołano wyjaśnić tę kwestię okazało 
się, że cukiernik powiększa budowę swojego wolno stojącego garażu, 
a dom, który według zatwierdzonego przez Wydział Architektury 
planu miał pod względem wysokości komponować się z istniejącą 
już zabudową, niepokojąco pnie się w górę i mimo że jeszcze nie zo­
stał pokryty dachem, już zdołał przekroczyć wysokość sąsiednich 
budynków. To dopiero zdołało poruszyć nieczułych urzędników.

Okazało się bowiem, że zatwierdzony przez nich plan budowy jest 
realizowany bardzo dowolnie. Odmówiono więc wydania pozwolenia 
na budowę, niestety już post factum, kiedy budynek wznoszony nie­
zgodnie z prawem budowlanym osiągnął stan surowy. Do wszystkich 
zainteresowanych trafiło odpowiednie pismo z Wydziału Polityki Re­
gionalnej i Przestrzennej UW stwierdzające, że w takiej sytuacji 
„zasadne jest podjęcie działań w trybie art. 37—40 Prawa Budowla­
nego”, co wg interpretacji pana K. równa się zburzeniu obiektu. 
Natomiast prace budowlane na działce przy ul. Korzeniowskiego da­
lej toczą się swoim trybem, a powstająca budowla coraz dokładniej 
przesłania świat panu K. (MW)

TYP 1
22.45 Miniatury: „Reszty nie 

trzeba. Rozmowy z Josi- 
fem Brodskim

22.45 Wiadomości
23.00 Muzyczna „Jedynka”
23.05 Wieczór ze zwykłym czło­

wiekiem — program Mi­
chała Ogórka

23.45 Gorąca linia — Jan Nowak 
Jeziorański

24.00 „Żelazny Gustaw” (6) —
serial prod. niemieckiej

1.0 0 „Sprawy rodzinne” (ost.) 
— serial prod. włoskiej

2.30 Przeboje Bogusława Ka­
czyńskiego Stefan Milen- 
kovic — Cudowne dziecko

TVP 2
7.30 Panorama
7.35 Wakacje w „Dwójce”
8.05 Program z Krakowa: Kro­

nika oraz filmy rysunko­
we dla dzieci

8.35 Wakacje w „Dwójce”
8.45 „Nowe przygody Calinecz- 

ki” (10) — „Latarnia ze 
zjawami” — serial anim. 
prod. japońskiej

9.10 Zadziwiający świat zwie­
rząt: „Tygrys na dachu” 
serial przyrodniczy prod. 
ang.

9.40 ..Pokolenia” (381) — serial 
prod. USA

10.05 Na bocznych drogach Eu­
ropy — Turyngia

10.30 Lato w Polsce: Lublin
11.00 Panorama
11.05 „Powrót Arsena Łupina” 

(8) — „Lenormand — szef 
policji” — serial prod. 
francuskiej

12.00—14.25 Przerwa
14.25 Powitanie
14.30 Kronika Mistrzostw Świa­

ta w l.a.
15.30 7 dni polskiego sportu
16.00 Panorama
16.05 „Inny dom” — film dok.

.16.25 Lato w Polsce
16.50 Polska Kronika Filmowa 

33/93
17.0 0 Przegląd kronik film.
17.30 „Pokolenia” (381) — serial 

prod. USA (powt.)
17.55 Halo dzieci: „Opowieści 

kapitana Misia”
18.00 Panorama
18.03 Kronika z Krakowa
18.35 Koło fortuny
19.05 Małe smoki: „Singapur” 

— serial, dok. prod. austra­
lijskiej

20,05 „Allo, allo”— serial ko­
mediowy prod. angielskiej

20.35 Magazyn motoryzacyjny
21.00 Panorama
21.30 Sport
21.40 Vademecum wyborcy (6)
22.00 „Wiosna Michała Anioła”

(2) — serial biograficzny 
prod. włoskiej

23.30 Noc i stres
24.0 0 Panorama

0 .05 Program na jutro
0 .10 Mistrzostwa Świata w La.

RAI UNO
6.00 Program rozrywkowy. 

6.50 Magazyn poranny (dzienni­
ki o godz. 7.00, 8.00, 9.00) 9.05 
„Dziewczyna w nagrodę” — 
film włoski (1957), reż. Luigi 
Zampa. w roi. gł. Diana Dors i 
Vittorio Gassman 11.00 Dzien­
nik. 11.05 „Yersillia 66” — tele- 
film. 11.45 Prognoza pogody. 
11.50 Buona fortuna — loteria, 
12.30 Dziennik, 12.35 „Podróż w 
czasie” — serial, w roi. . gł. 
Scott Bakula 13.30 Wiadomości, 
13.55 Trzy minuty o.... 14.00 
„Maya” — film USA (1966 r.), 

reż. John Barry, w rok gł. 
Clint Walker. Jay North. I. S. 
Johar. 15.40 „Pogańska pieśń” 
— film USA. reż. Esther Wil­
liams, Howard Keel, 17.00 Za­
wody konne w Sienie (palio). 
18.00 Dziennik. 17.00 Palio — 
c.d„ 19.40 Almanach dnia na­
stępnego, 19.50 Prognoza pogo­
dy 20.00 Dziennik. 20.40 „Świa­
dek” — film USA (1984 r.). reż. 
Peter Weir, w roi. gł. Harrison 
Ford i Kelly McGillis. 22.40 
Dziennik 22.45 1943: dlaczego 
walczyli — program dok.. 23.25 
Koncert — utwory Schuberta, 
Mendelhsso-na, Straussa, 24.00 
Dziennik, 0.30 Północ i okolice. 
1.20 „Dni miłości” — film wło­
ski (1954 r.), w roi. gł. Marcel­
lo Mastroianni. Marina Vlady, 
3.00 Dziennik. 3.05 „Samaryta­
nin” — film USA. w roi. gł. 
Martin Sheen, Cicley Tyson, 
4.40 Dziennik. 4.45 „Słucham, 
pogotowie” — telefilm, 5.15 Pro­
gram rozrywkowy.

TV KRATER
7,20 Aerobic. 7:55 Program dnia.

8.00 Wiadomości; 8.30 Uff — pro­
gram muzyczny (powt.). 9,40 „O- 
widiusz” — ser wł. (powt.). 10.30 
„Zakazana miłość” — serial 
(powt.). 11.00 „Jolanda” — serial 
(powt.). 11.30 „Moje dzieci, moje 

życie” — serial (ode. 118). 12.20 
Program dnia. 12.30 Konkurs na 
ogródkowy spektakl teatralny 
(powt.). 13.30 Blck muzyczny. 
16.10 Program dnia. 16.15 Bajki 
dla dzieci. 17.30 Wiadomości TV 
Krater. 18.00 „Owidiusz” — se­
rial. 19.00 .Zakazana miłość” — 
serial. 19.30 „Jolanda” — serial. 
20.00 „Srebrne siodło” — western 
prod. wł. 21.40 Gadające głowy 
— program publicystyczny. 22.40 
Wiadomości. 23.10 Program dnia 
na dzień następny.

Za zmiany wprowadzone w o- 
statniej chwili w programach te­
lewizyjnych redakcja nie ponosi 
odpowiedzialności

Telewizja „KRATER" uprzej 
mie przypomina, że emituje 
swój program na kanale 27 i 45. 
Prawidłowy odbiór sygnału 
naszej stacji zapewnia ANTE­
NA SZEROKOPASMOWA.
Dla polepszenia jakości obra­
zu można także zainstalować 
WZMACNIACZ ANTENOWY. 
Natomiast Ci z telewidzów, 
którzy posiadają anteny zbior­
cze typu „Azat" powinni zwró­
cić się do Zarządu Spółdzielni 
Mieszkaniowej o zainstalowa­
nie odpowiednich PRZEMIE­
NNIKÓW KANAŁÓW. »=


